
لی در اقتصاد  گره خوردن واسطه گری و دلا
الهه  نجف وند/ فعال رسانه ای

اقتصادی دولت ها چرا در فضای  وعده های 
واقعی و ملموس برای مــردم قابل رصد و 
دریافت نیست؟ واقعیت این است که فضای 
کار و تلاش با فضای ذهنی مســئولان در 
کشور تفاوت دارد. این تفاوت چندان است 
کــه در عمل همه دولت ها را با شــرایطی 
ویــژه از عملکرد رو بــه رو می کند. عنوان 
واقعیت های اعمال شــده بر دولت ها نه از 
روی توجیه عملکرد ضعیف یا متوســط آنها، که برای شناخت دقیق 
آنچــه که در حکمرانی می گذرد، بایــد مورد توجه قرار گیرد. در چند 
دهه گذشــته بســیاری آمدند و رفتند. بسیاری هم در رده های میانی 
و بخش های ثابت مرتبط با حوزه های اقتصادی و سیاســی کشــور در 

حال فعالیت هستند...

اتفاق عجیب برای لیست آبی ها 

خداحافظی با ۴ بازیکن در پایان فصل
بســیاری از بازیکنانی که در لیســت خروج استقلال قرار می گیرند؛ جدایی قطعی آنها به این امر برمی گردد که قرار است چه نفراتی جایگزین آنها شود. روزبه چشمی، 
ابوالفضل جلالی، جعفر ســلمانی، صالح حردانی، امید حامدی فر، محمدحسین زواره ای، مهدی مهدی پور، آرش رضاوند، آرمان رمضانی، پیمان بابایی، زبیر نیک نفس و 
امیرعلی صادقی ۱۲ بازیکنی هســتند که فقط تا پایان فصل جاری با اســتقلالی ها قرارداد دارند و تکلیف تداوم حضور این نفرات برای فصل بعدی در جمع آبی ها هنوز 
مشخص نیست. اما نکته عجیب و درعین حال بسیار مهم اینکه از جمع این ۱۲ نفر، هفت بازیکنی که در خط میانی استقلال بازی می کنند قرارداد همگی آنها در پایان 

فصل جاری به اتمام رسیده و اینکه آیا این نفرات همچنان در فصل بعدی در جمع استقلالی ها باقی بمانند، درحال حاضر در هاله ای از ابهام قرار دارد... 
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دبیر شــورای عالی هماهنگی ترافیک شهرهای 
کشور در تشریح میزان تأثیر افزایش نرخ جرایم 
رانندگی در کاهش تخلفات و تصادفات رانندگی 
گفت: در حمل و نقل جاده ای ســه عامل اصلی 
انسان)کاربر(، وسیله نقلیه و راه به عنوان عوامل 
اصلی بروز حوادث عنوان می شود که البته عوامل 
دیگــری همانند محیط و عوامل فرعی نیز وجود 
دارد؛ اما مهم ترین عامل براساس نظر پلیس در 
تصادفات رانندگی عامل کاربر)انســان( یا راننده 
اســت که در حوادث نقش بیشتری دارد.مجتبی 
شفیعی افزود: وضعیت کیفی خودروها و جاده ها 
نیز عوامل مهم و اثرگذاری هستند؛ اما بر اساس 
برآوردهای پلیس، نقش انســان و کاربر بیشــتر 
اســت.رفتار رانندگی نقش جدی دارد؛ بر همین 
اســاس در سال ۱۳۸۵ روند نرخ تلفات به حدود 
۲۷ هزار کشــته در سال رســیده بود که کاهش 
پیدا کرد؛ ولی متاسفانه در ۴ سال اخیر این روند 
بار دیگر ســیر صعودی گرفت و عامل اصلی که 
ممکن اســت نقش بیشتری داشته باشد موضوع 
تغییر رفتار رانندگی اســت که تحت تاثیر اعمال 

قانون اســت.یک بخش نیز بر می گشت به اینکه 
جرایم چند سال بود با توجه به تورم تغییر نکرده 
و جرایــم معنای اصلی خود را از دســت داده و 
بازدارندگی آن نیز زیرســوال رفته بود.بخشــی 
هم بر می گشــت به معایبی که در سیستم های 
هوشــمند ثبت تخلف هم در حوزه برون شهری 
و هم در حوزه درون شــهری اتفاق افتاده بود و 
بــه علت عدم تأمین نقدینگــی به ویژه ماده ۲۳ 
مربوط به وجوه حاصــل از جریمه های تخلفات 
رانندگی بود و در دولت قبل تقریبا به این قانون 
عمل نشــد و تنها ۱۰ درصد منابــع تزریق می 
شــد در حالی که نص صریح قانون بود که همه 
منابع باید اختصاص پیدا می کرد و بخشــی باید 
در سیستم های هوشــمند هزینه می شد تا هم 
سیستم های قبلی نگهداری می شد و هم توسعه 
سیستم ها و تجهیزات محقق می شد.وی با اشاره 
بــه اینکه به دلیل عدم تامیــن منابع مالی، ابزار 
و تجهیزات فرســوده و مختل شــده بود، گفت: 
رانندگان نیز این موضوع را تشخیص داده بودند؛ 
لذا تصمیمــی در مجموعه پلیس و دولت گرفته 
شــد تا نرخ جرایم اصلاح شــود و روند صعودی 
تلفات و جراحات ناشــی از تصادفات اصلاح شود 

و روند کاهشــی به خــود بگیــرد. بنابراین این 
پیشــنهاد در سال گذشــته تصویب شد که این 
خبر را سخنگوی دولت اعلام کرد و به زودی هم 
ابلاغ خواهد شــد.از نظر فنی برای متولیان حوزه 
حمل و نقل و ســلامت خبر خوبی اســت. رشد 
نرخ جرایم هرچند کــه مدت طولانی نمی تواند 
تاثیرگذار باشد؛ اما درحال حاضر که افزایش قابل 
توجه تصادفات و تخلفات اتفاق می افتد می تواند 
رفتار رانندگی را تا حد زیادی تغیر دهد؛ مشروط 
بر اینکه اعمال قانون هم به صورت جدی و تمام 
و کمال انجام شود.قطعا رانندگان متخلف درصد 
زیادی از جامعه رانندگان را تشــکیل نمی دهند؛ 
اما هم جان خودشــان و هم جان سایر مردم را 
به خطر می اندازند.برآوردها نشان می دهد هرگاه 
اصلاح در جرایم انجام شــده رفتار رانندگی و به 
تبع آن تصادفات کاهش جدی داشته است و در 
حــوزه مدیریت ترافیک درون و برون شــهری و 
پلیــس برآورد می کنند که ایــن افزایش جرایم 
تا ۲۵ درصد تلفات ما را حداقل در ســال جاری 
مشروط به اعمال قانون کاهش می دهد و حدود 
۴ الــی ۵ هزار نفر از هموطنانمان کمتر کشــته 

می شوند که خبر خوبی است.

بررســی جزئیات آمــار تجارت خارجی نشــان 
می دهد که سال گذشته ارزش کالاهای صادراتی 
کمتر و ارزش کالاهای وارداتی بیشــتر شــده و 
ارزش متوســط هر تن کالای وارداتی حدود ۴.۷ 
برابــر ارزش هر تن کالای صادراتی بوده اســت.

بر اســاس اطلاعاتی که از ســوی گمرک ایران 
منتشر شــده، صادرات کشــور در سال ۱۴۰۲ 
بدون احتساب صادرات برق، نفت، خدمات فنی 
مهندســی و تجارت چمدانی ۴۹.۴ میلیارد دلار 
بوده اســت که نســبت به ســال قبل از آن ۸.۹ 
درصد کاهش داشــته اســت. همچنین مجموع 
صادرات کشــور با احتســاب نفت، برق، تجارت 
چمدانی ۸۶.۹ میلیارد دلار بوده است. همچنین 
وزن صــادرات )بدون نفت خام( به حدود ۱۳۶.۴ 
میلیــون تن رســیده که رشــدی ۹.۸ درصدی 
نسبت به ســال ۱۴۰۱ داشته است.در این میان 
مجموع واردات کشــور )با احتساب واردات ۱.۹ 
میلیارد دلاری شمش طلای استاندارد( در سال 
گذشــته به ۶۶.۳ میلیارد دلار رسیده است. وزن 
واردات هم با حدود ۳۹ میلیون تن، افزایش ۴.۴ 

درصدی نســبت به ســال ۱۴۰۱ داشته است.بر 
این اساس تراز تجاری ســال ۱۴۰۲ با احتساب 
صادرات نفت خام، خدمات فنی مهندسی و برق 
بیــش از ۲۰.۶ میلیارد دلار بوده، اما تراز تجاری 
غیرنفتی )یعنی بدون احتساب نفت خام، خدمات 
فنی و مهندســی و برق( به حــدود منفی ۱۶.۸ 
میلیارد رســیده اســت. این در حالی اســت که 
کســری تراز تجاری غیرنفتی کشور در سال های 
۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ بــه ترتیــب ۴.۵ و ۶.۴ میلیارد 
دلار بوده اســت.علاوه بر این، اطلاعات منتشــر 
شده از ســوی گمرک نشان می دهد که در سال 
گذشــته متوسط ارزش هر تن کالاهای صادراتی 
۳۶۲ دلار بوده که کاهش ۱۷ درصدی نســبت 
به  سال ۱۴۰۱ داشته اســت. در مقابل متوسط 
ارزش گمرکــی هــر تــن کالای وارداتی ۱۶۹۷ 
دلار بوده که نســبت به رقم ۱۶۱۴ دلار در سال 
۱۴۰۱ رشــد پنج درصدی داشــته است. بر این 
اساس در ســال گذشته ارزش کالاهای صادراتی 
کمتر و ارزش کالاهای وارداتی بیشتر شده است.
بر این اســاس در سال گذشته ارزش متوسط هر 
تــن کالای وارداتی حدود ۴.۷ برابر ارزش هر تن 
کالای صادراتــی بوده که نشــان دهنده ترکیب 

کالاهای صادراتی نیز هســت؛ چراکه عمده سبد 
صادراتــی ایران را کالاهای با ارزش افزوده پایین 
و با ســطح فناوری پایین تر تشــکیل می دهد.در 
همین رابطه مرداد ماه سال قبل پژوهش موسسه 
مطالعــات و پژوهش های بازرگانی در گزارشــی 
تحت عنوان »هوشمندســازی و توسعه فناوری، 
حلقــه مفقوده بخش صنعت کشــور« اطلاعاتی 
از ســهم محصولات با فناوری متوسط و بالا در 
کالاهای تولیدی و سبد صادرات ایران ارائه کرد 
که نشان می داد سهم صادرات صنایع منبع محور 
۶۶ درصد، ســهم صنایع با فنــاوری بالا کمتر از 
یک درصد و ســهم صنایع با فناوری متوسط ۲۶ 
درصد از کل صادرات صنعتی و همچنین صنایع 
منبع محور ســهم غالب، معادل ۳۰ درصدی را 
از کل صادرات کشــور دارند و این در حالی است 
که ســهم صنایع با فناوری بــالا از کل صادرات 
کشور نزدیک به صفر اســت.آن طور که در این 
پژوهش بررسی شده، یکی از عواملی که منجر به 
توسعه پایین تر صنایع با فناوری بالا در مقایسه با 
صنایع منبع محور در کشور شده، سهم کمتر از 
یک درصدی هزینه های تحقیق و توسعه از تولید 

ناخالص داخلی است.

خبرروز

خبرروز

یادداشت

اظهارات مدیر کل آژانس مبنــی بر ناکافی بودن 
گســتره و عمق نظارت ها برای تشخیص ماهیت 
صلح آمیز برنامه هســته ای ایران، منجر به تردید 
در نقــش آژانس به عنوان یــک نقطه ارتباطی در 
نزدیکــی طرف هــای مذاکره می شــود. چنین 
اظهاراتــی در خصوص برنامه هســته ای خود بر 
ابهامات موجود در دیپلماســی هسته ای ایران با 
قدرت های بزرگ افزوده و تداوم این دیپلماسی را 

با خطرات جدی روبرو می کند.
رافائل گروسی مدیر کل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی در آخرین گفتگوی خود با شــبکه پی. بی. 
اس در مورد برنامه هســته ای ایران در ۲۹ مارس 
۲۰۲۴ می گوید که برنامه هسته ای ایران پیشرفته 
و پیچیده است و بازرسی های فعلی آژانس کفایت 
لازم برای تایید صلح آمیز بودن این برنامه را نمی 
دهد. او همچنین تاکیــد می کند که دلیل اصلی 
اختلافات بین آژانس و ایران عدم وجود دیپلماسی 
بین طرف های برجام اســت. اما نکته ای که مدیر 
کل آژانس از آن غفلت می کند ضرورت بکارگیری 
اصل »تعادل در اقدامات« متقابل برای پیشــبرد 
دیپلماسی هسته ای بین طرفین و همچنین عدم 
توجه به نقش تسهیل کننده و بی طرفانه شخص 
مدیرکل برای خروج از بن بســت مذاکرات هسته 

ای است.
در این چارچوب، ایــران و آژانس )بخوانید قدرت 
های غربی( دو خواسته کاملا متفاوت دارند. برای 
ایران موضوع اصلی ارائــه »تضمین« های لازم از 
سوی طرف غربی برای عمل به تعهدات ارائه شده 
بــر مبنای برنامه جامع اقدام مشــترک )برجام( و 
بــرای آژانس موضــوع اصلی انجــام فعالیت های 
بیشتر نظارت و راستی آزمایی از جمله »بازرسی« 
های بیشتر به منظور شفاف ســازی برنامه هسته 
ای ایران است. اما پیشــبرد دیپلماسی هسته ای 
امکانپذیر  وقتی  »ایران-آژانــس-۵+۱«  مثلث  در 
است که طرفین بتوانند نقاط مشترکی را به لحاظ 
امکان توافق در آن حوزه ها شناســایی کنند تا از 
این طریق نوعی تعــادل بین دو موضوع بالا برای 
دســتیابی احتمالی به یک توافق هسته ای فراهم 
شود. واقعیت این است که برجام یک »نقشه راه« 
برای رسیدن به یک هدف مشخص بود که در یک 
روند ۲۰ ســاله و با روشــی هدفمند و با جزئیات 
فنی و سیاســی امضا گردید. هدف مشخص ایران 
در برجــام رفع تحریم ها همــراه با حفظ فعالیت 
های صلح آمیز هسته ای خود بود. هدف مشخص 
غرب و سایر طرف های برجام هم اطمینان از عدم 
تســلیحاتی شدن برنامه هسته ای ایران بود. البته 
طرف غربی امید بــه توافق های دیگری در حوزه 
های منطقه ای و موشــکی بعد از امضای برجام را 
هم داشــت. اما با خروج یکطرفه آمریکا از برجام 
در ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۹ )می ۲۰۱۸( و عدم رفع 

تحریم ها، بنیاد نقشــه راه برجام از مســیر اصلی 
خود به کلی منحرف شد. به ویژه زمانی که اروپایی 
ها هم، علی رغم مخالفت با خروج آمریکا از توافق 
هســته ای، قادر به انجام تعهدات برجامی خود از 
جمله فراهم کردن یک مکانیسم انتقال مالی برای 

کمک به رفع تحریم ها نشدند. 
بی تعهدی غــرب به یک توافق بیــن المللی که 
مورد تایید شــورای امنیت ســازمان ملل متحد 
قرار گرفته بود، افکار عمومی و ســاختار قدرت در 
ایران را به ســمت اقدامات متقابل تعادل ساز در 
روند مذاکرات هسته ای ســوق داد. چند ماه بعد 
مجلس ایران »قانــون اقدامات راهبردی برای لغو 
تحریم هــا و صیانت از منافع ملــت ایران« را در 
تاریخ ۱۸ آذر۱۳۹۹ )دسامبر ۲۰۱۸( تصویب کرد. 
این قانون دولت ایران را از جمله مکلف به افزایش 
ظرفیــت فعالیت هــای هســته ای و انجام غنی 
ســازی ۲۰ درصد می کرد. اینگونه اصل »تعادل 
در اقدامــات« با هدف افزایش قــدرت چانه زنی 
ایران برای پیشــبرد و ادامه دیپلماسی در دستور 
کار دیپلماســی هســته ای ایران قــرار گرفت. به 
واقع، اقدامات ایران در زمینه افزایش ســطح غنی 
ســازی، افزایش فعالیت های تحقیق و توسعه، و 
حتی توقف نظارت هــای فراتر از پادمان از جمله 
اجرای داوطلبانه سند )پروتکل( الحاقی، همگی در 
چارچوب قانون مصــوب مجلس و با هدف تقویت 
قــدرت چانه زنی ایران در مذاکــرات و در نهایت 
حفظ برجام صورت گرفت )درســت همانگونه که 
غربی ها اعمال تحریم های سخت علیه ایران را به 
بهانه جلوگیری از وقوع جنگ در نظر می گیرند(. 
البته اقدامات تعادل ساز ایران از سوی طرف غربی 
گامی در جهت نزدیک شدن به آستانه گریز هسته 
ای تلقی گردید و متعاقبا فشــارهای سیاســی و 
اقتصادی بر ایــران افزایش یافت. برخلاف دیدگاه 
مدیرکل، واقعیت این اســت که هیچ کشــوری به 
اندازه ایران در زمینه انجام نظارت و راستی آزمایی 
با آژانس همکاری نکرده اســت. در گزارش اجرای 
پادمان آژانس برای سال ۲۰۲۲ که در می ۲۰۲۳ 
منتشر گردید، تعداد کل بازرسی های انجام شده 
آژانس در مورد همه کشــورهایی که موافقت نامه 
پادمانــی را اجرایی دارند، اما پروتــکل الحاقی را 
اجــرا نمی کنند )۴۷ کشــور همانند ایران( ۶۲۸ 
مــورد بوده که ۴۴۸ مورد )۷۱ درصد از بازرســی 
ها( در کشورمان بوده است. به این تعداد گسترده 
بازرســی ها می توان دیگر فعالیت های راســتی 
آزمایی همچون دسترسی تکمیلی، راستی آزمایی 
موجودی  آزمایــی  راســتی  تکمیلی،  اطلاعــات 
فیزیکی توسط آژانس را هم اضافه کرد که همگی 
ماهیت بازرسی دارند، اگرچه عنوان بازرسی به آنها 

اطلاق نمی گردد.
نکتــه دیگر اینکــه موافقت با پذیرش بازرســان 

پیشــنهادی آژانس یک موضوع حاکمیتی است و 
کشورها در چارچوب منافع خود حق اعلام نظر در 
مورد پذیرش یا عدم پذیرش بازرســان پیشنهادی 
را طبق ماده ۹ موافقــت نامه پادمان جامع دارند. 
البته در جایی از همین بند اشــاره شده که عدم 
پذیرش نباید به شــکل » امتناع مکرر« باشد، که 
در ماهیت مربوط به اقدام ایران نمی شــود. ایران 
معتقد اســت که عملکرد و گــزارش بعضی از این 
بازرســان بیشتر سیاسی اســت تا اینکه تکنیکی 
باشــد. به این لحاظ، آژانس و مدیر کل حتی باید 
قدردان اقدامات ایران باشــند کــه بطور یکجانبه 
و بدون رعایت اصل »تعــادل در اقدامات« و رفع 
حداقلــی تحریم ها با رویکردی مثبت به همکاری 
با آژانــس ادامه می دهد. واقعیت این اســت که 
تشدید فعالیت هســته ای ایران در شرایط وجود 
حســن نیت و اقدام عملی مثبــت طرف غربی به 
گونه ای قابل برگشت است. به عنوان نمونه، ایران 
حتی می تواند به اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی 
برگردد و ســطح غنی سازی اورانیوم را بنا به نیاز 
خود محــدود کند. اما در طرف مقابل، آثار زیانبار 
تحریم ها اصلا قابل مقایســه نیســت، چون حتی 
با رفــع آنها هم آثار زیانبار آنها بر اقتصاد کشــور 
بطور کامل از بین نمی روند. بی شــک هر برنامه 
هســته ای بطور بالقوه قابلیت تســلیحاتی شدن 
دارد. اما موضع هســته ای ایران کاملا شفاف و بر 
بنیاد توسعه فعالیت های صلح آمیز هسته ای قرار 
دارد. به لحاظ بازدارندگی، ایران مطمئن است که 
با تسلیحات متعارف و پیشرفته موشکی خود قادر 
بــه دفع تهدیدات نظامی متعــارف یا غیرمتعارف 
می باشــد و لذا دســتیابی به تسلیحات هسته ای 
تنها هزینه های سیاســی ایــران را افزایش داده 
و لذا در اســتراتژی دفاعی ایــران جایی ندارد. به 
این لحاظ، شــبیه سازی وضعیت برنامه هسته ای 
ایران به وضعیت عراق در اواخر دهه ۱۹۸۰ توسط 
مدیر کل آژانس یک قیاس مع الفارق اســت چون 
ایران فعالیت های مخفیانه هسته ای ندارد. نهایتا، 
برنامه هسته ای ایران بیش از نیم قرن سابقه دارد 
و هزینه های زیادی برای آن پرداخت شــده و به 
این لحاظ هرگز متوقف نمی شود. شاید یک نکته 
مثبت در اظهارات آقای گروســی همان ضرورت 
ادامــه دیپلماســی به هر روش ممکن اســت. اما 
تداوم دیپلماسی خود نیازمند رعایت اصل »تعادل 
در اقدامات« متقابل اســت. پرسش این است که 
آیــا مجموعه غرب خود اکنون خواهان پیشــبرد 
دیپلماســی برای حل مسئله هســته ای ایران با 
برداشــتن قدم های عملی می باشد. اکنون اروپا 
اجماع سیاســی خود نســبت به ایران را به دلایل 
جانبی از جمله جنگ های اوکراین و غزه و مسائل 
حقوق بشــری از دســت داده و دولــت بایدن در 
آمریکا موضوع هســته ای ایــران را برای دوری از 
حساســیت ها در سال انتخابات ریاست جمهوری 
از اولویت سیاست خارجی خود خارج کرده است.

دبیر شورای عالی هماهنگی ترافیک شهرهای کشور خبر داد؛

کاهش تلفات رانندگی با افزایش نرخ جرایم

جزئیات تجارت خارجی در سال ۱۴۰۲

کالای صادراتی ارزان تر شد، کالای وارداتی گران تر

آژانس بین المللی انرژی اتمی و اصل »تعادل در اقدامات« متقابل

ë میثاق اختر / گروه جامعه

ë کیهان برزگر- استاد روابط بین الملل

ë زهرا اکرم/ اقتصاددان 
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اروپا در پی پاسخ به همکاری 
نظامی تهران با مسکو 

احتمال تحریم های جدید 
علیه ایران

دبیر کل ناتو در هشــدار جدیدی، از همکاری نظامی 
ایران و کره شــمالی با روسیه ابراز نگرانی کرد. ینس 
استولتنبرگ با طرح این ادعا گفت که این همکاری 
پیامدهای جدی برای امنیت غــرب به دنبال دارد و 
ناتــو نمی تواند آن را نادیــده بگیرد.همکاری نظامی 
کره شــمالی و ایران با روسیه پیامدهای جدی برای 
امنیــت غرب به دنبال دارد که ناتــو نمی تواند آن را 
نادیده بگیرد.به نوشته رویترز، ینس استولتنبرگ، دبیر 
کل ناتو در روز چهارشــنبه ادعا کرد که پیونگ یانگ 
موشک های بالستیک و سایر تسلیحات را به روسیه 
منتقل کرده و تهران نیز همکاری نظامی خود با مسکو 
را تعمیق بخشیده است. در مقابل، روسیه فناوری و 
تجهیزاتی را در اختیار ایران و کره شــمالی قرار داده 
که به توانایی موشــکی آن ها کمک می کند. غرب به 
طور فزاینده ای نگران اســت که تهــران به زودی در 
زمینه موشــک های بالستیک نیز با روسیه همکاری 
کند. اســتولتنبرگ در جریان نشست وزرای خارجه 
ناتو در بروکســل ادعا کرد: »دوستان روسیه در آسیا 
برای ادامه جنگ مسکو در اوکراین حیاتی هستند«. 
او افزود که چین نیز »از اقتصاد جنگی روسیه حمایت 
می کند«.استولتنبرگ در ادامه ادعای خود گفت: »این 
امر پیامدهای امنیتی منطقه ای و جهانی دارد« و افزود 
کــه وزرا در مورد نحوه برخــورد با این موضوع بحث 
خواهند کرد. در ماه فوریه، خبرگزاری رویترز به نقل از 
شش منبع، مدعی شد که ایران تعداد زیادی موشک 
بالستیک زمین به زمین قدرتمند را به روسیه تحویل 
داده که نشانه ای از تعمیق روابط نظامی بین دو کشور 
تحریم شده توســط ایالات متحده است.در حالی که 
واشنگتن و سایر مقامات غربی بارها به ایران در مورد 
ارائه چنین ســلاح هایی به روسیه هشدار داده اند، اما 
تهران تحویل این موشک ها به مسکو را تکذیب کرده 
است. گروه ۷ و شورای اروپا اعلام کرده اند که چنین 
اقدامی پیامدهای عمــده ای در روابط آن ها با تهران 
خواهد داشــت و هر طرف ثالثی که سلاح در اختیار 
روســیه ارائه دهد نیز می تواند با اقدامات بیشــتری 
روبرو شود. دیپلمات های اروپایی گفته اند که اقدامات 
احتمالی علیه ایران می تواند شــامل هدف قرار دادن 
هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران، بانک های مستقر 
در اروپا و حتی احتمال بازگرداندن تحریم های شورای 

امنیت سازمان ملل متحد باشد.
ë تحریم های جدید علیه ایران؟

بر اساس اظهارات پنج دیپلمات اروپایی، وزرای خارجه 
فرانسه، آلمان، هلند، کشورهای حوزه دریای بالتیک، 
جمهوری چک، دانمارک و رومانی در تاریخ ۱۹ فوریه 
نامه ای به جوزپ بورل، مســئول سیاســت خارجی 
اتحادیه اروپا ارسال کرده و خواستار تحریم های جدید 
اتحادیــه اروپا علیه ایران شــدند.این اقدامات جدید 
دوجانبه خواهد بود. به ادعای دیپلمات ها، تحریم های 
بیشتر بر حمایت ایران از روسیه متمرکز خواهد شد، 
امــا تحریم های جدیدی نیز بر افراد و شــرکت های 
ایرانی اعمال خواهد شد که به گروه های مقاومت در 
خاورمیانه ســلاح، تأمین مالی و آموزش ارائه داده و 
همچنین ممکن اســت خود این گروه ها نیز تحریم 
شوند. بحث های اولیه در ســطح اتحادیه اروپا انجام 
شــده، اما برخی از کشورهای عضو همچنان مخالف 
چنین تدابیری هستند. به گفته دیپلمات ها، بورل با 
احتیاط به وزرا پاسخ داد و گفت که چهارچوب قانونی 
موجود برای تحریم علیه گروه اســلام گرای حماس 
وجود دارد. او همچنین هشدار داد که هرگونه تحریم 
جدید باید با دقت بررسی شود تا از نظر قانونی محکم 
بــوده و همچنین از آسیب رســاندن به فعالیت های 
اتحادیــه اروپا در منطقه، به ویــژه در رابطه با برنامه 
هســته ای ایران که اتحادیه اروپا تســهیل کننده آن 
است، جلوگیری شود.کریشانیس کارینس، وزیر امور 
خارجه لتونی ادعا کرد: »مثلثی نسبتاً واضح متشکل از 
روسیه، ایران و کره شمالی وجود دارد. هم تهران و هم 
پیونگ یانگ با کرملین رابطه نظامی داشته که مسکو 
از این امکانات برای نابودی اوکراین استفاده می کند. 
بنابراین این همکاری بســیار واقعی اســت و نگرانی 

بزرگی برای همه ایجاد کرده است«.

پوشش دیپلماتیک آمریکا 
در جلسه اضطراری شورای 

امنیت سازمان ملل
خبرگزاری آسوشــیتدپرس در مطلبی نوشت: معاون 
نماینده ایران در ســازمان ملل در نشســت شورای 
امنیت از انفعال شــورای امنیــت در محکوم کردن 
رفتارهای بی ثبات کننده رژیم صهیونیستی در منطقه 
انتقاد و بر حق ایران در تلافی تاکید کرد. خبرگزاری 
آسوشیتدپرس نوشــته است که زهرا ارشادی، معاون 
نماینده ایران در ســازمان ملل در نشســت شورای 
امنیــت گفت که آمار دقیقی از تعــداد تلفات حمله 
رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولگری ایران در 
دمشــق تاکنون موجود نیست و همچنان افرادی زیر 
آوار گیر کرده اند. ارشادی همچنین رژیم اسرائیل را به 
تهدید صلح منطقه ای و بین المللی متهم کرد و گفت 
»آمریکا مســئول تمام جنایات رژیم اسرائیل است.« 
معاون نماینده ایران در ســازمان ملل افزود که ایران 
»خویشتن داری قابل توجهی« از خود نشان داده است، 
اما اسرائیل اکنون باید »مسئولیت کامل« عواقب این 
حمله را بر عهده بگیرد. ایران حق خود را بر اســاس 
قوانین بین المللی و منشــور سازمان ملل متحد برای 
»پاســخ قاطع به این گونه اقدامات شــنیع« محفوظ 
می دارد. رابرت وود، ســفیر آمریکا در سازمان ملل در 
واکنشی کاملًا قابل انتظار از ایران و »شبه نظامیانش« 
خواست تا تنش ها در منطقه را کاهش دهند و هشدار 
داد که از شــرایط فعلی برای »از سر گرفتن حملات 

علیه پرسنل آمریکایی« سوءاستفاده نشود.

به دلیل نگرانی از واکنش ایران؛ 

اسراییل 28 سفارت خانه و 
کنسولگری خودش را تعطیل کرد

منابع عبــری اذعــان کردند کــه مقامات 
صهیونیســت به دلیل نگرانی از پاسخ ایران 
به حمله اخیر دمشــق، 28 ســفارت خانه و 
کنسولگری خود در برخی کشورها را تعطیل 

کرده است.
 روزنامه یدیعوت آحارونــوت امروز گزارش 
داد: مقامات اســراییلی به دلیــل نگرانی از 
واکنــش ایران به حمله اخیر به ســاختمان 
کنســولگری این کشــور در دمشــق، 28 
ســفارت خانه و کنســولگری خود در برخی 

کشورها را تعطیل کرده اند.
این در حالی است که در روزهای اخیر ارتش 
رژیم صهیونیســتی آماده باش امنیتی را در 
اراضی اشــغالی به دلیــل نگرانی از واکنش 

ایران به بالاترین سطح افزایش داده است.
رســانه های عبری نیز از شلوغی فروشگاه ها 
در اراضی اشــغالی به دلیــل نگرانی جامعه 
صهیونیستی از واکنش ایران خبر دادند که 

آنها را به ذخیره آذوقه کشانده است.

هر ساعت 4 کودک 
در غزه شهید می شوند

ســازمان مرکزی آمار فلسطین در گزارشی 
اعلام کرد نظامیان اشــغالگر صهیونیســتی 
هر ســاعت حدود چهار کودک را در غزه به 

شهادت می رسانند.
ســازمان مرکزی آمار فلسطین در بیانیه ای 
به مناســبت روز کودک فلســطینی اعلام 
کرد بیش از 14 هزار و 350 کودک شــهید 
فلسطینی، 44 درصد از مجموع شهدای نوار 

غزه را تشکیل می دهند. 
همچنیــن زنــان و کــودکان، 70 درصــد 
مفقودان این باریکــه در نتیجه تجاوزات را 
تشــکیل می دهند که مجموع آنها به 7000 

نفر می رسد.
ایــن مرکز در گزارش خود افزود: 43 هزار و 
349 کودک به دلیل تجاوزات مستمر علیه 
نوار غزه بدون والدین یا یکی از آن دو زندگی 
می کنند. همچنین از زمــان آغاز تجاوزات 
هفتم اکتبر گذشته تاکنون 455 نفر شامل 
117 کــودک در کرانه باختری به شــهادت 
رســیده اند و از مجمــوع 4700 مجروح از 
آغاز تجــاوزات تاکنون، 724 آنها را کودکان 

تشکیل می دهند.

ناتو دفتر نمایندگی 
در اوکراین ایجاد می کند

وزبر امورخارجه لهســتان با اعلام این خبر 
کــه ناتو در اوکراین دفتــر نمایندگی ایجاد 
می کند، تاکید کرد این هیات نمایندگی در 

جنگ اوکراین شرکت نخواهد کرد.
امورخارجه  وزیر  »رادوسلاو سیکورســکی« 
لهســتان شامگاه پنج شــنبه پس از نشست 
دیپلمات های ارشد ناتو در بروکسل گفت که 
ســازمان پیمان آتلانتیک شمالی یک دفتر 
نمایندگــی برای حمایــت از اوکراین ایجاد 

خواهد کرد.
وزارت امورخارجــه لهســتان در پیامی در 
شبکه اجتماعی ایکس به نقل از سیکورسکی 
نوشــت: ما تصمیم گرفته ایم که در اوکراین 

دفتر نمایندگی ایجاد کنیم. 
ایــن به معنــای ورود ما به جنگ نیســت، 
بلکه از این طریــق می توانیم از قابلیت های 
هماهنگــی، آموزشــی و برنامه ریــزی ناتو 
به شــیوه بهتری برای حمایــت از اوکراین 

استفاده کنیم.
بنابر گــزارش خبرگزاری تــاس، وزیر امور 
خارجه لهستان پیش از این نیز از برنامه ریزی 
برای ایجاد چنین ماموریتی قبل از نشســت 
بروکســل خبر داده بود. او تاکید کرده بود 
که این دفتــر نمایندگی در نبرد در اوکراین 

شرکت نخواهد کرد.
»امانوئــل ماکرون« رئیس جمهور فرانســه 
اواخر فوریه گفت که حدود ۲۰ کشور غربی 
که در نشست اخیر پاریس درباره کمک های 
بیشــتر به کی یف شــرکت کردنــد، درباره 
امکان اعــزام نیروهای زمینی بــه اوکراین 
بحث کرده اند. به گفتــه ماکرون، اجماع بر 
سر این موضوع حاصل نشده است اما چنین 

احتمالی در آینده قابل رد نیست.
پس از این نشســت، اکثر کشورهایی که در 
آن شــرکت کردند، از جمله لهســتان اعلام 
کردند کــه هیچ برنامه ای برای اعزام نیرو به 
اوکراین ندارند و با ایده دخالت مســتقیم در 

عملیات نظامی علیه روسیه مخالفند.

مراســم راهپیمایی روز جهانی قدس دیروز 
- 17 فروردیــن ماه - همزمــان با آخرین 
جمعه ماه مبارک رمضان به رســم هر سال 
در سراسر کشور برگزار شد و ملت روزه دار 
ایران بار دیگر با مشت های گره کرده، فریاد 
خشــم و انزجار خود را از جنایت های رژیم 

صهیونیستی اعلام کردند.

مردم روزه دار سراسر کشور با حضور در راهپیمایی 
روز جهانی قدس، حمایت خود را از ملت فلسطین 
اعلام و جنایت های ددمنشانه رژیم صهیونیستی را 

محکوم کردند.
در آخرین جمعه ماه رمضــان و در حالی که ملت 
ایران داغدار شهدای جنایات ترویستی دمشق است، 
فریاد »هیهات من الذله«، این بار رساتر و کوبنده تر از 

همیشه در گوش وطن طنین انداز شد.
همزمان با راهپیمایی دیروز، پیکر مطهر شــهدای 
گرانقدر کنســولگری ایران در دمشــق، در تهران 
تشییع شــد و پس از آن پیکرهای مطهر شهدا به 

زادگاه های خودشان منتقل شد.
جهان یک بار دیگر شــاهد همصدایی مســلمانان 
و آزادیخواهان جهان بــرای مقابله با دولت غاصب 
صهیونیســتی بود. راهپیمایــی روز جهانی قدس، 
میراث بنیانگذار انقلاب اسلامی در همبستگی با ملت 
فلسطین روز گذشته با حضور گسترده و حق طلبانه 
مردم در شــهرهای مختلف در حالی برگزار شد که 
دور جدید جنایات رژیم صهیونیســتی علیه مردم 
فلســطین و لبنان بیش از هر زمان فلسطین را به 
موضوع محوری وحدت جهان اسلام تبدیل ساخته 
و بحران های داخلی این رژیم وعده »آزادی قدس« 
و »نابودی اسرائیل« را قریب الوقوع تر ساخته است.  
اولویت اول جهان اسلام و کشورهای اسلامی است، 
تأکید کردند: هرگونه حماقتی درباره مسجدالاقصی، 
بهای سنگینی برای صهیونیست ها دارد و اگر جنگی 
شعله ور شود فروپاشــی و نابودی رژیم نژادپرست 
و غاصب را تســریع خواهد کــرد. آنها همچنین با 
محکومیت ســکوت و بی توجهی مجامع جهانی و 
نهادهای حقوق بشــری در قبال جنایات وحشیانه 
صهیونیست ها، تعلیق عضویت و اخراج رژیم غاصب، 
نژادپرست و کودک کش صهیونیستی را از سازمان 

ملل و دیگر مجامع بین المللی خواستار شدند.

ë روز قدس پشتوانه مردم فلسطین 
از نخســتین ســاعات آغاز راهپیمایی روز قدس، 
مســئولان و مقامات لشکری و کشــوری، محمد 
مخبر معاون اول رئیس جمهور، محســن منصوری 
معاون اجرایی رئیس جمهور و محسن رضایی معاون 
اقتصادی، سرلشکر اسماعیل قاآنی فرمانده نیروی 
قدس سپاه، امیر شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی 
ارتش و بســیاری از نماینــدگان مجلس و اعضای 
کابینه از جمله مســئولانی بودند که پابه پای مردم 
در راهپیمایی حمایت از مظلومیت فلسطین حضور 
یافتند.  رئیسی پس از حضور در مسیر راهپیمایی 
تهرانی ها در مسیر خیابان کارگر به میدان انقلاب، 
مورد استقبال مردم  واقع شد و خوش و بش و عکس  
یادگاری دهه نودی ها با او بیش از همه مورد توجه 

خبرنگاران و عکاسان قرار گرفت.

ë  هیچ عملی از سوی دشمن را بدون پاسخ
نمی گذاریم

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: ما 
هشدار می دهیم هیچ عملی از هیچ دشمنی در مورد 
نظام مقدس ما بدون پاسخ نخواهد ماند. هنر ملت 

ایران شکستن قدرت امپراطوری ها است.
سردار سرلشــکر پاسدار »حسین سلامی« فرمانده 
کل ســپاه پاسداران انقلاب اســلامی در سخنرانی 
پیش از خطبه های نماز جمعه روز قدس در تهران 

اظهار کرد: مســافران قدس امروز در حال عروج به 
عرش اعلا هستند. امروز ما پیکر مجاهدان بزرگی را 
در دست داریم. سرلشکر شهید »محمدرضا زاهدی« 
کــه ما او را »علی« صدا می زدیــم، یک مجاهد پُر 
افتخــار، اهل وعده صادق، ذکر، نماز، امر به معروف 

و نهی از منکر بود.
وی افزود: شهید زاهدی از ۴۳ سال پیش تا به امروز 
لباس جهــاد را از تن به درنیاورد زیرا او معتقد بود 
که امیر مؤمنان فرموده است اگر قومی لباس جهاد 
را از تــن به در کنند، خداونــد به آن ها لباس ذلت 

می پوشاند.
سرلشکر سلامی گفت: سرلشکر شهید علی زاهدی، 
همرزم شهید »حسین خرازی«، »احمد کاظمی« 
و سپهبد شــهید »قاسم ســلیمانی« بود؛ ایشان 
فرمانده شــجاع و مدبر لشکر ۱۴ امام حسین علیه 
السلام و تیپ قمر بنی هاشم در دوران دفاع مقدس 
بود. ایشــان یک اسطوره جاودان و شخصیتی شبه 
افسانه ای بود که بعد از دوران دفاع مقدس، چندین 
سال به همراه فرمانده جاودانه جبهه های مقاومت 
سپهبد شهید پاسدار حاج قاسم سلیمانی در لبنان 
و ســوریه برای ســاخت قدرتی عظیــم در مقابل 

صهیونیست ها مجاهدت کرد.
فرمانده کل سپاه پاســداران انقلاب اسلامی گفت: 
رژیم صهیونیســتی نمی تواند از شر فتنه هایی که 
ایجــاد می کند، بگریزد. ما هشــدار می دهیم هیچ 
عملی از هیچ دشمنی در مورد نظام مقدس ما بدون 
پاسخ نخواهد ماند. هنر ملت ایران شکستن قدرت 

امپراطوری ها است.

ë  آثار مقاومت مردم غزه در شــیب تند نزول
صهیونیست ها دیده می شود

احمد وحیدی وزیر کشور در مسیر راهپیمایی روز 
جهانی قدس ضمــن محکومیت جنایت های رژیم 
غاصب صهیونیســتی، گفت: امروز یک روز قدس 
کاملا متفاوت و متمایز از روز های قدس گذشــته 
است.وی افزود: روز قدس نشانه گر تدبیر حکیمانه 
حضرت امام خمینی )ره( بوده و امروز ما آثار آن را 

مشاهده می کنیم. 
وزیر کشــور تاکید کرد: این آثــار در مقاومت بی 
نظیر مردم غــزه، در قدرت جبهه مقاومت و نیز در 
سرافکندگی و شیب تند نزولی رژیم صهیونیستی 
دیده می شــود. وحیدی اظهار کرد: همه این آثار به 
برکت روز های قدسی اســت که مردم با اراده پای 
مظلومیت مردم فلســطین ایستادگی کردند و این 
شکوه و عظمتی که ما امروز می بینیم بسیار ممتاز 

و مهم است.

ë  طوفان الاقصی عملیــات  هدف  بزرگ ترین 
تبدیل فلســطین به مسئله اول جهان اسلام 

است
امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل 
ارتش جمهوری اســلامی ایران روز جمعه در جمع 
راهپیمایــان روز قدس در اصفهــان گفت: خداوند 

بــزرگ را برای توفیق حضور در این روز بزرگ و در 
جمع مردم متدین و انقلابی این خطه ی ایمان، علم، 

جهاد، هنر و تمدن، شاکر و سپاسگزارم.
فرمانده کل ارتش با بیــان اینکه مردم اصفهان در 
بســیاری از عرصه ها سرآمد و الگو هستند، تصریح 
کرد: در میدان جهاد، اصفهان مشحون از فداکاری 
اســت؛ فرشتگان الهی، آزادگان و مجاهدان عالم به 
ایثار این مردم مباهات می کنند، به خصوص آن زمان 
که در یک روز، از یک سو ۸۰۰ ستاره نورانی شهید 
را تشییع کردند و آن سو تر هزاران پیر و جوان رفتند 

تا جای آنها را در جبهه ها پر کنند.
امیر سرلشکر موسوی با تاکید بر اینکه اصفهان دیار 
مردانی اســت که عظمت بــه آنها تعظیم می کند، 
گفت: همرزم عزیزما، شــهید با اخلاص و کم نظیر 
ســردار محمدرضا زاهدی مــردی از این قبیله نور 
بود که بیش از ۴۰ سال به دنبال شهادت در کوه و 
بیابان می دوید و آرمان بلندش آزادی قدس شریف و 

پیروزی امت اسلامی بود.
وی ادامه داد: شهید زاهدی، شهید الاقصی و شهید 
فلسطین است و تقدیر زیبایش اینگونه رقم خورد 
که در روز شهادت اول مظلوم عالم، شهد شهادت را 
بنوشد و در روز قدس بر دستان امت اسلام تشییع 
شــود؛ مبارک باد بر تو برادر عزیز خلعت شهادت 
و تســلیت بر همه ما بازماندگان و مردم اصفهان و 

خانواده معظم این شهید عزیز.
فرمانده کل ارتش در ادامه با اشاره به اینکه روز قدس 
یادگار ماندگار بنیان گذار کبیر جمهوری اســلامی 
ایران حضرت امام )ره( است که نشان دهنده عمق 
راهبردی اندیشه ای ایشان نسبت به مسائل جهان 
اسلام است، اظهار داشت: روز قدس نشانگر اهمیت 

مسئله فلسطین در جهان اسلام است. 

ë  خاورمیانه جدید اسلامی به رهبری ایران
شکل گرفته است 

سرلشکر سیدیحیی صفوی در راهپیمایی روز جهانی 
قدس در ســنندج، گفت: پیام راهپیمایی میلیونی 
مردم با غیرت صدها شهر ایران و مردم آزادی خواه 
دهها کشــور جهان، اجرای آتش بس فوری مصوبه 
شورای امنیت سازمان ملل و قطع کشتار وحشیانه 
زنان و کودکان فلســطین و بــاز کردن مرزها برای 
رســاندن آب و غذا و دارو به جمعیت دو میلیونی 
گرســنه و مجروح غزه یک مطالبــه فراگیر در روز 

جهانی قدس است.
وی افزود: راهپیمایی روز جهانی قدس امسال مردم 
حق طلب و شجاع ایران، گفتمانی قدرت بخش در 
حمایت از نیروهای جبهه مقاومت از شرق مدیترانه 
و شمال آفریقا تا دریای سرخ و خلیج فارس و غرب 

آسیا بلکه جهان اسلام است.
وی با اشــاره به اقدامات جبهه مقاومت علیه رژیم 
صهیونیستی پس از جنگ غزه یادآور شد: هم اکنون 
جبهــه مقاومت و رزمندگان شــجاع آن در لبنان، 
عراق، سوریه و یمن به حمایت از مظلومان فلسطین 
وارد صحنــه نبرد غافلگیرانه و غیر منتظره ای علیه 

صهیونیست های جنایتکار و کودک کش شده اند.
ë  قطعنامه سراسری روز جهانی قدس

در پایان قطعنامه سراســری روز جهانی قدس در 
مراسم راهپیمایی قرائت شد.

بخشی از متن قطعنامه سراسری روز جهانی قدس 
سال ۱۴۰۳ به شرح زیر است:

نبرد طوفان الاقصی و استمرار معجزه گون مقاومت 
۱۸۳ روزه مردم غزه و مجاهدان فلســطینی نقطه 
عطف سرنوشت سازی در مبارزه با موجودیت جعلی 
رژیم خبیث و اشــغالگر صهیونیســتی را رقم زد و 
شمارش معکوس برای نابودی غده سرطانی اسرائیل 
از جغرافیای جهان اسلام را سرعت بخشیده است، با 
تحسین و تکریم پایداری و ایستادگی مردم فلسطین 
و رزمندگان تاریخ ســاز حماس و جهاد اسلامی، از 
حمایت ها و پشتیبانی های عملی و میدانی مقتدرانه 
جبهه مقاومت اســلامی برای مقابله و پاســخ به 
جنایات وحشیانه غاصبان متوحش در غزه تجلیل و 

بر تداوم آن تاکید می نماییم.
به آمریــکا به عنوان متهــم اول اداره جنگ غزه و 
حمایت از صهیونیست ها و شراکت در همه جنایات 
آنهــا که از همان روز اول عملیات طوفان الاقصی با 
حضور سیاسی، نظامی و امنیتی در سطوح عالی در 
کنار رژیم مجعول صهیونیستی رقم خورده است و 
میلیاردها دلار حمایت مالی و ده ها پرواز و کشــتی 
از محموله های تسلیحاتی و سامانه های نظامی برای 
تحقق اهداف صهیونیســت ها گســیل داشته و به 
دفعات با تلاش های پنهان و آشــکار از آتش بس و 
ممانعت از توقف جنگ جلوگیری کرده است، هشدار 
می دهیم از پرداخت هزینه های بیشــتر راهبردی و 
رسوایی ناشــی از شکست و مشارکت در جنایت و 
نســل کشی در غرب آسیا پرهیز و با تجدیدنظر در 
سیاست شیطانی خود برای حمایت و پشتیبانی از 
جنایتگری های رژیم سفاک، بیش از این آبروی مردم 

آمریکا را قربانی قاتلان زنان و کودکان غزه نکند.
ز کلیه دولت ها به ویژه دولت های اسلامی می خواهیم 
ظرفیت های حقوقی ، سیاسی ،اقتصادی، اجتماعی و 
رسانه ای خود برای تحقق آتش بس دائمی و گسیل 
کمک های بشردوستانه و متناسب با نیازهای فوری 
مردم غزه و تأمین پایدار آن در زمینه های معیشتی 
بهداشتی و خدماتی به کار گرفته و از هرگونه غفلت 

در این امر انسانی و اخلاقی جلوگیری کنند.
اقتــدار و توانمندی های" بازدارنده " کشــور و نفوذ 
معنوی و تعیین کننده منطقه ای ایران مقتدر و عزیز 
که به یمن مجاهدت های اقتدارآمیز نیروهای مسلح 
جمهوری اســلامی به ویژه "سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی" با پرچمداری ســردار دل ها، شهید قدس 
"حاج قاسم سلیمانی" حاصل شده است را "سرمایه 
راهبردی " میهن اسلامی دانسته و ضمن تاکید بر 
تداوم راهبرد ظرفیت افزایی دفاعی به دشمنان این 
سرزمین هشدار می دهیم از هرگونه شیطنت و رؤیا 
پردازی برای تضعیــف و یا تعرض به این حوزه که 
خط قرمز ایرانیان است اجتناب ورزیده و بدانند در 
صورت هرگونه خطای محاسباتی هدف پاسخ های 
قاطع و ویرانگر و مجازات پشیمان کننده مدافعان 

امنیت و تمامیت ارضی وطن قرار خواهند گرفت.
اقدام رژیم جعلی صهیونیســتی در حمله به بخش 
کنسولی سفارت جمهوری اسلامی ایران در سوریه 
و به شهادت رسیدن ســرداران رشید سپاه اسلام 
محمدرضا زاهدی و حاج رحیمی مستشاران نظامی 
ارشد ایران و شــهدای همراه و حملات تروریستی 
جیش الظلم در راسک و چابهار جز منظومه عملیاتی 
رژیم کثیف اشغالگر برای فرار از گرداب خودساخته 
در غزه و فرافکنی شکســت جبران ناپذیر از جبهه 
مقاومت تعریف می شود لکن این اقدامات مذبوحانه 
حاصلی جز زوال زود هنگام این غده سرطانی در پی 
نخواهد داشت و مطمئناً با پاسخی سخت و پشیمان 

کننده مواجه خواهد شد.

وزیــر امــور خارجه کشــورمان در پیامی با اشــاره به 
جنایت های رژیم صهیونیســتی علیه مردم مظلوم غزه 
نوشت: کاملًا روشن اســت که آمریکا یک طرف اصلی 
در استمرار جنگ و عدم پایان بخشی به آن بوده است!

حســین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشــورمان 
به مناســبت روز جهانی قدس در حساب کاربری خود 
در اینستاگرام نوشت: امســال در شرایطی به استقبال 
روز جهانی قدس می رویم که بشــریت شــاهد یکی از 

بزرگ ترین جنایات و نسل کُشی های تاریخ است.
وی افزود: فاجعه عمیق انسانی که طی ۶ ماه اخیر علیه 
فلسطینیان، به ویژه ســاکنین غزه، شکل گرفته است، 
جلوه تأســف بار و غم انگیز دیگــری از تضییع تاریخی 
حقــوق ملت مظلوم و مقاوم فلســطین، نقض قوانین و 
مقررات بین المللی در گســتره جغرافیایی ســرزمین 
اشغال شده یک ملت و اعِمال صریح زور و انواع جنایات 
شــناخته شده بین المللی علیه صاحبان اصلی سرزمین 

فلسطین توسط رژیم موقت و نامشروع اسراییل است.
وی با بیان اینکه امروز بیش از هر زمان دیگری ضروری 
است که عناصر تحقق بخش نسل زدایی و کشتار جمعی 
در حال اعِمال توســط رژیم صهیونیستی در غزه مورد 
توجه مجامع بین المللی، شــورای امنیت سازمان ملل 
و دیوان بین المللی دادگســتری و کیفری قرار گیرد و 
اقدامات بازدارنــده و تدابیر تنبیهی موثر در این زمینه 
انجام شــود، گفت: جای بســی تأسف است که به رغم 

گذشت حدود ۶ ماه از حملات ددمنشانه ی رژیم غاصب 
صهیونیستی علیه نوار غزه، شاهد یک بی عملی مزمن از 
سوی جامعه بین المللی به خصوص سازمان ملل متحد 
و شورای امنیت این سازمان که وظیفه اصلی آن تامین 

صلح و امنیت بین المللی است، هستیم.
امیرعبداللهیان تاکید کرد: کاملًا روشن است که آمریکا 
یک طرف اصلی در اســتمرار جنگ و عدم پایان بخشی 

به آن بوده است!

وزیر امور خارجه :

آمریکا یک طرف اصلی در استمرار جنگ است

این بانگ آزادی است؛ 

قلب ایران؛ هم مرز با فلسطین 

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی
کردند.  بر پیکر هفت شهید راه قدس نماز اقامه 

تصاویری از وداع مردم با شهدای حمله
کنسولگری ایران در دمشق/ فرارو  به 

به روایت تصویر

کوتاه ازسیاست



سوژه روز

بین الملل
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ëا قتصادی

روزگاری در میــان ایرانیــان ضرب 
را خوش  نشین  اجاره  که  بود  المثلی 
نشین می نامیدند، اما به نظر می رسد 
قدیمی  المثل  ضــرب  این  دوران  از 
حالا دیگر بسیار دور هستیم و دیگر 
نمی تــوان اجاره نشــینی را خوش 
نشینی نامید چرا که اجاره نشین های 
ایرانی حالا قــرارداد با صاحبخانه را 
نوشته و ننوشــته، به تمدید و سال 

آینده فکر می کنند.

اساسا توجه به همین ضرب المثل قدیمی 
در میان ایرانیان نشــان می دهد که چقدر 
مســاله خانه و مســکن در میان ایرانیان 
وضعیتی متفاوت با امروز داشــته اســت و 
چطور سیاســت گذاری های اشتباه و غلط 
اقتصادی توانسته یک کالای مصرفی را در 
ایران به کالایی سرمایه ای تبدیل کند و به 
این ترتیب یک بحران جدی را برای طبقه 
متوسط شهری در حوزه مسکن ایجاد کند.

در همین حال، اما آخریــن آمار های ارائه 
شده حتی حکایت از تشدید بحران در این 
بخش دارد و این بحران در حالی فراگیرتر 
و شدیدتر شده است که اساسا دولت سید 
ابراهیم رئیســی حتی مدت هاســت وعده 
دادن در این باره را نیز متوقف کرده است، 
آن هم در حالی که از اصلی ترین وعده های 
رئیس دولت ســیزدهم در کارزار مبارزات 
انتخاباتی اش ساخت ســالی یک میلیون 
مســکن بوده اســت که بعد از دو سال و 
اندی تقریبا از ایــن وعده دیگر هیچ اثری 

نیز نیست.حقیقت این است که اجاره بهای 
مسکن در سال ۱۴۰۲ با صعود تاریخی در 
همه شهر های ایران و از جمله کلانشهر ها 

مواجه شد. 
 بررســی ها با اســتناد به داده های رسمی 
از نبض اجاره نشــان می دهد رشــد ۳۹.۶ 
درصدی اجــاره کشــوری و ۵۲ درصدی 
اجاره تهران در یک سال، »عصر جدیدی در 
بازار اجاره نشــین ها« رقم زده که مشخصه 
اصلی آن، »امکان جبران رشــد هزینه های 

زندگی موجر از محل اجاره داری« است.
ایــن بدان معناســت که ســال گذشــته 
هزینه اجاره نشــین ها در کشــور، نزدیک 
به ۴۰ درصد )۳۹.۶ درصد( نسبت به سال 
۱۴۰۱ افزایــش پیدا کــرد و در تهران نیز 
تورم اجاره، نرخ ۵۲ را به ثبت رســاند که 

هر دو نرخ، »رکورد رشد سالانه اجاره بها« 
در تاریــخ ثبت آمار های اجاره، محســوب 
می شــود؛ و این یعنی در عصر جدید بازار 
اجاره مسکن، ۳ تا ۴ برابر شدن تورم اجاره 
باعث برابری آن با تورم عمومی شده است.

تحلیل و بررسی این وضعیت جدید حاکی 
اســت، بزرگ ترین تبعات منفی »تورم ۴۰ 
درصــدی اجاره در کشــور و ۵۲ درصدی 
در تهران«، آســیب اقتصادی به معیشــت 
خانوار های مســتاجر اســت که به شــکل 
حــذف از خرید خوراکی )کاهش کالری( و 
»افت کیفیت زندگی« در حداقل دو ســال 

گذشته خود را نشان داده است.
از ســوی دیگر مهاجــرت از مناطق بالای 
شــهر به مناطق پایین تر و از مناطق پایین 
به حومه شهر های بزرگ نیز، عارضه دیگر 

این تورم تاریخی اجاره در دو ســه ســال 
گذشــته بوده است، عارضه ای که می تواند 
انشقاق جدی در حوزه اجتماعی و احساس 
سرخوردگی و ســرکوب بیشتر را در میان 
شــهروندان رقم بزند. این در حالی اســت 
که بــه گــزارش اقتصاد ۲۴، بســیاری از 
کارشناسان و فعالان بازار مسکن باور دارند 
که وضعیــت بازار در ســال ۱۴۰۳ نیز به 

همین شرایط طی خواهد شد.
ë  خورده شکست  و  تکراری  راهکار های 

برای کنترل اجاره بها در کشور
در این میان، اما راهکار نمایندگان مجلس 
و دولتی هــا هنوز و همچنــان همان بوده 
که پیش از این نیز طی شــده است یعنی 
طرح های بــی حاصلی که بــه طور پیاپی 
شکست خورده اند.اکنون نیز طرح کنترل 
و ساماندهی بازار مســکن و اجاره از سال 
گذشــته در مجلس در دست بررسی قرار 
گرفت. طرح ساماندهی بازار اجاره و مسکن 
۱۴ ماده دارد که ۱۱ ماده آن در شــورای 
نگهبان بــه تصویب رســیده و چند ماده 

باقی مانده در دست بررسی است. 
ماده ۸ این طــرح به موضوع قیمت گذاری 
در اجاره مسکن پرداخته است که بر اساس 
آن درصد اجاره مســکن ابتدای هرسال از 
ســوی مراجع ذی ربط )شورایعالی مسکن 
یا وزارت راه وشهرســازی( تعیین می شود 
و اگــر موجــری ایــن موضــوع را رعایت 
نکرد از طریق ضمانــت اجرا با آن برخورد 
می شــود. در حال حاضر ایــن مصوبه در 
شورای نگهبان اســت.نکته این است که، 

اما قیمت گذاری بر میزان افزایش ســالانه 
اجاره بها اولین بار نیست که در کشور طرح 
شده است. این بحث نخست در قالب ستاد 
کرونا مطرح شــد که بر اســاس آن برای 
حمایت از خانوار ها در زمینه اجاره املاک 
مســکونی، حداکثر افزایش مبلغ اجاره بها 
یا مبلغ رهن در تهران تا ســقف ۲۵ درصد 
و ســایر کلانشهر ها تا ســقف ۲۰ درصد و 
برای سایر مناطق شــهری کشور تا سقف 
۱۵ درصد تعیین شــد. در سال ۱۴۰۱ نیز 
تعیین ســقف اجاره در ســتاد تنظیم بازار 
تصویب شد.امسال نیز شورای عالی مسکن 
بر اساس مصوبه خود، حداکثر سقف مجاز 
افزایش اجاره بهای مســکن در شهر تهران 
را تا ۲۵ درصد و سایر شهر ها تا ۲۰ درصد 
مجاز دانست. بررســی قیمت اجاره بها در 
چند سال اخیر نشان می دهد به رغم تعیین 
محدودیت ســقف در افزایش اجاره بها، این 
نرخ ســال گذشــته در تهران بیش از ۴۰ 

درصد بوده است.
در واقع هیچ گاه مشــابه طرحی که اکنون 
در شورای نگهبان سرگردان است نتوانست 
مشــکل اجاره بها را حل کنــد و حتی در 
دوره ای نیز منجر به بروز مشــکلات بیشتر 
برای مســتاجران شــد چرا که به ناگاه با 
ســونامی فراگیر موجران مواجه شدیم که 
قصد اجاره مســکن را نداشتند و پیشنهاد 
آنان تخلیه خانه بود چرا که نمی خواستند 
ابدا تن به ســقف تعیین شده بدهند و در 
نهایت نیز مســتاجران با ارقام بسیار بالاتر 

اجاره های خود را تمدید کردند.

وضعیت اجاره ها در ایران اسفبار است 

بحرانی به بزرگی مسکن

از مدتی پیش زمزمه هایی مبنی بر افزایش مستمری بازنشستگان به گوش رسیده بود و حالا این شایعه به تدریج رنگ 
واقعیت به خود خواهد گرفت. البته این موضوع منوط به چراغ سبز دولت است.در آخرین نشست شورایعالی کار، حداقل 
دســتمزد کارگران ۳۵ درصد و مزد ســایر سطوح ۲۲ درصد به اضافه مبلغ ثابت افزایش یافت.با توجه به ابلاغ کلیات 
قانون بودجه سال ۱۴۰۳، تصویب نامه افزایش ضریب حقوق سال ۱۴۰۳ کارمندان و بازنشستگان دولت در جلسه هیئت 
وزیران، ۸ فروردین ماه به تصویب دولت رسید که به صورت فوق العاده مورد رسیدگی فوری قرار گرفت. در این مصوبه 
علاوه بر ضریب حقوق شاغلان و بازنشستگان، مبالغ حداقل حقوق و مزایای مستمر، حداقل حکم کارگزینی و سقف 
خالص پرداختی متوسط ماهانه کارمندان نیز مشخص شده.میثم لطیفی رییس سازمان امور اداری و استخدامی گفت: 
افزایش ۲۰ درصدی حقوق کارکنان دولت و بازنشستگان کشوری که بیش از ۵.۵ میلیون نفر هستند، به کارگزینی های 
دستگاه های اجرایی ابلاغ شد. افزایش حقوق در سال جدید، به حقوق فروردین کارمندان می رسد اما اگر دستگاهی جا 

ماند و نتوانست احکام جدید را صادر کند، مابه التفاوت در ماه های بعد پرداخت می شود.

شانس در خانه بازنشستگان را زد 
یک کارشناس اقتصادی  در پاسخ به این پرسش که مهم ترین بحران اقتصادی ایران در سال جدید چیست؟ اظهار 
داشــت: مهم ترین ریســک ایران در ســال ۱۴۰۳ به نظر من ادامه تحریم ها، آمدن ترامپ، رفتن به سمت اقتصادی 
بــا رتبه آزادی اقتصادی بدتر و ضعیف تر، انحصار شــدیدتر در کلیت بازارها در ایــران، از بین رفتن قدرت انتخاب 
مصرف کننده ایرانی از یک سو و از سوی دیگر، فشارهایی برای کنترل بیشتر حوزه اقتصاد دیجیتال و فضاهای آنلاین 
است.پیمان مولوی  افزود: هیچ دولتی در ایران توانایی حل این همه مشکلات اقتصادی را بدون برون رفت از فضای 
تحریم، بدون ایجاد یک همگرایی بین میلیون ها ایرانی و ایجاد یک چشم انداز مشترک بین نسل های جدید و آینده 
ایران و تعریف برنامه برای ۱۰ سال آینده و رسیدن به آن ندارد. یعنی دولت نمی تواند با شعار دادن ما را به سمتی 
ببرد که مشکلات حل شود.مشکلات ما در ایران اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی است و این ها نیازمند یک چشم انداز 
و تغییر چشــم انداز است.مولوی متذکر شــد: هیچ دولتی این توانایی و پتانسیل را در ایران ندارد؛ مگر این که بتواند 

تابوشکنی کند و در خصوص مواردی تصمیمات اساسی را بگیرد.

 با شعار دادن نمی توانید بحران ها را حل کنید
اخبار  کوتاه

 پروانه ۸۰ نمایشگاه خودرو باطل شد 

رئیس اتحادیه دارندگان نمایشگاه ها و فروشندگان خودروی تهران از ابطال بیش از ۸۰ پروانه کسب نمایشگاه داران خودرو 
در تهران به دلیل رکود حاکم بر بازار خبر داد.     اسد کرمی شرحی از وضعیت بازار خودرو در نخستین روزهای سال ۱۴۰۳ 
ارائه کرد و گفت: هر چند هنوز قریب به اتفاق نمایشگاه داران خودرو در تهران فعالیت خود را آغاز نکرده اند اما به طور کلی 
بازار خودرو همواره از نوسانات ارزی تاثیرپذیر بوده و نوسانات روزهای آغازین سال ۱۴۰۳ نیز از این قاعده مستثنی نیست.

ضرورت خرید تضمینی
 ۱۰ هزارتن تخم مرغ از مرغداران

رئیــس اتحادیه مرغداران میهن گفت: بــا توجه به مازاد تولید، خرید 
تضمینی حداقل ۱۰ هزارتن تخم مرغ از مرغداران در راستای تعدیل 
قیمت بازار امری ضروری اســت.حمیدرضا کاشانی ، از کاهش قیمت 
تخم مرغ در بازار خبر داد و گفت: با توجه به مازاد تولید، قیمت کنونی 
هرکیلو تخم مرغ درب مرغداری به ۳۷ تا ۳۸ هزارتومان رسیده است 
که براین اســاس ۱۰ هزارتومان کمتر از نرخ مصوب عرضه می شود.به 
گفته او، با توجه به شــرایط تولید و مازاد، صادرات مازاد بر نیاز کشور 
و خرید تضمینی در راســتای حمایت از مرغداران باید صورت بگیرد.

کاشــانی ادامه داد: در راســتای تعدیل بازار و کاهش زیان مرغداران، 
حداقــل ماهانه ۱۰ هزارتن خرید تضمینی تخم مرغ باید از مرغداران 
صورت بگیرد.رئیس اتحادیه مرغداران میهن با تاکید بر اصلاح هرچه 
ســریع تر قیمت تخم مرغ گفت: بنابر توافق صورت گرفته قیمت تخم 
مــرغ تا پایان ماه رمضان تغییری ندارد، اما بعد از عید فطر به فوریت 
باید قیمت جدید اعلام شــود، قیمت پیشنهادی ما هم برای هرکیلو 

تخم مرغ ۶۰ هزارتومان است.

بازار ارز از همان ابتدای ســال جدید تلاطم 
جدیــد قیمت را تجربه کــرد و پس از حمله 
تروریستی اســرائیل به کنسولگری ایران در 
ســوریه، دلار به کانال ۶۴ هــزار تومان هم 
وارد شــد. برخی از کارشناسان معتقدند که 
این صعود قیمت دلار مقطعی اســت و بازار 
ارز شــاهد ریزش قیمت خواهد شد. از سوی 
دیگر برخی از فعالان این بازار چشم به نتیجه 
انتخابــات آمریکا دوخته اند و تا آن زمان هر 

نرخ دلار را مقطعی می دانند.
در همین رابطــه مرتضی افقه، کارشــناس 
مســائل اقتصادی به تشــریح تأثیر انتخابات 
آمریکا در وضعیت بازار و قیمت ارز در کشور 
پرداخت و  گفت: نقش اساســی در بازار ارز 
در حال حاضــر بر عهده وضعیت تحریم های 
جمهوری اســلامی ایران است.وی ادامه داد: 

خوشــبینی یا بدبینی نسبت به حل مشکل 
 ،FATF تحریم ها و البته مکمــل آن بحث

بــر وضعیت روانــی و با فاصلــه زمانی تاثیر 
خود را بر بازار ارز می گذارد. نتیجه انتخابات 

آمریکا، از این منظر که حزب جمهوری خواه 
و به خصوص شخص ترامپ بانی لغو قرارداد 
برجــام بود، می تواند بر قیمــت ارز در ایران 
تاثیر بگذارد.افقه اظهار کرد: با روی کار آمدن 
دولت دموکرات بایدن مسئله برجام حل شد، 
اما این موضوع نــه در دولت روحانی و نه در 
دوره رئیس جمهور فعلی حل نشد؛ بنابراین 
از همین الان با توجه به اینکه نظرســنجی ها 
به شــدت بر موفقیت ترامپ تاکید دارند، اثر 

روانی آن قابل مشاهده است.
وی ادامه داد: از سوی دیگر با روی کارآمدن 
احتمالــی ترامپ، با توجه بــه نوع برخورد و 
سخت گیری حزب جمهوری خواه در رابطه 
با ایران، به طور قطع شاهد اثر روانی اقدامات 
آنها علیه ایــران در بازارها خواهیم بود. البته 
در صورت انجام مانور های سیاسی خارجی از 

سوی دولت ایران قطعا این اثر تعدیل خواهد 
شد.این کارشناس اقتصادی تاکید کرد: پیش 
بینی می کنم که با توجه به نوع بودجه بندی 
و اســتقراض مجدد دولت، حتــی بدون در 
نظر گرفتن نتیجه انتخابات آمریکا نیز دچار 

شرایط نامطلوبی در نرخ دلار خواهیم شد.
افقه خاطرنشــان کرد: دولت هــای اصولگرا 
معمولا در ابتدا تصــور می کنند که می توان 
با تکیه بر منابع داخلی، کشــور را اداره کرد، 
امــا هم اکنون با توجه به خالی شــدن تمام 
منابع داخلی، اگر دولــت بایدن در انتخابات 
پیش رو آمریکا پیروز شود پیش بینی می کنم 
کــه دولــت رئیســی درصدد حل مشــکل 
تحریم ها برآید، اما اگــر دولتی تندرو مانند 
هم حزبی های ترامپ در آمریکا روی کار آیند 
پیش بینی شرایط در ایران کمی دشوار است.

ز تاثیر می گذارد خوشبینی یا بدبینی نسبت به حل مشکل تحریم ها، بر بازار ار

ترس  بازار ارز از سرنوشت سیاه خود 

گزارش

گره خوردن واسطه گری و دلالی در اقتصاد
الهه  نجف وند/ فعال رسانه ای

وعده های اقتصادی دولت ها چــرا در فضای واقعی و ملموس 
برای مردم قابل رصد و دریافت نیست؟ 

واقعیت این اســت که فضــای کار و تلاش بــا فضای ذهنی 
مسئولان در کشــور تفاوت دارد. این تفاوت چندان است که 
در عمل همه دولت ها را با شــرایطی ویژه از عملکرد رو به رو 

می کند. 
عنوان واقعیت های اعمال شــده بر دولت ها نه از روی توجیه 
عملکرد ضعیف یا متوســط آنها، که برای شناخت دقیق آنچه 

که در حکمرانی می گذرد، باید مورد توجه قرار گیرد. 
در چند دهه گذشــته بسیاری آمدند و رفتند. بسیاری هم در 
رده های میانی و بخش های ثابت مرتبط با حوزه های اقتصادی 

و سیاسی کشور در حال فعالیت هستند.
 از ناحیه ســرمایه  های انسانی، هوش و اســتعداد ایرانیان که 
لازم نیست سخن به درازا بگوییم چراکه  با نگاهی به فهرست 
شــرکت های بزرگ دنیا و ایرانی هایی کــه در رده های بالای 
مدیریتی شــاغلند می توان به راحتی دریافت که کشــور ما از 
بهترین نیروی انســانی در تخصص  هــا و مهارت های مختلف 

برخوردار است. 
اگر از مهاجرت های چند سال اخیر و دلایل اصلی آن صرفنظر 
کنیم و بخواهیم در شــرایط عــادی به این موضوع نگاه کنیم 
باید ریشــه های این مشکلات در چند عامل مهم جست و جو 
کرد؛ عواملی که بیش از همه به نگاه کلان کشــور به مسائل 

تخصصی و مدیریتی بازمی گردد.
 در ایران تخصص ذیل وفاداری سیســتمی و جناحی تعریف 
می شــود. این مهم ترین و شــاید اصلی ترین دلیل مشکلات 

کشور در عرصه حکمرانی است. 
دولت ها بدون استثنا در چند دهه گذشته شایستگی مدیریتی 

را قربانی وفاداری جناحی و سیاسی کرده اند.
 این فرمول معیوب، اصولگــرا و اصلاح طلب ندارد. هر طیفی 

که بر مسند نشست همان کرد که در گذشته انجام می شد.
 ایــن موضوع آنقدر قابل توجه بود که بعد از دوران اصلاحات 

با کنایه به عنوان تغییر اتوبوسی مدیران از آن یاد می شد. 
در وهله دوم باید به یک رویه بســیار محتوم و غیرقابل تغییر 
در مدیریت کشور اشاره کرد که در همه دولت ها وجود داشته 
و در همه دوره ها نقد شــده و در هیچ یک از دولت ها نیز توان 
برخورد با این معضل وجود نداشــته اســت: کسری بودجه و 

تورم.
 این آســیب بزرگ کــه  از آن به عنــوان ام المصائب نیز یاد 
می شود در حوزه معرفتی و شــناختی هیچ نقدی بر آن وارد 

نیست.
 از اقتصاددانان گرفته تا روســای جمهور و وزیران و مشاوران 
اقتصــادی دولت ها همگی بــر اینکه کســری بودجه و خلق 

نقدینگی سرنخ همه مشکلات است، هم نظرند. 
اما چرا همچنان کسری بودجه به طرق مختلف در سند مالی 

دولت ها وجود دارد؟ 
پاســخ بسیار سرراست و ساده است: ردیف های زائد بودجه ای 
ذینفعانی دارد که ممکن اســت با علم به این مسئله از سهم 
خود کوتاه نیاینــد. پس در این بخش همه چیز برای تغییر و 

تحول در ساختار بودجه دولت مهیاست.
 اما اراده ای برای تحقــق آن وجود ندارد. یکی دیگر از دلایل  
سقط وعده ها قبل عمل به برنامه های بلندمدت و کوتاه مدت، 

شیوع واسطه گری و دلالی در اقتصاد ایران است. 
استمرار تحریم ها، بودجه های زائد و بی توجهی به بکارگیری 
مدیران مستقل و آگاه به عواقب عملکردشان، دست بالا را به 
ذینفعان در اقتصاد داده ، چنانکه این افراد در رده های میانی 
تصمیم گیری ، اجرا و در بخش های به اصطلاح خصوصی که 
با برون سپاری های کاذب به گردانندگان بخش های واسطه ای 
در اقتصاد کشــور تبدیل شده اند، کارکرد مولد خود را کاملا 

از دست داده اند.
 این افراد با تولید رانت از بازار ســرمایه تا تولید و بخش های 

خدماتی توانسته اند گره های ناگشودنی ایجاد کنند. 
گره هایی که باز کردن آن از دولت ها ســاخته نیست و انبوهی 
جمعیت و تیزهوشی آنها چنان گسترده است که هر دولتی را 

مقهور شیوه های بدیع خود می کنند.
 نمونه های بارزی از این وضعیت در دهه های گذشــته وجود 

دارد. 
از وام های خوداشــتغالی دولت خاتمی تا بنگاه های زودبازده 
که با انحراف بســیار رو به رو بوده تا رفتار این افراد در بازار 
خودرو، طلا، سکه و حتی لوازم خانگی و موبایل که با تخریب 
ســلامت معامله و تجارت همراه شــده، نشــان از وضعیت 
غیرقابل وصفی دارد که شاید دولت ها را در عمل انجام شده 

قرار می دهند. 
بنابراین باید این طور تصور کرد که در ساختار معیوب اقتصاد 
خرد و کلان هیچ چیز ســر جای خودش نیســت تا بتوان بر 
اســاس آن وعده داد یا بر این پایه دولتی را برای عدم تحقق 

وعده ها و شعارهایش سرزنش کرد. 
ایــن موضوع بــرای تطهیــر دولت هــا مطرح نشــده، بلکه 

آسیب شناسی کلیاتی است که در کشور جریان داشته است.
 از ایــن منظر هیچ دولتی نمی تواند ادعا کند بهتر از قبلی کار 

کرده یا در آینده کاری می کند کارستان! 
چرا که بدون تحول در ساختارهای اقتصادی و بهبود شرایط از 

پایین به بالا، معادله رفع مشکلات تکمیل نخواهد شد.

سرمقاله
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بالاخره در پارک قیطریه مسجد ساخته می شود؟ 
ماجرا از اواخر سال گذشته شروع شد، روزهایی که 
همه در گیرودار شروع سال جدید و هیاهوی انجام 
کارهای عقب افتاده بودند یک حصار دور بخشی از 
پارک قیطریه کشیده شد، کسی نمی دانست دلیل 
آن چیست اما تصاویر آن حسابی در فضای مجازی 

دست به دست شد تا گمانه زنی ها شروع شود. 

تغییر کاربری برای بخشــی از زمین یک بوستان قدیمی 
زمزمه ای بود که در شــهر می چرخید، ایده ساخته شدن 
مســجد و احتمالًا مغازه های اطراف آن هم چیزی نبود 
که از گمانه زنی ها جا بماند، ایده ای که شــهردار تهران با 
ایــن جمله آن را تایید کرد: »حتما در پارک ها مســجد 
می ســازیم،  مسجد خوب هم می سازیم«.بدون تردید اگر 
قرار باشد در یک بوســتان متراکم از درخت هر سازه ای 
ساخته شود قطع کردن درختان آن دور از انتظار نیست، 
در ماجرای پارک قیطریه، جدا از این که ایده شــهرداری 
تهران ســاختن مسجد باشد یا هر کاربرد دیگری نگرانی 
اول قطع درختان بوســتان قیطریه است، البته زاکانی در 
پاسخ به این نگرانی گفت که: »درختی قطع نمی شود، من 
از این پارک دیدن کردم، حدود ۱۰-۱۵ نهال آنجاســت 
که قرار شــده جابه جا شوند«.، اما فیلمی که از محل مد 
نظر برای احداث مسجد منتشر شد نشان می دهد تعداد 
درختان و نهال هایی که آن جا هســت خیلی بیشتر از آن 
۱۰ الی ۱۵ نهالی ســت که شهردار تهران گفته بود.با این 
وجود مجید غفوری دبیر شــورای ســاماندهی، توسعه و 
گسترش مساجد تهران درباره ساخت مسجد در بوستان 
قیطریه گفته که: »برای ساخت این مسجد هیچ درختی 
قطع و جابجا نمی شود البته قضیه نهال متفاوت از درخت 
اســت چرا که نهال ها ۲ تا ۳ سال ســن دارند و قابلیت 
جابجایی بــرای آنها وجــود دارد«.همچنین عبدالمطهر 
محمدخانی ســخنگوی شهرداری تهران در شبکه ایکس 
با ذکر اینکه »پارک قیطریه 122 هزار متر مربع اســت و 
مساحت در نظر گرفته شده برای مسجد حدود 820 متر 
مربــع یعنی چیزی کمتر از 7 دهم درصد از کل پارک را 
شامل می شود.« نوشــت: »جهت استحضار مردم شریف 
تهران؛ نه درختی قطع می شود، نه مسجد جدید فضایی از 
کل پارک را خواهد گرفت و نه این اولین و آخرین مسجد 
در پارک های بزرگ شــهر تهران است«.عباس محمدی، 
فعال محیط زیســت در یادداشــتی نوشت: »تنزل دادن 
مفهوم فضای ســبز به چند درخت یا نهال، شبیه تقلیل 
مفهــوم جنگل به یک محیط پردرخت اســت؛ در هر دو 

مورد آن چه که بیان نمی شود، ضرورت سالم ماندنِ کلیت 
پارک و جنگل به عنوان یک اکوسیستم شهری یا طبیعی 
است. اصرار شهردار بر مقدس سازی یک ساخت و ساز که 
قطعاً همراه با درست کردن مغازه و تبدیل فضای عمومی 
به ملک شخصی خواهد بود، و عملِ زشت یک خبرگزاری 
کــه انتقاد از ایــن کار را به »ضدانقلاب« نســبت داده، 
نتیجه ای جــز ایجاد تقابل نامیمون میان خیر همگانی با 

تقدس و بیشتر کردن نارضایتی ها نخواهد داشت«.

ë چند مسجد اطراف بوستان قیطریه وجود دارد؟
با معلوم شــدن برنامه شــهرداری تهران برای ســاختن 
مسجد در بخشی از پارک قیطریه آهسته آهسته موافقان 
و مخالفان این ایده اظهار نظر کردند.اما یکی از مخالفان 
این طرح ناصر امانی، عضو شورای اسلامی شهر تهران بود، 
او در این باره در شــبکه اجتماعی ایکس نوشت: »ساخت 
مسجد در بخشی از بوستان قیطریه نه تنها تعظیم شعائر 
اسلامی نیست بلکه موجب تخریب شعائر و بدبینی بخش 
وسیعی از شهروندان خواهد شد، تا کِی قرار است خودزنی 
کنیم؟! شــهرداری تهران به تذکری که در آخرین جلسه 
علنی شورای شهر دادم توجه نماید و توجیه نکند!«.امانی 
قبل تر هم درباره ســاخت این مســجد در جلسه شورای 
شــهر گفته بود: »ســاخت و ساز در بوســتانها که پهنه 
»جی« هســتند فقط باید در حد رفــع نیازهای ضروری 
همچون ســرویس بهداشتی باشد. این تصمیم گیری در 
حالی است که در فاصله ۳۰۰ تا ۵۰۰ متری این بوستان 
دو مســجد وجود دارد و مشاهدات من نشان داد که ۱۵ 

درخت ارزشــمند قدیمی در این فضا وجود دارد و امکان 
جابجایی این درختان حتی در فصول مناســب نیز وجود 
ندارد. علاوه بر این از گونه هــای گیاهی موجود نیز باید 
محافظت شود«.گزارش ها نشان می دهد در اطراف پارک 
قیطریه هفت مســجد وجود دارد.محمد مهاجری، فعال 
سیاسی اصولگرا در یادداشتی درباره تصمیم زاکانی برای 
ساختن مسجد در پارک قیطریه نوشت: »آنچه این روزها 
از تصمیم برای ساخت مسجد در پارک قیطریه برداشت 
می شود، نوعی بازی سیاسی و لجاجت است«.همچنین 
اولین شهردار تهران بعد از انقلاب به اقدام زاکانی درباره 
ساخت مسجد در پارک قیطریه واکنش نشان داد. محمد 
توسلی در شبکه ایکس نوشت: تصمیم احداث مسجد در 
پارک قیطریه، نقض هدف مالک باغی اســت که درسال 
۵۸ آن را بــرای احداث پارک به شــهرداری اهدا کرده و 
درهمین راستا پارک طراحی، اجرا و دراختیار شهروندان 
قــرار گرفت. این تصمیم شــهردار، نقــض هدف واقف و 
حقوق شهروندی است«.احمد زیدآبادی، کنشگر سیاسی 
و اجتماعی هم در واکنشی نوشت: » چرا هزینه آن را در 
جهت سامان دادن به این همه بچه های خردسالی که در 
سر چهارراه های تهران از سر و کول ماشین ها بالا می روند، 

صرف نمی کنند؟«.

ë احتمال وجود آثار تاریخی در قیطریه
یکی از موضوعات مطرح شــده درباره ساخت مسجد در 
پارک قیطریه تامین هزینه های آن توسط خیرین است، 
ســخنگوی شــهرداری تهران گفته که: »مسجد پارک 

قیطریه علاوه بر درخواســت مکتــوب مردمی، خیرین 
نیکوکار از اهالی همان محل هم دارد که کلیه هزینه های 
ساخت مسجد را متقبل شــده اند و شهرداری تهران در 
واقع تسهیل گر مشــارکت مردم در این امر خیر است«.
دراین باره فخرالســادات محتشمی پور در مطلبی نوشت: 
»اقدام صورت گرفته برای ساخت مسجد در پارک قیطریه 
از طــرف وصی پدرم به هیچ وجه با مشــورت و موافقت 
ما صورت نپذیرفته اســت. به عنوان یکی از وراث مرحوم 
پــدر عزیزم که در زندگی اهــل کار خیر بود و برای پس 
از درگذشــتش نیز وصیت کرده بود با بخشی از اموالش 
مسجدی احداث شود اعلام می کنم اقدام صورت گرفته 
توسط وصی به هیچ وجه با مشورت و موافقت ما صورت 
نپذیرفتــه اســت و این کار را که مخــل مصالح و منافع 
عمومی اســت قطعا خیر نمی دانیم«.از طرفی یکی دیگر 
از مســائل مربوط به پارک قیطریه وضعیت آن از منظر 
میراث فرهنگی اســت، حدود ۵۵ســال پیش، در همین 
محدوده پارک قیطریه که اکنون با مطرح شــدن ساخت 
مسجد بر سر زبان ها افتاده، جنجالی دیگر به پا شده بود؛ 
آن هم بر ســر کشف چند اسکلت که هنگام ساخت وساز 
خانه از اعماق خــاک بیرون آمده بودند.محدوده ای که با 
کشف اســکلت ها و سفال های خاکســتری اش، مرزهای 
تاریخ گذاری تهران را جابه جا کــرد و قدمت تهران را به 
۳ هزارســال پیش رساند. قیطریه نه تنها از نظر طبیعی و 
درختانش حائز اهمیت است، بلکه محوطه  تاریخی است 
که باید طبق ضوابط و قوانین میراث فرهنگی با آن برخورد 
کرد. نقشه ها نشان می دهد محدوده گسترده ای از تهران 
باستان وجود داشــته که شامل سروستان بوستان پنجم 
می شود و تا دروس و پارک قیطریه و پل رومی پراکندگی 
دارد. ساخت و سازهای چند دهه اخیر در قیطریه، امکان 
کاوش در این منطقه را از بین برده است، اما پارک قیطریه 
که از ۲۰۰ ســال پیش تا امروز باغ بوده، می تواند زوایای 
مهمی از تمدن قیطریه را افشا کند.درهمین باره ضرغامی 
وزیر میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی هم گفته 
که: »با توجه به پیشینه ای که برای تپه قیطریه است، این 
پروژه باید با حضور کارشناس میراث فرهنگی جلو برود«.

اما شهردار تهران، درباره شایعه وجود آثار باستانی در این 
منطقه و احتمال وجود گنج در زمین پارک گفت: »آنچه 
در این زمینه بیان می شــود باعث تعجب است«.زاکانی 
در آخرین واکنش خود درباره ســاخت مسجد در پارک 
قیطریه بیان کرد: »بدون قطع درخت، مسجد و امکانات 
خدماتی ایجاد می کنیم و جوســازی های اخیر هیاهو بر 

هیچ است«.

جامعه

ازدواج با برخی شخصیت ها ممنوع است 
زهرا السادات پورسید آقایی ، مشاور خانواده

یکی از موارد بســیار حائز اهمیت در ازدواج تناسب تیپ های شخصیتی 
زوجین اســت، زمانی که از تیپ های شخصیت ســخن به میان می آید، 
در واقع از نقشــه  جغرافیای درونی، نوع واکنش ها و رفتارهای بیرونی فرد 
صحبت می شود. نوع ادراک، احساس و رفتار مخصوص هر تیپ شخصیتی 
متفاوت است و از همین رو براساس تیپ های شخصیتی می توان چگونگی 
کنش و واکنش فرد، حل مسائل و میزان سازگاری و سایر مسائل پیش بینی 
شود.شخصیت، تاثیرات پایداری بر کیفیت روابط زناشویی دارد که برخی 
از ویژگی های شخصیتی می توانند عامل تشدیدکننده تنش ها و تعارضات 
میان زوجین باشند، ممکن است تعارضات به بزرگترین عامل تهدیدکننده 
تداوم روابط زوجین تبدیل شود. انواع متفاوتی از تیپ های شخصیتی وجود 
دارد که برخی از آنها برای ازدواج تناسب بیشتری با یکدیگر دارند، در مقابل 
تیپ های هنجار شخصیتی متفاوت، اختلالات شخصیتی متفاوتی نیز وجود 
دارند. اختلالات شخصیتی یعنی صفات شخصیتی افراد، انعطاف ناپذیر و 
ناسازگار است به طوریکه موجب اختلال قابل ملاحظه ذهنی فرد خواهد 
شــد. به همین دلیل در مشــاوره ازدواج حتما باید اختلالات شخصیتی 
طرفین مورد بررسی قرار گیرد.به طور کلی اختلالات شخصیتی به سه گروه 
تقسیم می شود که اختلالات شخصیتیِ گروه اول نیز شامل سه نوع اختلال 
شــخصیت پارانویید، اختلال شخصیت اسکیزوتایپی و اختلال شخصیت 
اســکیزویید اســت  و ازدواج با گروه اول جز ممنوعیت هاست؛ به عبارتی 
اگر در مشــاوره مشخص شود که یکی از طرفین ازدواج، مبتلا به یکی از 
اختلالات شخصیتی این گروه هستند، ممنوعیت این ازدواج به آنها توصیه 
می شود.افراد دارای اختلالات شخصیت پارانویید، الگویی از بی اعتمادی و 
سوءظن فراگیر نســبت به دیگران را دارند.افراد دارای اختلال شخصیت 
اسکیزوتایپی نیز الگوی فراگیر کاستی های اجتماعی و میان فردی را دارند 
که افزون بر تعریف های شناختی و ادراکی، ناراحتی شدید یا کاهش توانایی 
در برقراری روابط صمیمانه نیز در آنها وجود دارد.سومین شخصیت اختلال 
زیرمجموعه گروه اول تحت عنوان اختلال شــخصیت اسکیزویید وجود 
دارد، ویژگی اصلی این اختلال وجود الگوی کناره جویی از روابط اجتماعی 
و محــدود بودن دامنه تظاهرات هیجانــی در موقعیت های بین فردی در 
فرد است. افراد مبتلا به این اختلال، مشابه به دو گروه اختلال شخصیت 
اسکیزوتایپی و پارانویید هستند با این تفاوت که افکار بدبینانه در آنها کمتر 
اســت. در واقع این دسته از افراد به چهره سنگی معروفند و به هیچ وجه 
توانایی لذت بردن از زندگی را ندارند.گروه دوم از اختلال شخصیت به آنها 
خوشه ب گفته می شود، اختلال شخصیت مرزی نیز در گروه دوم اختلالات 
شخصیتی قرار دارند که ویژگی اصلی آنها نیز، الگوی فراگیر از بی ثباتی در 
روابط بین فردی، خودانگاره و عواطف در این افراد است.اختلال شخصیت 
ضد اجتماعی جز ممنوعیت های ازدواج است، در این دسته از اختلالات نیز 
الگوی فراگیر بی اعتمادی و تجاوز به حقوق دیگران وجود دارد. این اختلال 
از نوجوانی شکل می گیرد و تا اوایل بزرگسالی ادامه پیدا می کند. این افراد 
تکانشی هستند و حقوق دیگران را زیر پا می گذارند و کتک کاری و احتمال 
قتل در آنها وجود دارد.علاوه بر برخی اختلالات شخصیت، برخی اختلالات 
روان پریشــی مانند اسکیزوفرنی، اسکیزوافکتیو و اختلالات هذیان بددلی 
یا هذیان گزند و آســیب نیز از ممنوعیت های ازدواج است.سایر اختلالات 
شخصیت جز ممنوعیت های ازدواج نیستند بلکه جز محدودیت های ازدواج 
هســتند، به طور مثال اختلال شخصیت خودشیفته و اختلال شخصیت 
نمایشی، وسواسی ـ جبری و منفعل ـ مهاجم نیز اختلال شخصیتی هستند 
که ازدواج با آنها ممنوع نیســت، بلکه جز محدودیت های ازدواج به شمار 
می روند.یکی از محدودیت های ازدواج، اختلال دو قطبی است که فرد دو 
دوره شیدایی و افسردگی را می گذراند؛ ازدواج با افرادی که دارای این نوع 
اختلال هستند محدودیت دارد.ممنوعیت ها و محدودیت هایی برای ازدواج 
با افراد دارای اختلال شخصیت وجود دارد.اختلالات شخصیت در مشاوره 
ازدواج با مصاحبه های دقیق روانشناس و مشاوره ازدواج و با انجام تست ها 
قابل تشــخیص است . از همین رو بحث مشــاوره ازدواج جزء ضروریات و 
واجبات است. همانطور که تست های ژنتیک و آزمایش های خون قبل از 

ازدواج ضروری و واجب شمرده می شوند، مشاوره ازدواج نیز واجب است.

پزشکان زیر میزی بگیر را معرفی کنید
معاون درمان وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی به تشریح جزئیات برخورد با پزشکان زیرمیزی بگیر پرداخت. ســعید کریمی، در توضیح بیشتر در خصوص نظارت بر 
تعرفه های درمانی در بیمارســتان های دولتی، اظهار کرد: در صورتی که اثبات شــود پزشــک زیر میزی گرفته اســت، برای مرتبه اول ۱۰ برابر و برای مرتبه دوم ۲۵ برابر و برای 
مرتبه سوم تا ۵۰ برابر جریمه می شود. معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ادامه داد: البته درصد کمی از پزشکان دچار این تخلف می شوند ولی طبق مصوبه 
جریمه های سنگینی برای این موضوع قانون پیش بینی کرده است. کریمی در ادامه با اشاره به اینکه حدود ۷۰ درصد از پزشکان، پزشک عمومی هستند، بیان کرد: برای پزشک 
عمومی زیرمیزی یا تعرفه بالا معنایی ندارد. معاون درمان وزارت بهداشــت افزود: حدود ۱۵ تا ۲۰ درصد از پزشــکان به دلیل ماهیت رشــته ای که دارند و نســخه نویسی انجام 
می دهند امکان دریافت رشــوه برای آنها بســیار پایین است. معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی خاطر نشان کرد: مردم می توانند در صورت مشاهده تخلف با 

سامانه ۱۹۰ تماس بگیرند.

این روزها ساخت مسجد در یک پارک، صدای موافقان و مخالفان را بالا برد

قد علم کردن حواشی در پارک قیطریه 

درصد

کارشناس امور خدمات ســرپایی و بستری دفتر 
نظارت و پایــش مصرف فرآورده  های ســلامت 
ســازمان غذا و دارو با هشــدار نسبت به مصرف 
مکمــل های گیاهــی کاهش وزن اظهــار کرد: 
داروهایی که با شــعار لاغــری در کمترین زمان 
تبلیغ می شود؛ ممکن است به مرگ منجر شود. 
النــاز ذوقی در ادامه گفــت: مکمل  های گیاهی 
بســیاری برای کمک به کاهش وزن در داروخانه  
ها وجود دارند که عرضه آنها بدون نیاز به نسخه 
اســت ولی بدلیل وجود شــواهد کم در خصوص 
اثربخشی آنها، در حال حاضر توسط دستورالعمل 

های معتبر موجود در زمینه درمان چاقی، مصرف 
روتیــن آنها توصیه نمی شــود. ایــن متخصص 
داروسازی بالینی همچنین بیان داشت:  ترکیباتی 
که توســط افراد غیر متخصــص و عطاری  های 
غیر مجاز برای کاهش وزن پیشــنهاد می شوند 
ممکن است دارای آلکالوئیدها )نوعی ترکیب آلی 

شیمیایی( باشند.
 کارشــناس امور خدمات سرپایی و بستری دفتر 
نظارت و پایــش مصرف فرآورده  های ســلامت 
ســازمان غذا و دارو در خصــوص داروهای بدون 
مجوز ســازمان غذا و دارو که در شبکه  های غیر 

مجاز با عناوینی همچون لاغری در کمترین زمان 
ممکن تبلیغ می  شــوند ادامــه داد: اینها دارای 
ترکیبات شــبه افدرین و آمفتامین )مواد موجود 
در برخی مخدرها( هســتند که باعث بروز طیف 
وسیعی از عوارض جانبی قلبی-عروقی و اعصاب 
روان شامل افزایش شدید فشــار خون، سردرد، 
افزایش ضربان قلب، برافروختگی، بیماری عروق 
مغزی، ســکته قلبی، آســیب کبدی، مشکلات 
جــدی روانی و حتی بروز جنون، تشــنج، اغما و 
حتی مرگ می  شــوند و اســتفاده از آنها ممنوع 

است.

کارشناس دفتر نظارت سازمان غذا و دارو هشدار داد؛ 

خطر مرگ در کمین مصرف کنندگان داروهای گیاهی لاغری غیر مجاز

فواید شگفت انگیز    خرمای سیاه

تقویت سلامت قلب

روشن کردن پوست

تقویت استخوان ها

افزایش هوش

کمک به گوارش

ضدسرطان

اینفوگرافیک اختصاصی

معــاون آموزش ابتدایــی وزارت آموزش و پرورش 
از معلــم به عنوان مهمتریــن رکن جریان کیفیت 
بخشــی و کارآمدســازی نظام تعلیــم و تربیت و 
مدارس کشــور یاد کرد و افــزود: در نظام آموزش 
ابتدایــی که اصل و اســاس کار تربیــت، بر عهده 
یک معلم پایه اســت، این امر از اهمیت بیشــتری 
برخوردار می شــود؛ لذا برای انتخــاب بهترین و 
شایســته ترین افراد به عنــوان معلم دوره ابتدایی 
باید دقت بیشــتری داشته باشــیم. حمید طریفی 
حســینی برگزاری آزمون های استخدامی، تغییر 
شــیوه جذب معلمان و اســتخدام معلمان جدید 
را یــک فرصت تاریخی بی نظیر برای نوســازی و 
تقویت ســرمایه انســانی در نظام آموزش ابتدایی 
دانست که باید مغتنم شمرده شود.طریفی حسینی 
افزود: فرزندان و کودکان کشور که به عنوان امانت 
هایی در نظام تعلیم و تربیت به ما سپرده شده اند، 
لایق شایسته ترین افراد به عنوان معلم می باشند 
و ما باید بتوانیم دسترســی این کودکان را به آنچه 
شایسته آن هســتند، تضمین کنیم و این امر رقم 
نمی خورد مگر آنکه ما یک معلم با شایستگی های 
مورد تاکید ســند تحول بنیادین آموزش و پرورش 
برای آنها فراهم کنیم. به گفته وی، کار شناسایی، 
انتخاب و گزینش معلم مبتنی بر مدل شایســتگی 

محــور که یک مدل جدیــد و کارآمد در مدیریت 
سرمایه انسانی است برای اولین بار در این مقیاس 
در نظام اداری و اســتخدامی کشــور اتفاق افتاد و 
وزارت آمــوزش و پــرورش در اجــرای این مدل 
ارزیابی و جذب نیروی انســانی در ســال گذشته 
موفــق عمل کــرد و این تجربه موفــق در اجرای 
مطلوب تر این مدل ارزیابی در آزمون اســتخدامی 
کنونــی وزارت آموزش و پــرورش مورد توجه قرار 
می گیرد.طریفی حســینی در ادامــه از بکارگیری 
ایــن مدل ارزیابی به عنوان بخشــی از فرایندهای 
جذب معلمان از طریق کنکور سراسری در دانشگاه 
فرهنگیــان در آینده نیز خبر داد و تصریح کرد: در 
این مدل ارزیابی شایستگی های معلمی هر داوطلب 
توسط چندین ارزیاب حرفه ای و از زوایای مختلف 
و با آزمون ها و ابزارهای گوناگون تحت بررسی قرار 
می گیرد و تلاش بر این اســت کــه توانمندترین و 
شایســته ترین افراد شناسایی شده و جذب وزارت 
آموزش و پرورش شــوند. معــاون وزیر آموزش و 
پرورش افزود: این مدل ســه وجهی که مبتنی بر 
ارزیابی شایســتگی های عمومی، تخصصی و حرفه 
ای شــغل آموزگاری ابتدایی طراحی شــده است 
هــم در بخش کتبی آزمون اســتخدامی و هم در 
مرحله ارزیابی تکمیلی ایــن آزمون که ۶۰ درصد 
نمره داوطلب را تشــکیل می دهد، لحاظ شــده و 
ابزارهــای ارزیابی نیز برای ســنجش و احراز این 

شایستگی ها طراحی و بکار گرفته می شوند.معاون 
آمــوزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش تســلط 
بر چگونگی انجام کار و نحوه اســتفاده از ابزارها و 
آزمون ها و اجرای دقیق و صحیح ابزارها توســط 
ارزیابان را ســومین گام آموزش ارزیابان حرفه ای 
دانســت و تســلط بر نحوه نمره دهی و استفاده از 
ابزارهای ارزیابی را ضروری خواند. طریفی حسینی 
در پایان بر ضرورت تشخیص ویژگی ها و روحیات، 
مهارت ها و توانایی های فرد داوطلب متناســب با 
شــغل آموزگاری در دوره ابتدایی و انتخاب افرادی 
برای تحقق بخشــیدن به تربیت تمام ساحتی در 
دوره ابتدایی تاکید کــرد و لازمه این امر را توجه 
ارزیابان به هویت و اهداف دوره ابتدایی و مختصات 
و ویژگی های ایــن دوره تحصیلی که در ابزارها و 
شــاخص های ارزیابی مورد نظر نیز به آن ها توجه 

شده است، برشمرد.

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش عنوان کرد؛

لزوم دقت در انتخاب شایسته ترین افراد به عنوان معلم دوره ابتدایی

روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

یادداشت

منیره کربلایی / گروه جامعه
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اخبار استانها

اخبـار اخبـار 
امام جمعه شهرستان کوهدشت

 مفاهیم عالی انسانی در قالب هنر 
تاثیرگذار است 

کوهدشــت- رســول قاســمی، خبرنگار یادگار امروز: امام جمعه 
شهرستان کوهدشت با بیان اینکه مفاهیم عالی انسانی در قالب 
کید کــرد. حجت  هنــر تاثیرگــذار اســت بر اهمیــت توجه بــه هنر تا
الاســام ابراهیم طهماسبی در ضیافت اندیشه اصحاب فرهنگ، 
هنر، رسانه و فعالان قرآنی کوهدشت، با بیان اینکه انتقال معارف 
و مفاهیــم در قالــب هنر یــک پدیده مهم در دنیاســت بر اهمیت 
کید کــرد. امــام جمعــه کوهدشــت با بیــان اینکه  توجــه بــر هنــر تا
انتقال مفاهیم عالی انســانی در قالب هنر تاثیرگذار اســت، افزود: 
انبیــا هنرمنــدان بزرگــی هســتند کــه توانســتند بشــر را از ظلمــات 
کید  نجات دهند و به نور برسانند. حجت الاسام طهماسبی با تا
بــر اهمیــت توجــه بــه هنر بــه منظــور اثرگــذاری بر عواطــف گفت: 
هنرمندان و اصحاب رسانه در ارتقای افکار عمومی جامعه بسیار 
اثرگــذار هســتند. وی با بیــان اینکه هر اثر هنری بایــد حاوی پیام 
کید کرد: توجه بیشتر  باشــد به تهاجم فرهنگی دشمن اشــاره و تا
به هنرمندان و موسســات فرهنگی هنری شهرستان ها به منظور 
تامین رزق فکری و تاثیر بر افکار عمومی جامعه و همچنین انجام 
برنامه های جذاب، به روز و پرمغز به منظور در صحنه نگه داشتن 

جوانان ضرورت دارد.

 حمایت از ۳۰۰ مددجو در اردبیل 
با اهدای البسه و مواد غذایی

اردبیــل- اصلانــی، خبرنــگار یــادگار امــروز: رئیــس کمیتــه امداد 
منطقــه دو اردبیل گفــت: ۳۰۰ مددجوی کمیتــه امداد منطقه دو 

اردبیل  مورد حمایت و پشتیبانی مادی و معنوی قرار گرفتند.
کبــر عزیزیــان، اظهار کرد: با همراهی مرکزنیکوکاری محســنین در  ا
ک، کفش و مواد  محله امام موســی کاظم)ع( اردبیل توزیع پوشــا

غذایی را در بین مددجویان شاهد بودیم.
از  تعــدادی  نیازمنــدی  تامیــن  بــرای  کــرد:  خاطرنشــان  وی 
خانواده های تحت حمایت، ماهی قزل آلا نیز تهیه و توزیع شد تا 

در این ایام مورد استفاده مددجویان قرار گیرد.
عزیزیــان بیــان کــرد: این مســاعدت ها و کمک هــا بــرای ۳۰۰ نفر از 
مددجویــان تحــت حمایــت منطقــه دو اردبیل بــه ارزش کلی ۱۳۰ 
میلیون تومان انجام شده تا در این ایام مبارک و پر خیر و برکت با 
همراهی خیران بتوانیم بخشــی از نیازمندی جامعه هدف را رفع 

کنیم.
رئیس کمیته امداد منطقه دو اردبیل گفت: با کمک خیران برای 
۲۱۰ خانواده تحت حمایت کمیته امداد اردبیل نیز البسه مناسب 

تهیه و توزیع شده است.
وی ارزش ایــن کمــک خیــر اردبیلــی را ۳۲۵ میلیــون تومــان اعام 
کــرد و ادامه داد: این مســاعدت ها فرصت خوبــی را فراهم کرده تا 

بتوانیم بخشی از دغدغه خانواده های نیازمند را رفع کنیم.

افزایش ۵۷ درصدی کشف سرقت در لرستان
خرم آباد- اعظم پاپی، خبرنگار یادگار امروز:  فرمانده انتظامی 
لرستان از کاهش ۲۹ درصدی وقوع سرقت و افزایش ۵۷ درصدی 
کشــف سرقت نســبت به مدت مشابه سال گذشــته در نوروز خبر 

داد.
ســردار یحیی الهی  اظهار کرد: با همکاری و همراهی مردم و سایر 
دســتگاه ها و بــا اتخــاذ تمهیــدات لازم و اقدامــات پیشــگیرانه در 
حوزه سرقت و کشف از ۲۹ اسفند تا ۱۳ فروردین توانستیم شاهد 

کاهش چشمگیر سرقت در استان باشیم.
وی ادامــه داد: در حــوزه پیشــگیری از وقوع ســرقت با تاش های 
انجام شــده و اقدامات پیشــگیرانه و همکاری و همراهی مردم ۲۹ 

درصد کاهش وقوع سرقت در استان داشته ایم.
فرمانــده انتظامــی لرســتان با اشــاره به اینکــه با اشــراف اطاعاتی 
و اقدامــات انتظامــی و حمایــت دســتگاه قضایــی در برخــورد بــا 
ســارقان، ۲۱۸ ســارق در ایــن مــدت دســتگیر شــده اند، گفــت: در 
حــوزه کشــف، نســبت بــه مــدت مشــابه ســال گذشــته ۵۷ درصد 

افزایش کشف سرقت داشته ایم.

ناظر گمرکات استان خبر داد:

 رشد ۳۱ درصدی صادرات 
گمرکات خراسان رضوی از 

مشهد- میرشکار، خبرنگار یادگار امروز: ناظر گمرکات خراسان 
رضوی گفت: طی یک سال  گذشته میزان صادرات کالا از گمرکات 
اســتان معــادل ۲ میلیون و ۹۱۲ هزار تن و بــه ارزش یک میلیارد و 
۷۰۰ میلیون دلار بوده که نسبت به سال قبل از آن از نظر وزنی ۳۱ 

درصد و از نظر ارزش ۱۹ درصد رشد داشته است.
جواد جعفری  در خصوص عملکرد گمرکات استان در سال ۱۴۰۲، 
اظهــار کــرد: عمده اقــام صادراتــی در این مــدت زعفران، پســته، 
کــی پرندگان بــوده کــه عمدتا به  کامپانــد پلــی اتیلــن و تخــم خورا
کشورهای افغانستان، ترکمنستان، تاجیکستان و ازبکستان صادر 

شده است.
کالا بــه ارزش ۷۴۹  کــرد: در ایــن مــدت ۲۹۵ هــزار تــن  وی بیــان 
میلیون دلار از طریق گمرکات خراسان رضوی وارد استان شده که 
عمده این اقام تلفن های هوشمند، پنبه و نخ یک لا بوده است.

جعفــری افــزود: ایــن آمــار نشــان می دهــد واردات کالا نســبت به 
مــدت مشــابه ســال قبــل از نظــر وزن ۷/۶ درصــد و از نظــر ارزش 
۱۴ درصد رشــد داشــته که بیشــترین واردات از کشــورهای امارات 

متحده عربی، ازبکستان و تاجیکستان بوده است.
ناظر گمرکات خراســان رضوی خاطرنشــان کــرد: میزان حجم کل 
ترانزیت خارجی در  یک ســال گذشــته از گمرکات خراسان رضوی 
۳ میلیــون و ۴۴۰ هــزار تــن بوده که نســبت به مدت مشــابه ســال 

گذشته ۱۵درصد رشد داشته است.
وی ادامــه داد: تــراز بازرگانــی تجــاری خارجــی گمــرکات خراســان 
رضــوی طی یک ســال گذشــته مثبت و معــادل ۹۵۱ میلیــون دلار 

بوده است.

 در ۱۱ ماه سال ۱4۰2 محقق شد؛
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 : کوهدشت- رسول قاسمی، خبرنگار یادگار امروز
مدیــرکل فرهنــگ و ارشــاد اســامی لرســتان یکــی از 
برنامــه هــای اصلی این اداره کل را تقویت بنیه های 
فرهنگــی بــه خصــوص در شهرســتان هــا بر شــمرد و 
اظهــار داشــت: تقویــت بنیــه فرهنگــی در اســتان از 

کار قرار دارد.  طریق طرح شهید آوینی در دستور 
اعظم روانشاد  در ضیافت اندیشه اصحاب فرهنگ، 
، رســانه و فعــالان قرآنــی شهرســتان کوهدشــت  هنــر
ضمن ابراز خرســندی از حضــور در این جمع افزود: 
هــدف از برگــزاری ایــن طــرح شــنیدن دغدغه هــا و 
نظــرات هنرمنــدان و تاثیرپذیــری بــرای برنامه هــای 

پیش رو در سال جاری است. 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی لرستان با اشاره به 
ظرفیت های فرهنگی و هنری موجود در شهرستان 
شهرســتان  ایــن  هنرمنــدان  گفــت:  کوهدشــت، 

در  ارزشــمندی  فعالیت هــای  گذشــته  ســال  طــی 
جشــنواره های مختلــف فرهنگی هنری داشــتند که 
قابــل تقدیــر اســت. وی گفــت: بهتریــن ابــزار انتقال 
والای  اندیشــه های  و  ارزش هــا  و  الهــی  مفاهیــم 
انســانی بــه مخاطــب زبــان فرهنــگ و هنــر اســت. 
مدیــرکل فرهنــگ و ارشــاد اســامی لرســتان حضــور 
هنرمنــدان را در راســتای مردمــی کــردن برنامه هــا را 
موثــر دانســت و افرود: مردمی ســازی فرهنــگ و هنر 
اولویت اصلی این دســتگاه فرهنگی اســت و سپردن 
مســایل فرهنگــی بــه مــردم نافــی وظیفــه نظارتــی و 
هدایتی نیســت. روانشــاد با اشــاره به اینکه در طرح 
شــهید آوینــی نقش جــدی حلقه های میانــی مانند 
جــدی  توجــه  ادبــی  و  هنــری  انجمن هــای  دفاتــر 
که نقش  گرفته اســت، افزود: مجموعه هایی  صورت 
حلقه هــای میانــی را ایفــا می کننــد در ایــن قــرارگاه 

از کارهــای برتــر و ترازشــان که قابلیت حل مســئله و 
جریان ســازی را دارند حمایت می شــوند. وی گفت: 
دبیرخانه هــای تخصصــی بــه منظــور تمرکززدایــی از 
فعالیت های فرهنگی و هنری از مرکز استان با توجه 

به ظرفیت های هر شهرستان ایجاد خواهد شد.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی لرستان :

 تقویت بنیه فرهنگی در شهرستان ها از اهداف اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی است

 تامین برق سایت های ارتباطی 
مناطق کوهستانی و صعب العبور سروآباد 

ســنندج- شــرمین پیمانکار، خبرنگار یادگار امروز: مدیر توزیع 
برق شهرستان سروآباد از تامین برق سایت های ارتباطی مناطق 

کوهستانی و صعب العبور این شهرستان خبر داد.
احمــد احمدی”مدیــر توزیــع بــرق شهرســتان ســروآباد از اجرای 
پــروژه تامیــن بــرق ســایت های ایرانســل برخــی از روســتاهای آن 
شهرســتان خبر داد و گفت: در ســال ۱۴۰۲ فعالیتهای زیربنایی با 
هدف مرتفع نمودن مشــکات و موانع برقرســانی به ســایت های 
کــم برخــوردار روســتایی بــه جهــت ارتقــای  ایرانســل در مناطــق 
رضایتمندی مردم و فراهم نمودن بســترهای ارتباطی لازم انجام 

پذیرفته است.
“احمد احمدی” با اشاره به اقدامات انجام شده بجهت برقرسانی 
به سایت ایرانسل مسیر روستاهای اورامان محله سرپیر، روستای 
، ژاورود و یوژنان اظهار  زلکه و کوهسالان ، اراضی روستای دله مرز
داشــت: جهــت اجــرای ایــن پــروژه ها۱٫۷کیلومترمترشــبکه فشــار 
ضعیف زمینی ، سه دستگاه پست هوایی ۲۵ کاوا و ۱۸۵متر شبکه 
فشــار ضعیف با هدف توسعه زیرســاخت های ارتباطی و خدمت 
رســانی به مردم روســتا با اعتباری بالغ بر ۳۵ میلیارد ریال نصب و 

راه اندازی شده است.
مدیر توزیع برق شهرســتان ســروآباد در ادامه گفت: با تامین برق 
ســایت هــای ایرانســل اراضی مربوطه مشــکل آنتن دهــی بیش از 
۱۵هــزار نفــر از اهالــی ایــن مناطق رفع گردیــد که انجام ایــن امر با 
مشارکت شرکت توزیع نیروی برق استان کردستان انجام و توسط 

شرکت ارتباطات زیرساخت تامین اعتبار گردیده است.

 بیست و چهارمین جلسه شورای معادن 
استان آذربایجان غربی برگزار شد

اســتاندار  امــروز:  یــادگار  خبرنــگار  مینااصلانــی،  ارومیــه- 
آذربایجان غربــی در بیســت و چهارمیــن جلســه شــورای معــادن 
اســتان با اشاره به انجام مطالعات ژئوفیزیک هوایی پهنه جنوب 
استان طی ۲ سال گذشته گفت: این مطالعات در سطح ۲۲ هزار 
کیلومتر مربعی در مراحل پایانی قرار دارد و در سال آینده نتایج آن 

مشخص خواهد شد.
محمدصادق معتمدیان افزود: این مطالعات که به همت دولت 
ســیزدهم اجرایی شــده، از جمله اقدامات خوب در حوزه توسعه 

معادن استان بوده است.
وی اضافــه کــرد: عاوه بــر آن، در صــدد انجام مطالعــات در پهنه 
شــمال آذربایجان غربی با همراهی نهادهایی نظیر ســازمان ملی 
زمین شناسی هستیم که می تواند در شناساندن ظرفیت معدنی 

شهرستان های شمالی بسیار موثر باشد.
وی اظهار کرد: در کنار آن، اقدامات دیگری نیز برای توسعه بخش 
معدن و استفاده از ظرفیت های این بخش در آذربایجان غربی از 
ابتدای دولت ســیزدهم طرح ریزی و اجرا شده که جذب سرمایه 
های مختلف برای راه اندازی یا احیای معادن از جمله آنها بوده 
اســت. اســتاندار آذربایجان غربی ادامه داد: ازجمله بخش هایی 
که توجه ویژه ای صورت گرفته، موضوع فرآوری مواد معدنی است 
که با ایجاد صنایع انجام می شود و باید برای ارزش افزوده بیشتر 

به این سمت حرکت کنیم.
معتمدیــان بخــش معــدن را پیشــران توســعه آذربایجــان غربــی 
دانســت و گفت: در این خصوص نیز ســرمایه گذاری های خوبی 
صــورت گرفتــه تا بتوانیم به رشــد اقتصادی ۹ درصد تمهید شــده 

برای این بخش در استان دست یابیم.
کید بــر اینکه همه بخش ها باید از ســرمایه گذاری طبق  وی بــا تا
قانــون و مفــاد قانونی بیشــترین حمایت را داشــته باشــند، افزود: 
تــاش ویــژه برای اعطای مجــوز در همه بخش ها بــه ویژه معدن 
و رفــع مشــکات ســرمایه گــذاران از جمله مــواردی اســت که باید 

نهادهای مسوول در این باره اهتمام ویژه از خود نشان دهند.

سرپرست اداره کل امور مالیاتی قزوین :

رسانه ها در پرداخت مالیات فرهنگسازی کنند
قزوین- مصطفی مرادی، خبرنگار یادگار امروز: سرپرســت اداره 
کل امور مالیاتی قزوین گفت: رســانه ها نقش مهم و حساســی در 

فرهنگسازی پرداخت مالیات می توانند در جامعه ایفا کنند.
ســیدمحمود موســوی صانع  اظهار کرد: موضــوع مالیات باید به 
عنــوان یک فرهنــگ و یک هنجار پذیرفته شــده در ذهن جامعه 

بنشیند.
وی بــا اشــاره بــه اینکه ســال هــا فرهنگســازی منفــی در خصوص 
پرداخــت مالیــات صــورت گرفته و پرداخــت مالیات بــا عناوینی از 
جمله باج و خراج مطرح شــده است، ادامه داد: معتقدیم رسانه 
هــا می تواند فرهنگســازی مالیاتی کنند و این فرهنگســازی نه به 
نفع اداره مالیات و دارایی، شــخص یا موضوع خاصی، بلکه برای 
ایجاد نگاه شــهروندی و وابســتگی به مالیات برای ساخت شهر و 

کشور باید باشد.
موســوی صانع ضمن اعام این موضوع که برخی تبلیغات جنبه 
منفــی هم به همراه دارد، تصریح کرد: متاســفانه شــاهد کارکردی 
گاهــی تبلیغــات هســتیم و آن اینکه یک رســانه  متضــاد در پــس آ
جمعــی تیتــر بزرگی مــی زند کــه فان فعالیــت اقتصــادی معاف از 
گاه در ذهن  مالیات اســت، همین مســاله باعث می شــود ناخودآ
مخاطب این مطلب شکل بگیرد که معافیت از مالیات یک امتیاز 
اســت و ایــن پیام بــه اندازه ۱۰ ســال و ســالی ۱۰ هزار میلیــارد ریال 
هزینه تبلیغات ســازمان مالیاتی در ذهن مخاطب تاثیر گذاشــته 

است.
وی افزود: وقتی شهروندی درباره اهمیت پرداخت مالیات اطاع 
داشــته باشــد، متعاقب آن نیز مطالبه گر خواهد بود که این پول 
مالیات کجا خرج شده و به دنبال این مطالبه گری، شهرداری ها 
هــم کارآمدتر رفتار خواهند کرد و ارقــام مالیاتی را برای ضرورت ها 

و زیرساخت های شهری و رفاهی شهروندان هزینه خواهند کرد.
موســوی صانــع در نهایــت اظهار کرد: این اطاع رســانی ها جز به 
وسیله رسانه امکان پذیر نیست، چرا که رسانه از هر طیف و طبقه 
ای از جامعــه به تعــداد زیادی مخاطب خــود را دارد و این امکان 

نیز هست که فضای فرهنگی لازم در این حوزه را هم ایجاد کند.
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اصفهــان- مریم مومنی، خبرنگار یادگار 
مدیریــت  ســازمان  مدیرعامــل  امــروز: 
حمل ونقل بار شهرداری اصفهان گفت: از 
28 اسفند سال گذشته تا 13 فروردین ماه 
ســال جاری بیش از 7 هزار و 800 دســتگاه 
خودروی ســبک به صــورت حضــوری یا از 
کز  طریق ســامانه نوبت دهــی اینترنتی مرا

کز مراجعه کردند. معاینه فنی به این مرا
ای  رســانه  ارتباطــات  اداره  گــزارش  بــه 
شهرداری اصفهان، سیدعلی عبداللهی با 
اعام این خبر گفت: با توجه به برنامه ریزی 
به عمــل آمده بــرای ارائه خدمات معاینه 
فنی در ایام نوروز ۱۴۰۳ و اعام زمان بندی 
کز معاینه فنی خودرو در شــهر  فعالیت مرا
اصفهــان بــه شــهروندان، از 28 اســفند تــا 
13 فروردین بیش از 7 هزار و 800 دســتگاه 
خودروی ســبک به صورت حضوری و یا از 
کز  طریق ســامانه نوبت دهــی اینترنتی مرا
http://www.fani. معاینه فنی به نشــانی
کز معاینه فنی شهر  hamlebar.com/به مرا

اصفهان مراجعه کرده اند.
درصــد   ۱۸ از  بیــش  اینکــه  بیــان  بــا  او 
دارای  مراجعه کننــده  خودروهــای  از 
عیــوب ظاهــری، نقص در سیســتم فنی 
کــز تعمیراتی  و آلایندگــی مــردود و به مرا
مرکــز  افــزود:  شــدند،  ارجــاع  مربوطــه 
کســیرانی واقــع در بلــوار  معاینــه فنــی تا
فرزانــگان مقابــل پــارک فــدک تنهــا مرکــز 
برتــر  فنــی  معاینــه  گواهــی  صادرکننــده 

در اســتان اصفهــان اســت و متقاضیــان 
برتــر  فنــی  معاینــه  گواهــی  دریافــت 
از  مرکــز  ایــن  بــه  مراجعــه  بــا  می تواننــد 

کنند. خدمات مورد نظر استفاده 
مدیرعامل ســازمان مدیریت حمل ونقل 
کیــد کرد: بعضی  بار شــهرداری اصفهان تا
کز معاینه فنی در دو نوبت صبح و عصر  مرا
و در روزهــای جمعه آمادگی ارائه خدمات 
مربوطــه را بــه شــهروندان دارد، بنابرایــن 

https:// شهروندان می توانند با مراجعه به
isfahan.ir/hamlebarاز ســاعات فعالیــت 

کز معاینه فنی مطلع شوند. مرا
او ادامه داد: بر اساس قانون، خودروهای 
شــخصی از زمــان تولیــد بــه مــدت چهــار 
ســال از انجام معاینه فنی معاف هستند، 
بنابراین از شهروندان تقاضا می شود برای 
انجــام معاینه فنــی دوره ای جهــت توزیع 
مراجعــات در طــول ســال بــه مــاه تولیــد 

خودرو نیز توجه کنند.
کــرد: در فروردیــن ســال  او خاطرنشــان 
جاری خودروهای تولید داخل فروردین 
۱۳۹۹ و پیش از آن و خودروهای وارداتی 
مارس ۲۰۲۰ و پیش از آن مشمول معاینه 
فنی هســتند، معاینه فنی وسایل نقلیه 
به صورت مکانیزه با دوربین های ســطح 
شــهر کنترل می شود و وســایل نقلیه ای 
کــه معاینه فنــی ندارند، در صــورت تردد 
جریمــه  تومــان  هــزار   ۵۲ مبلــغ  روزانــه 

می شوند.

در نوروز امسال صورت گرفت؛

کز معاینه فنی اصفهان مراجعه بیش از 7 هزار و 800 دستگاه خودرو به مرا

ســاری- امیری فر، خبرنگار یــادگار امروز: 
دکتر بریمانی مدیرکل بهزیســتی مازندران 
با اشــاره به اجرای طرح "خانــواده میزبان" 
در بهزیســتی اســتان گفــت: ایــن طــرح بــا 
هدف نگهداری موقت کودکان و نوجوانان 
بی سرپرســت و بــد سرپرســت بــرای بهبود 
عالیــه  مصالــح  و  تربیــت  و  رشــد  شــرایط 
کــودک و نوجــوان در خانواده میزبــان اجرا 
می شــود. وی خانــواده میزبــان را خانــواده ای که کــودک و نوجوان بی سرپرســت یا 
کز بهزیســتی به آن ها سپرده می شــود عنوان کرد و افزود:  بد سرپرســت مقیم در مرا
براســاس اصاحیه ماده ۱۳ قانون حمایت از کودکان بی سرپرســت و بدسرپرســت، 
کودکان و نوجوانانی که به موجب حکم مرجع قضایی اعم از دادسرا یا دادگاه جهت 
نگهداری به بهزیستی سپرده شده اند با اجرای طرح میزبان برای مراقبت موقت به 
خانواده های داوطلب سپرده می شوند. دکتر بریمانی حمایت های مردمی جهت 
مشارکت در این طرح را اقدامی خیرخواهانه و ترویج فرهنگ فرزندپذیری دانست 
و گفــت: پــس از فراخوان عمومی اداره کل بهزیســتی مازندران، ۳ کــودک و نوجوان 
بــه زوجین متقاضی واجد شــرایط ســپرده شــدند.  وی در پایان از تــداوم این طرح 
خبــر داد و اظهــار داشــت: خانــواده هایــی که شــرایط میزبانــی از فرزنــدان مقیم در 
خانه های شبانه روزی بهزیستی را دارند می توانند به ادارات بهزیستی شهرستان 
محل سکونت خود،  اداره کل بهزیستی و یا موسسات خانواده محور؛ مهرآرا شمال 

شهرستان بابل و شهیدان شهرتاش شهرستان نوشهر مراجعه نمایند.

 : کبــری، خبرنگار یــادگار امروز ج- ا کــر
فرمانــده انتظامــی اســتان البــرز گفت: 
ســال گذشــته ۳۲ هــزار تبعــه خارجــی 
غیــر مجــاز در البــرز جمــع آوری و بــه 
نــوروز  شــدند؛  بازگردانــده  کشورشــان 
مجــاز  غیــر  تبعــه   ۷۴۶ نیــز  امســال 
کشورشــان  خارجــی بــرای بازگشــت به 
به مرزهای بیــن المللی انتقال یافتند.  

سرهنگ  حمید هداوند در نشست شورای اداری استان البرز از کاهش ۸۵ 
درصــدی تصادفات منجر به فوت طی ۱۵ روز نخســت ســال جاری نســبت 
بــه مــدت مشــابه ســال قبل درایــن اســتان خبــرداد و افــزود: بــرای کاهش 
تصادفــات نوروزی هماهنگی های لازم بــا ادارات متولی از جمله راهداری و 

حمل و نقل جاده ای انجام شد.
وی بیــان کــرد: طی ایــن مدت در کاهــش تصادفات فوتی مقام اول کشــوری را 
کســب کردیم. هداوند اضافه کرد: نوروز امســال ۳۰ درصد کاهش سرقت نسبت 
به مدت مشــابه ســال گذشته داشتیم و در این مدت ۴۶۰ نفر در بحث سرقت 
خرد دســتگیر شــدند. فرمانده انتظامی البرز گفت: در این مدت ۳۸۵ کیلوگرم 

مواد مخدر در استان البرز کشف و ضبط شد.
وی بیان کرد: سال گذشته ۳۲ هزار تبعه خارجی غیر مجاز در البرز جمع آوری 
و به کشورشان بازگردانده شدند؛ نوروز امسال نیز ۷۴۶ تبعه غیر مجاز خارجی 

برای بازگشت به کشورشان به مرزهای بین المللی انتقال یافتند.

فرمانده انتظامی استان:

 ۳2 هزار تبعه خارجی غیرمجاز  
گردانده شدند به کشورشان باز

مدیرکل بهزیستی استان: 

 ۳ کودک و نوجوان به خانواده های
میزبان مازندرانی سپرده شدند

ارومیــه- مینااصلانــی، خبرنــگار یادگار 
امروز: مدیرکل صنعت، معدن وتجارت 
اســتان آذربایجان غربی اظهار کرد: طی 
11 ماهه نخســت ســال 1402 بیش از یک 
میلیون تن انواع محصولات تولید شده 
در داخــل اســتان بــه ارزش نزدیــک بــه 
1489 میلیــون دلار از گمرکات اســتان به 
بازارهــای جهانــی صادر شــده اســت که 
نســبت به مدت زمان مشــابه سال 1401 

بیش از 31 درصد رشد داشته است.
 11 طــی  گفــت:  ســرتیپی  عبدالحمیــد 
ماهــه نخســت ســال 1402 بیــش از یــک 
میلیون تن انواع محصولات تولید شده 
در داخــل اســتان بــه ارزش نزدیــک بــه 
1489 میلیــون دلار از گمرکات اســتان به 
بازارهــای جهانــی صادر شــده اســت که 
نســبت به مدت زمان مشــابه سال 1401 

بیش از 31 درصد رشد داشته است.
وی افــزود: همچنیــن در بــازه زمانی یاد 

شــده بیــش از 2 میلیــون و 545 هزار تن 
انــواع کالاهای بازرگانی بــه ارزش بیش از 
یک میلیارد و 110 میلیون دلار از گمرکات 
اســتان به بازرهــای جهانی صادر شــده 
است که از لحاظ وزنی 43 درصد نسبت 

به 11 ماهه 1401 رشد داشته است.
سرتیپی خاطرنشان کرد: از ابتدای سال 

1402 تــا پایــان بهمــن مــاه، 368 هــزار و 
622 تــن انــواع کالاهای مورد نیاز کشــور 
بــه ارزش 838 میلیــون و 489 هــزار دلار 
از گمرکات اســتان وارد کشور شده است 
کــه از لحــاظ وزنــی 35 درصــد و از لحــاظ 

ارزشی 20 درصد افزایش داشته است.
وتجــارت  معــدن  صنعــت،  مدیــرکل 

اســتان آذربایجــان غربی عنــوان کرد: از 
ابتــدای ســال 1402 تــا پایــان بهمــن ماه 
کارت بازرگانــی صــادر و 433  810 فقــره 
کــه از لحــاظ  گردیــد  فقــره نیــز تمدیــد 
صــدور 57 درصــد و از لحاظ تمدید 76 
درصد افزایش داشــته است. همچنین 
فقــره   829 گذشــته  ســال  ماهــه   11 در 
کارت پیلــه وری در اســتان صادر شــده 

است.
کــرد: در 11 ماهــه ســال  ســرتیپی بیــان 
1402 در کل اســتان 112 نوبــت انتخابات 
هــای  اتحادیــه  تکلیــف  تعییــن  بــرای 
صنفی استانی برگزار گردید که بیشترین 
شهرســتان  در  نوبــت  بــا 34  انتخابــات 
واحدهــای  دارنــدگان  و  برگــزار  ارومیــه 
صنفــی، خدماتــی و تولیدی افــراد واجد 
شــرایط را برای سکانداری اتحادیه های 
صنفــی مربوطــه بــرای دوره مدیریتــی 4 

ساله انتخاب کردند.
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کنفدراســیون فوتبال آســیا به طور جدی پیگیر 
پاســخ فدراســیون فوتبال در خصــوص مالکیت 
باشگاه های اســتقلال و پرسپولیس است. مشکلی 
که تاکنون حل نشــده و خطر بزرگی را برای این 

دو تیم به همراه دارد.
کنفدراســیون فوتبال آســیا اوایل اسفندماه سال 
۱۴۰۲ با ارسال نامه ای رســمی خواستار توضیح 
فدراسیون فوتبال درباره تعیین مالکیت باشگاه های 

استقلال و پرسپولیس شد. 
فدراســیون فوتبال نیز موضوع را تمام و کمال به 
گوش مدیران دو باشــگاه پرطرفــدار و همچنین 

وزارت ورزش و جوانان رساند تا پاسخ مناسب را از 
آنها دریافت و در اختیار AFC قرار دهد.

 AFC در تازه ترین گفت و گوی خود با مسؤولان 
کمیتــه صدور مجــوز حرفه ای بار دیگــر به این 
موضوع اشــاره کرده است که نشان از آگاهی آنها 
از فعل و انفعالات داخل کشــور در خصوص نحوه 
واگذاری مالکیت دو باشــگاه پرطرفدار استقلال و 

پرسپولیس دارد.
کنفدراســیون فوتبــال آســیا که بــه تازگی با 
درخواســت مهدی تاج رییس فدراسیون فوتبال 
مبنــی بر تمدید مهلت اراده مدارک باشــگاه های 

ایرانی برای کســب مجوز حرفــه ای و در پی آن 
حضور در لیگ حرفه ای قاره آســیا موافقت کرده 
اســت در جلســه های آنلاین پیغام های شفاهی 
داده که به هیچ وجه بیشــتر از پنجم اردیبهشت 
منتظر تصمیم گیری کمیته صدور مجوز حرفه ای 
فدراســیون فوتبال ایران نمی مانــد و در صورت 
هرگونه مغایرت در ارسال مدرک دو باشگاه نه تنها 
با سرخابی ها برخورد انضباطی و جریمه های مالی 
تعییــن می کند بلکه کمیته صدور مجوز حرفه ای 

ایران را به حالت تعلیق در می آورد.
مســؤولان فدراســیون فوتبال نیز قول داده اند در 

مدت زمان تعیین شــده اطلاعات دقیقی را درباره 
آخرین وضعیت مالکیت دو باشــگاه اســتقلال و 

پرسپولیس در اختیار AFC قرار می دهد.

بسیاری از عادات غلط زندگی و یا برخی شرایط پزشکی 
در ابتلا به یبوســت تاثیرگذارند؛ از قبیل عدم نوشیدن 
مایعات کافی، عدم ورزش، استرس بیش از حد، انسداد 
روده، بیماری روده مانند ســندرم روده تحریک پذیر، 
سرطان کولون، سرطان رکتوم و ... اما چگونه می توان 

این مشکل رایج گوارشی را برطرف کرد؟
عادات غذایی نامناســب مثل خــوب نجویدن غذا )هر 
لقمه غذا به طور متوسط ۳۰ بار جویده شود(، صحبت 
کردن، تماشــای تلویزیــون و مطالعــه در حین غذا، 
خوابیدن بلافاصله پــس از غذا و خوردن غذا در زمان 
غیر گرســنگی، از مهمترین عوامل ایجاد یبوســت به 
شــمار می رود؛ بنابراین از این عادات نامناسب اجتناب 

کنید.
اگر مواد غذایی خشــک همچون برنج، نان سفید، نان 
باگت، غذاهای بریان شده و ادویه جات را به مقدار زیاد 
استفاده می کنید، حجم آن ها را کم کرده و از غذاهایی 
همچون ســوپ کمی چرب، خوراک کدو، بورانی، آش 
چغندر، شــیر برنج و فرنی استفاده کرده و کمی روغن 

بادام شیرین طبیعی، روغن زیتون و یا روغن کنجد به 
غذاها بیفزایید. بخاطر داشــته باشید آب عدس و آب 
کلم ملین است ولی جرم خود عدس و کلم قابض است 

و از خوردن آن ها باید پرهیز کرد.
اگــر در معرض هوای گرم و یا تعریق فراوان هســتید 
نوشیدنی های خنک مثل شــربت آلو، هندوانه، خیار، 

دوغ و ماء الشعیر مصرف کنید.
همچنین مصــرف برخی از ویتامین ها می تواند در دور 
کردن این عارضه از شما تا حدی موثر باشد؛ البته قبل 
از مصــرف هر نوع مکمل ویتامیــن یا خرید آن باید با 
پزشــک تان مشورت کنید؛ چون بسیاری از ویتامین ها 
برای نــوزادان، مبتلایــان به بیماری های گوارشــی، 
مبتلایان به بیماری های مزمن و ... ممکن اســت مفید 

نباشند.
بنابــر اعلام دفتر آمــوزش و ارتقای ســلامت وزارت 
بهداشت، مصرف پنج ویتامین می تواند به کاهش علائم 
یبوست کمک کند که این ویتامین ها شامل موارد زیر 

است:

اســید فولیک: به عنوان فولات یــا ویتامین ب ۹ نیز 
شناخته شده اســت. کمبود اسید فولیک گاهی اوقات 
باعث یبوست می شود. در صورت امکان به جای مصرف 
مکمل های اسید فولیک، غذاهای غنی از آن را مصرف 
کنید. غذاهای غنی از فولات عبارتند از اسفناج، نخود، 
غلات صبحانه و برنج غنی شــده با اسید فولیک. حد 
بالای اسید فولیک که اکثر بزرگسالان می توانند تحمل 

کنند، ۱۰۰۰ میکروگرم است.
ویتامیــن ب ۱۲: کمبود این ویتامیــن می تواند باعث 
یبوست شود. اگر یبوست شما به دلیل کمبود ویتامین 
ب ۱۲ باشــد، افزایش مصرف روزانــه آن می تواند به 

کاهش علائم کمک کند. 
غذاهــای غنــی از ویتامین ب ۱۲، ســوای مکمل ها 
عبارتنــد از جگر گاو، ماهی قزل آلا، ماهی ســالمون، 
ماهی تن. اکثر بزرگسالان باید ۲.۴ میکروگرم ویتامین 

ب ۱۲ در طول روز دریافت کنند.
ویتامین C  :یک ویتامین محلول در آب اســت. چون 
بدن مقدار مشــخصی ویتامین C را می تواند استفاده 
کند، دز زیاد آن می تواند ســبب بروز اسهال شود. اما 
تنها در صورتی که یبوســت داشته باشید این تاثیر به 

مزاق شــما خوش می آید. توصیه می شــود دز ۱۰۰۰ 
میلی گرمی از این ویتامین را سه مرتبه در روز مصرف 
کنیــد تا حــرکات روده تان افزایش یابــد. با این حال 
مصرف بیش از حد مضر اســت و باعث حالت تهوع و 

گرفتگی معده می شود.
ویتامیــن ب ۵: یا اســید پانتوتنیــک باعث تحریک 
انقباض ماهیچه ای در سیستم گوارشی شده و به عمل 
دفــع کمک می کند. میزان توصیه شــده برای مصرف 
روزانه ویتامین ب ۵، برای اکثر بزرگسالان ۵ میلی گرم 
است. بیشتر زنان شیرده باید روزانه ۷ میلی گرم از این 

ویتامین را دریافت کنند.

 زنگ خطر برای پارالمپیکی ها؛

تست دوپینگ، هر مکان و هر زمان!

تمامی ورزشکارانی که در مرحله کسب سهمیه یا اردوی آمادگی پارالمپیک 
پاریس هســتند و حتی ورزشکارانی که موفق به کسب سهمیه شده اند باید 
آمادگی لازم برای اخذ نمونه دوپینگ را در هر زمان و مکانی از سوی ایران 
نادو،  داشــته باشند. ورزشــکاران حاضر در رقابت های پارالمپیک پاریس تا 

لحظه اعزام زیر چتر نظارتی ستاد ملی مبارزه با دوپینگ خواهند بود.
تمامی ورزشکارانی که در مرحله کسب سهمیه یا اردوی آمادگی پارالمپیک 
هستند و حتی ورزشــکارانی که سهمیه پارالمپیک را اخذ کرده اند تا زمان 
حضور در رقابت های المپیک پاریس، زیر نظر ســتاد ملی مبارزه با دوپینگ 
خواهنــد بود و بایــد آمادگی انجام نمونه گیری دوپینــگ را در هر زمان و 

مکانی داشته باشند.
 قائم مقام دبیرکل ســتاد ملی مبارزه با دوپینــگ )ایران نادو( با اعلام این 
خبر به ایســنا، گفت: لازم است سرپرستان، مربیان و تمامی افراد پشتیبان 
ورزشــکار پارالمپیکی ضمن آشنایی با قوانین و مقررات مبارزه با دوپینگ، 

همکاری لازم را با ایران نادو انجام دهند.
شــارکی ادامه داد: در همین راســتا، ســتاد ملی مبارزه با دوپینگ ایران 
آمادگی دارد در صورت درخواســت هر رشته ورزشــی دوره آموزشی ویژه 

قوانین و مقررات مبارزه با دوپینگ را برای آنان برگزار کند.
از ۲۳ نمونه دوپینگ مثبت ســال ۱۴۰۲ ورزش ایران که توسط ایران نادو 
اخذ شــد، چهار ورزشکار در رشــته های پارا فعالیت داشتند که مربوط به 

رشته های پاراجودو، پاراکانو و پارادوومیدانی )۲ مورد( بود.  

مقصد ستاره فوتسال ایران مشخص شد
 

ســتاره تیم ملی فوتســال ایران پس از جدایی از پالما اسپانیا، به زودی به 
قهرمان لیگ برتر می پیوندد. سالار آقاپور چندی پیش پس از حضور کوتاه 

در لیگ فوتسال اسپانیا، از تیم پالما جدا شد.
او که در تابســتان به اســپانیا رفته بود، به دلیل مســائل خانوادگی از تیم 

اسپانیایی جدا و قرار شد به لیگ ایران برگردد.
آقاپور ســال ها در تیم مس سونگون بازی کرد و از این تیم به فوتسال ایران 

معرفی شد.
 او در این مدت بین ۱۰ بازیکن برتر جوان دنیا نیز قرار گرفت. 

حالا گفته می شــود که او با تیم فوتسال گیتی پسند اصفهان قهرمان سال 
گذشته لیگ برتر به توافق رسیده و به زودی به این تیم خواهد پیوست.

ورزش - سلامت

AFC کوتاه بیا نیست؛

پیگیریعجیببرایتعیینمالکیتسرخابیها

غذاهاوویتامینهایموثردرکاهشیبوست

بســیاری از بازیکنانی که در لیســت خروج 
اســتقلال قرار می گیرند؛ جدایی قطعی آنها به 
این امر برمی گردد که قرار اســت چه نفراتی 

جایگزین آنها شود.

روزبه چشــمی، ابوالفضل جلالی، جعفر سلمانی، صالح 
حردانی، امید حامدی فر، محمدحسین زواره ای، مهدی 
مهدی پور، آرش رضاوند، آرمان رمضانی، پیمان بابایی، 
زبیر نیک نفس و امیرعلی صادقی ۱۲ بازیکنی هستند 
کــه فقط تا پایان فصل جاری با اســتقلالی ها قرارداد 
دارند و تکلیــف تداوم حضور این نفــرات برای فصل 

بعدی در جمع آبی ها هنوز مشخص نیست.
 اما نکته عجیب و درعین حال بسیار مهم اینکه از جمع 
این ۱۲ نفر، هفت بازیکنی که در خط میانی استقلال 
بازی می کنند قرارداد همگی آنها در پایان فصل جاری 
به اتمام رسیده و اینکه آیا این نفرات همچنان در فصل 
بعدی در جمع استقلالی ها باقی بمانند، درحال حاضر 

در هاله ای از ابهام قرار دارد. 
بــر همین اســاس چشــمی، مهدی پــور، نیک نفس، 
حامدی فــر، صادقــی، زواره و رضاوند هــر ۷ هافبک 
استقلال هستند که قرارداد آنها در این فصل به پایان 
خواهد رسید و مشخصا برای روشن شدن وضعیت این 
نفــرات باید صبر کرد. ۳ بازیکــن از خط دفاعی و دو 
بازیکن در فاز هجومی نیز دیگر استقلالی هایی هستند 
که جمع ۱۲ نفره تمدیدی های استقلال در پایان فصل 

جاری را تشکیل می دهند. 

ë شانس های تمدید کدام ها هستند؟
نکتــه قابل توجه اینکه از حالا و در فاصله حدود دوماه 

مانــده تا پایان فصل برخی گمانه زنی های ایجادشــده 
ضمن هشــدار به استقلالی ها نسبت به اینکه از لیست 
ایــن تیم حدود ۶۰ درصد آنها قراردادشــان در پایان 
فصل به اتمام می رســد؛ این رســانه ها به بررسی این 
موضوع نیز پرداخته اند که اصولا از این نفرات کدام یک 
از آنها در فصل بعدی هم از شانس بالایی برای ماندن 

در جمع آبی ها برخوردار خواهند بود. 
البته هرســال و در پیش فصل رقابت ها ذکر این نکته 
می تواند ضروری باشــد که بســیاری از بازیکنانی که 
در لیســت خروج قرار می گیرند؛ جدایی قطعی آنها به 
این امر برمی گردد که قرار اســت چه نفراتی جایگزین 
آنها شــود. بنابراین پیش شرط خروج برخی بازیکنان، 

طبیعتــا به این امــر برمی گردد که آیا باشــگاه موفق 
می شــود نفراتی را که مدنظر ســرمربی تیم هستند، 
خریداری کند و با آنها به توافق برســد که در غیر این 
صورت عدم تحقق ایــن اتفاق می تواند معادلات فصل 
جاری را دوباره تکرار کند بــه این ترتیب که چندین 
و چند بازیکن اســتقلال چــه در پیش فصل و چه در 
نیم فصل از لیســت خروجی خارج شــوند و دوباره به 

لیست تیم برگردند. 
بنابراین برای فصل بعدی هم باشــگاه استقلال از این 
قاعده مستثنی نخواهد بود و حالا که صحبت از تمدید 
قرارداد استقلالی ها مطرح شــده مطمئنا این موضوع 
هم به این برمی گردد که چه افرادی قرار اســت برای 

فصل بعدی جذب استقلال شوند. در غیر این صورت با 
تکرار اتفاقات امسال، بدون شک برخی از همین نفرات 
فعلی، در بازار ایران بهترین گزینه برای همراهی آبی ها 

حتی در فصل بعدی خواهند بود. 
با این تفاســیر اما تا حد زیادی مشــخص خواهد بود 
نفراتــی مانند روزبه چشــمی، ابوالفضل جلالی، صالح 
حردانــی و حتی آرش رضاوند یا شــاید پیمان بابایی 
و چه بســا امید حامدی فر و مهدی مهدی پور و شــاید 
رمضانــی با توجه به دقایق حضور و میزان تاثیرپذیری 
آنها؛ نفراتی هســتند که برای فصل بعدی هم مدنظر 
کادرفنــی قــرار خواهند گرفت و احتمالا در لیســت 

تمدیدی های استقلال قرار می گیرند.
 در این بین نفراتی مانند سلمانی، نیک نفس و همچنین 
زواری و صادقی که اولی بیشــتر از یک دقیقه و دومی 
حتی یــک دقیقه هم اســتقلال را همراهی نکرده اند، 
چه بســا بتوان از حالا آنها را در لیســت جداشــده ها 
قرار داد کــه البته با توجه به اتمام قرارداد این نفرات، 

نمی توان از آن به عنوان لیست خروج نام برد. 
نکته دیگر در این بین اینکه برای انجام مذاکره اولیه با 
نفراتی که مدنظر نکونام برای فصل بعدی هستند، باید 
از حالا نام آنها جهت توافق اولیه برای باشگاه استقلال 
ارسال شود اما شــاید اختلافات درونی حتی در آینده 
هم مانعی برای انجام این کار خواهد شد و مطمئنا اگر 
فکر عاجلی برای آن نشود، این استقلال است که برای 

فصل بعدی متضرر خواهد شد.
 شــاید هم طرفین در کادرفنــی و مدیریت در انتظار 
برخی تحولاتی باشــند که در آینده رقم خورده تا بعد 
از آن بخواهنــد سرنوشــت تمدیدی هــای این تیم را 

مشخص کنند!

اگر سابقه ابتلا به میگرن دارید شاید بدانید که 
چگونه سردردهای میگرنی شما شروع می شود، 
اما ندانید چرا به این عارضه مبتلا می شوید و 
چه چیزی باعث می شــود شما بیشتر از سایر 

افراد دچار این سردردهای وحشتناک شوید؟

میگرن یک بیماری شــایع عصبی است که باعث درد 
شــدید و احساس تپش در یک طرف سر می شود که 
ممکن است چندین ساعت طول بکشد یا تا چند روز 
ادامه یابد. معمــولا درد میگرن همراه با حالت تهوع، 
استفراغ، حساسیت به نور یا صدا، سرگیجه، اختلالات 
بینایی یا بی حسی صورت همراه است. پزشکان کاملًا 
مطمئن نیســتند که چه چیزی باعث ســردردهای 
میگرنی می شــود، اما متخصصان فکر می کنند عدم 
تعادل در برخی مواد شــیمیایی مغز ممکن است در 

این زمینه نقش داشته باشد.
عصب ســه قلو در سر، عملکرد چشم و دهان شما را 
هدایت می کند. ســطوح یک ماده شــیمیایی به نام 
ســروتونین ممکن است در شروع میگرن کاهش یابد 
و ایــن عصب می تواند مواد شــیمیایی به نام انتقال 
دهنــده های عصبی را آزاد کند که به مغز شــما می 

روند و باعث درد می شوند.

ë عوامل خطر برای ایجاد میگرن
شــما ممکن است بیشــتر به میگرن مبتلا شوید به 

خاطر:
ژن هــای شــما: اگر یکــی از اعضای خانواده شــما 
سردردهای میگرنی داشته باشد، احتمال ابتلا به آنها 

بیشتر است.
ســن شــما: ســردردهای میگرنی می توانند در هر 
مقطعی از زندگی شــما ایجاد شــوند، امــا احتمال 
دارد اولین ســردرد خود را در نوجوانی تجربه کنید. 
سردردها در دهه ۳۰ سالگی به اوج خود می رسند و 

در اواخر زندگی شدیدتر می شوند.
جنسیت شما: زنان تقریباً سه برابر بیشتر از مردان به 

این عارضه مبتلا می شوند.

ë محرک های میگرن
به گــزارش »وب ام دی«، مواردی که ممکن اســت 

باعث ایجاد میگرن شوند عبارتند از:

تغییرات هورمونی: تغییر در هورمون اســتروژن می 
تواند باعث میگــرن در زنان شــود. داروهایی مانند 
قرص های ضد بارداری یا هورمون درمانی جایگزین 

می توانند سردرد را تحریک یا آنها را بدتر کنند.
اســترس عاطفی: این یکی از رایج ترین محرک های 
میگرن اســت. وقتی اســترس داریــد، مغزتان مواد 
شیمیایی آزاد می کند که پاسخ »جنگ یا گریز« شما 
را آغاز می کند. اضطــراب، نگرانی و ترس می توانند 

تنش بیشتری ایجاد کنند و میگرن را بدتر کنند.
غذاهــای خــاص: غذاهای شــور و فرآوری شــده و 
پنیرهای کهنه از عوامل محرک شناخته شده هستند. 
شــیرین کننده مصنوعی آســپارتام و تقویت کننده 

طعم مونو سدیم گلوتامات )MSG( نیز ممکن است 
باعث ایجاد آنها شوند.

حذف وعده های غذایی: اگر یــک وعده غذایی را از 
دســت بدهید، قند خون شما کاهش می یابد و باعث 

سردرد می شود.
الکل و کافئین: نوشیدنی های الکلی و نوشیدنی های 
حاوی کافئین می توانند محرک های میگرن باشند.

محرک های حســی: نورهای روشــن، صداهای بلند 
و بوهــای تند می توانند باعث ایجاد این ســردرد در 
برخی افراد شــود. تغییرات در الگوی خواب: اگر زیاد 
یــا خیلی کم بخوابید، ممکن اســت به میگرن مبتلا 

شوید.
فشار فیزیکی: یک تمرین شدید مانند ورزش سنگین 
می تواند باعث میگرن شود. شما همچنان می توانید 
فعال باشید اما بهتر است با شدت کمتری فعالیت های 

خود را انجام دهید.
تغییــرات آب و هوایی: این یک محرک مهم اســت. 

تغییر در فشار کلی هوا نیز همینطور است.
داروی بیش از حد: اگــر میگرن دارید و بیش از ۱۰ 
روز در مــاه برای آن دارو مصــرف می کنید، ممکن 
اســت خودتان را برای چیزی که ســردرد برگشتی 
نامیده می شــود آماده کنید. پزشک شما احتمالًا آن 

را سردرد ناشی از مصرف بیش از حد دارو می نامد.
اگرچه ممکن اســت به طور کلــی نتوانید از محرک 
های میگرن جلوگیری کنید، برخی از عوامل ســاده 
ماننــد خواب منظم و با کیفیت، رژیم غذایی ســالم، 
ورزش و مدیریت استرس ممکن است به شما کمک 

کنند تا قبل از شروع آنها را متوقف کنید.

سلامت

اتفاق عجیب برای لیست آبی ها 

خداحافظی با ۴ بازیکن در پایان فصل

چه چیزی باعث میگرن می شود؟
آگهی مفقودی

برگ کمپانی خودرو پارس مدل ۱۳۸۹ به رنگ سفید به شماره موتور: 
 NAAN21CA1AE425367 :۱۲۴۸۸۳۶۷۵۱۰_ شماره شاسی
شماره پلاک: ایران ۲۳_ ۵۸۳ ب ۹۷ به نام مسعود رشیدی فرزند 
یدالله به کدملی ۳۲۵۸۳۵۵۱۶۹ صادره از کرمانشاه مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
پلاک سینی داخل موتور تراکتور کشاورزی تیپ ۲۸۵ مدل ۱۳۷۱ 
به رنگ قرمز_روغنی به شماره موتور: LFW۱۹۰B و شماره 
شاسی: TC۵۲۱۶۹ و شماره پلاک: ایران ۱۹_ ۷۹۶ ک ۳۱ به 
نام فرشاد سخائی فرزند حشمت الله به کد ملی ۳۲۴۰۱۱۱۹۶۹ 
صادره از کرمانشاه مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
پلاک شماره  به   ۱۴۰۱ مدل  سفید  رنگ  به   AT-T۵جویر بک  هاچ  سواری  مالکیت   شناسنامه 
 N20JC3A24NA001537 4 به شماره شاسیJ15T99P4A1254 ۱۴۸ ھ ۱۳-ایران۴۶ به شماره موتور

متعلق به سرور رضائی کوزانی مفقود وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
رنگ  به   ۲۰۱۵ مدل   ۲۴۰۰ سانتافه  تیپ  هیوندای  کار  سواری  مالکیت  وشناسنامه  سندکمپانی 
شاسی  شماره  به    G4KEEU338374 موتور  شماره  به   ۴۶ و۱۴-ایران   ۷۵۵ پلاک  شماره  به  سفید 

KMHSU81C6FU324314 متعلق به علی اکبر جعفری چری مفقود وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای علی عزیزی با ارئه تقاضانامه و استشهادیه محلی مصدق و اعلام اینکه سند مالکیت 
تکبرگی ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه باغ به مساحت ۸۴۰۰ متر مربع بشماره پلاک 
ثبتی ۶۸ فرعی از ۲۹ اصلی واقع در روستای سیاقول سفلی بخش ۲۱ مهاباد به شماره چاپی 
سند ۸۱۵۷۵۱ ج ۰۱ و دفتر الکترونیک ۱۴۰۲۲۰۳۱۳۰۰۷۰۰۷۳۱۸ که بنام ایشان ثبت 
و صادر گردیده و طی دستور قضایی ۱۴۰۲۳۵۹۹۰۰۱۰۷۱۶۳۸۹ مورخه ۱۴۰۲/۰۶/۰۷ 
دادگاه شعبه ۱۰۲ کیفری دو مهاباد در بازداشت نیز میباشد در اثر سهل انگاری مفقود شده 
است لذا مطابق تبصره اماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی میشود تا هر 
کس مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت مذکور در نزد خود باشد ظرف مدت ده روز از 
تاریخ انتشار این آگهی اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد و املاک مهاباد تسلیم نموده و 
رسید دریافت نماید. بدیهی است که پس از انقضای مهلت قانونی و عدم وصول واخواهی برابر 

مقررات سند مالکیت المثنی صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار : روز شنبه مورخه ۱۴۰۳/۰۱/۱۸

محمد طلوعی -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک مهاباد

آگهی مزایده اموال غیر منقول
به موجب اجرای پرونده به شماره بایگاني ۰۲۰۰۰۸۴ در خصوص دعوي خانم فاطمه امیدی 
چماچانی به طرفیت خانم گوهر ابراهیم زاده ،کیساری خانم مهدیه خالقی گورابی و آقای 
محمدصدرا خالقی گورابی موضوع مطالبه مهریه با توجه انجام کارشناسی یک قطعه زمین به 
مساحت ۴۷۴۸/۱۵ متر مربع از ماترک مرحوم مرتضی خالقی از طریق مزایده عمومی به فروش 
میرسد مشخصات مال مورد مزایده به شرح ذیل می باشد :نشانی ملک آدرس رشت - جاده 
جیرده - روستای گوراب ورزل - انتهای کوچه کوه پیکر مشخصات ملك تعرفه شده و نتیجه 
کارشناسي ملك تعرفه شده مطابق نقشه ابرازي ضم پرونده عرصه اي به مساحت ۴۷۴۸/۱۵ 
متر مربع که حسب تعرفه اصحاب دعوي حدود اربعه آن شمالا به زمین خانم گوهر ابراهیم زاده، 
شرقا به زمین خانم گوهر ابراهیم زاده و جاده عمومي ، غرباً به زمین آقای عباس صفر زاده ، جنوبا 
 x ۳۷۱۳۰۲=x=۴۱۱۶۸۲۹ به جاده عمومی روستا با مختصات جغرافیایي حدود مرکز زمین
مطابق تصویر هوایي پیوست بوده که حالیه بصورت استخر ماهي مي باشد بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامي شهرستان رشت در پاسخ به نامه دهیاری روستای گوراب ،ورزل كاربري ملك موصوف 
را مطابق نقشه ضم أن زراعي و استخر اعلام نموده است با امعان نظر به موارد معنونه موصوف 
و با تاثیر کلیه عوامل و پارامترهای موثر بر قیمت گذاري از جمله مساحت ،زمین دسترسي 
به زیر ساخت ها نوع کاربري ،ابعاد موقعیت محلي، راه دسترسي و غیره ارزش ریالي پایه روز 
كارشناسي ملك تعرفه شده به ازاي هر متر مربع مبلغ ۶/۰۰۰/۰۰۰ ریال و براي مساحت 
۴۷۴۸/۱۵ متر مربع جمعاً مبلغ ۲۸/۴۸۸/۹۰۰/۰۰۰ ریال بیست و هشت میلیارد و چهارصد و 
هشتاد و هشت میلیون و نهصد هزار ریال ( تقویم و براورد .گردید مزایده در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۲۹ 
از ساعت ۰۹:۰۰ الی ۰۹:۳۰ در محل اجرای احکام مدنی دادگستری دادگاه خانواده رشت واقع 
چهار راه پورسینا کوچه تاخ ور برگزار میگردد مزایده از قیمت پایه کارشناسی آغاز و به کسی 
که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید فروخته خواهد شد ده درصد مبلغ مزایده از خریدار فى 
المجلس اخذ و مابقی می بایست حداکثر به مدت یک ماه پرداخت گردد در صورت عدم واریز 
مبلغ در مهلت قانونی ده درصد واریزی به نفع دولت ضبط خواهد شد به همراه داشتن کارت 

ملی و پرینت موجودی حساب الزامی می باشد.
سیدامیر حسینی - دادورز شعبه سوم اجرای احکام مدنی

خبر

آگهی مفقودی
برگ کمپانی خودرو پارس مدل ۱۳۸۹ به رنگ سفید به شماره موتور: 
 NAAN21CA1AE425367 :۱۲۴۸۸۳۶۷۵۱۰_ شماره شاسی
شماره پلاک: ایران ۲۳_ ۵۸۳ ب ۹۷ به نام مسعود رشیدی فرزند 
یدالله به کدملی ۳۲۵۸۳۵۵۱۶۹ صادره از کرمانشاه مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
پلاک سینی داخل موتور تراکتور کشاورزی تیپ ۲۸۵ مدل ۱۳۷۱ 
به رنگ قرمز_روغنی به شماره موتور: LFW۱۹۰B و شماره 
شاسی: TC۵۲۱۶۹ و شماره پلاک: ایران ۱۹_ ۷۹۶ ک ۳۱ به 
نام فرشاد سخائی فرزند حشمت الله به کد ملی ۳۲۴۰۱۱۱۹۶۹ 
صادره از کرمانشاه مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
پلاک شماره  به   ۱۴۰۱ مدل  سفید  رنگ  به   AT-T۵جویر بک  هاچ  سواری  مالکیت   شناسنامه 

 N20JC3A24NA001537 4 به شماره شاسیJ15T99P4A1254 ۱۴۸ ھ ۱۳-ایران۴۶ به شماره موتور
متعلق به سرور رضائی کوزانی مفقود وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
رنگ  به   ۲۰۱۵ مدل   ۲۴۰۰ سانتافه  تیپ  هیوندای  کار  سواری  مالکیت  وشناسنامه  سندکمپانی 
شاسی  شماره  به    G4KEEU338374 موتور  شماره  به   ۴۶ و۱۴-ایران   ۷۵۵ پلاک  شماره  به  سفید 

KMHSU81C6FU324314 متعلق به علی اکبر جعفری چری مفقود وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای علی عزیزی با ارئه تقاضانامه و استشهادیه محلی مصدق و اعلام اینکه سند مالکیت 
تکبرگی ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه باغ به مساحت ۸۴۰۰ متر مربع بشماره پلاک 
ثبتی ۶۸ فرعی از ۲۹ اصلی واقع در روستای سیاقول سفلی بخش ۲۱ مهاباد به شماره چاپی 
سند ۸۱۵۷۵۱ ج ۰۱ و دفتر الکترونیک ۱۴۰۲۲۰۳۱۳۰۰۷۰۰۷۳۱۸ که بنام ایشان ثبت 
و صادر گردیده و طی دستور قضایی ۱۴۰۲۳۵۹۹۰۰۱۰۷۱۶۳۸۹ مورخه ۱۴۰۲/۰۶/۰۷ 
دادگاه شعبه ۱۰۲ کیفری دو مهاباد در بازداشت نیز میباشد در اثر سهل انگاری مفقود شده 
است لذا مطابق تبصره اماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی میشود تا هر 
کس مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت مذکور در نزد خود باشد ظرف مدت ده روز از 
تاریخ انتشار این آگهی اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد و املاک مهاباد تسلیم نموده و 
رسید دریافت نماید. بدیهی است که پس از انقضای مهلت قانونی و عدم وصول واخواهی برابر 

مقررات سند مالکیت المثنی صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار : روز شنبه مورخه ۱۴۰۳/۰۱/۱۸

محمد طلوعی -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک مهاباد

آگهی مزایده اموال غیر منقول
به موجب اجرای پرونده به شماره بایگاني ۰۲۰۰۰۸۴ در خصوص دعوي خانم فاطمه امیدی 
چماچانی به طرفیت خانم گوهر ابراهیم زاده ،کیساری خانم مهدیه خالقی گورابی و آقای 
محمدصدرا خالقی گورابی موضوع مطالبه مهریه با توجه انجام کارشناسی یک قطعه زمین به 
مساحت ۴۷۴۸/۱۵ متر مربع از ماترک مرحوم مرتضی خالقی از طریق مزایده عمومی به فروش 
میرسد مشخصات مال مورد مزایده به شرح ذیل می باشد :نشانی ملک آدرس رشت - جاده 
جیرده - روستای گوراب ورزل - انتهای کوچه کوه پیکر مشخصات ملك تعرفه شده و نتیجه 
کارشناسي ملك تعرفه شده مطابق نقشه ابرازي ضم پرونده عرصه اي به مساحت ۴۷۴۸/۱۵ 
متر مربع که حسب تعرفه اصحاب دعوي حدود اربعه آن شمالا به زمین خانم گوهر ابراهیم زاده، 
شرقا به زمین خانم گوهر ابراهیم زاده و جاده عمومي ، غرباً به زمین آقای عباس صفر زاده ، جنوبا 
 x ۳۷۱۳۰۲=x=۴۱۱۶۸۲۹ به جاده عمومی روستا با مختصات جغرافیایي حدود مرکز زمین
مطابق تصویر هوایي پیوست بوده که حالیه بصورت استخر ماهي مي باشد بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامي شهرستان رشت در پاسخ به نامه دهیاری روستای گوراب ،ورزل كاربري ملك موصوف 
را مطابق نقشه ضم أن زراعي و استخر اعلام نموده است با امعان نظر به موارد معنونه موصوف 
و با تاثیر کلیه عوامل و پارامترهای موثر بر قیمت گذاري از جمله مساحت ،زمین دسترسي 
به زیر ساخت ها نوع کاربري ،ابعاد موقعیت محلي، راه دسترسي و غیره ارزش ریالي پایه روز 
كارشناسي ملك تعرفه شده به ازاي هر متر مربع مبلغ ۶/۰۰۰/۰۰۰ ریال و براي مساحت 
۴۷۴۸/۱۵ متر مربع جمعاً مبلغ ۲۸/۴۸۸/۹۰۰/۰۰۰ ریال بیست و هشت میلیارد و چهارصد و 
هشتاد و هشت میلیون و نهصد هزار ریال ( تقویم و براورد .گردید مزایده در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۲۹ 
از ساعت ۰۹:۰۰ الی ۰۹:۳۰ در محل اجرای احکام مدنی دادگستری دادگاه خانواده رشت واقع 
چهار راه پورسینا کوچه تاخ ور برگزار میگردد مزایده از قیمت پایه کارشناسی آغاز و به کسی 
که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید فروخته خواهد شد ده درصد مبلغ مزایده از خریدار فى 
المجلس اخذ و مابقی می بایست حداکثر به مدت یک ماه پرداخت گردد در صورت عدم واریز 
مبلغ در مهلت قانونی ده درصد واریزی به نفع دولت ضبط خواهد شد به همراه داشتن کارت 

ملی و پرینت موجودی حساب الزامی می باشد.
سیدامیر حسینی - دادورز شعبه سوم اجرای احکام مدنی

اتاق تراکتور کشاورزی
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آمار نشان می دهد که میزان پرشدگی سدهای کشور 
بــه ۵۸ درصد افزایــش پیدا کرده اســت ولی میزان 
پرشــدگی ســدها بســته به تمرکز بارش در مناطق 
مختلف کشــور متفاوت اســت. آب، این مایع حیات، 
اهمیــت فراوان دارد و نیاز اســت کــه در مصرف آن 
صرفه جویی شــود. بحران آب و کم آبی در کشــور، 
مدتی اســت که حکمفرما شده و کشور وارد چندمین 
سال خشکسالی شــده است.سخنگوی صنعت آب در 
خصوص وضعیت سدهای کشور گفت: در حال حاضر 
با بهبود نسبی در بارش های اخیر در شرایط مساوی با 
سال گذشته،۵۸ درصد مخازن سدهای کشور پر است.
فیروز قاســم زاده، خاطرنشــان کرد: میزان پرشدگی 
سدهای کشــور با بهبود نسبی در بارش های اخیر در 
شرایط مساوی با سال گذشته قرار گرفت و ۵۸ درصد 

مخازن سدهای کشور در حال حاضر پر است.
وی ادامه داد: از ابتدای سال آبی جاری تاکنون، بارش 
کشور بر اساس شبکه ایستگاه های مبنای وزارت نیرو، 
دارای کاهش ۱۷ درصدی نســبت به شــرایط نرمال 
اســت و همین امر در کنار تدوام چهار سالِ کم بارش، 
باعث کاهش ۱۱ درصدی ورودی به مخازن ســدهای 

کشور نسبت به سال گذشته شده است.

سخنگوی صنعت آب با اشاره به اینکه میزان پرشدگی 
ســدها بسته به تمرکز بارش در مناطق مختلف کشور 
متفاوت اســت افزود: این تفاوت بارش به نوعی است 
که حــدود ۲۰ درصد ســدهای مهم کشــور دارای 
پرشدگی بالای ۹۰ درصد هستند و حدود ۲۵ درصد 
سدها زیر ۲۰ درصد پرشدگی دارند. وی خاطر نشان 
کرد: سدهای اســتان تهران در حال حاضر دارای ۱۶ 
درصد پرشــدگی بوده و با کاهش ۹ درصدی نســبت 
به سال گذشته مواجه هســتند؛ لذا مدیریت مصرف 
و صرفه جویی در آب برای شــهروندان تهرانی توصیه 
می شود. مدیرعامل آبفای تهران با اشاره به اینکه برای 
فروش ۱۰ میلیون متر مکعب پساب سالانه در بورس 
مجوز اخذ شده است، گفت: هر میزان صنایع مصارف 
غیر شــرب و بهداشتی را به ســمت استفاده از پساب 

سوق دهند.
عباســعلی مصرزاده با اشــاره به روش های گندزدایی 
فاضــلاب، گفــت: گندزدایی فاضــلاب همانند آب با 
روش های متداولی که در دنیا هم مرســوم هســت از 
جمله کلر زنی، اشعه یو وی و ازن زنی انجام می شود. 
به عنوان مثال بخشــی از تصفیه خانه جنوب تهران با 
گاز کلر، بخشــی هم با اشــعه یو وی و بخشی هم در 

تصفیه خانه های محلی با آب ژاول و در بخش هایی از 
کشور با کلر مایع گندزدایی انجام می شود.

وی افــزود: در تصفیــه فاضــلاب هماننــد آب برای 
اطمینان از کیفیت پســابی کــه از تصفیه خانه خارج 
می شــود متناسب با نوع استفاده ای که برای آن پیش 
بینی شده، اســتاندارد تعریف و ابلاغ شده است و بر 
اســاس این اســتاندارد محیط زیست کشور مشخص 
می شود که برای استفاده در بخش کشاورزی، صنعت، 
تخلیه آب ســطحی یــا تغذیه آب ها هرکــدام به چه 
درجــه از تصفیه باید برســد. وی با بیــان اینکه این 
اســتاندارد شــاخص ها و مؤلفه های متعددی دارد که 
توسط آزمایشــگاه های معتبر کنترل می شود، خاطر 
نشان کرد: همانطور که آب قابلیت شرب پیدا می کند، 
وزارت بهداشــت به عنوان دستگاه ناظر برفعالیت های 
وزارت نیــرو، ضمن نمونه برداری و انجام تســت در 
آزمایشــگاه های این وزارتخانه، چنانچــه بار آلودگی 
داشــته باشــد، انعکاس می دهد و اگــر در چارچوب 

استاندارد باشد مشکلی برای شرب وجود ندارد.
مصــرزاده به بنــد »ع« تبصره ۸ قانون بودجه ســال 
۱۴۰۲و الــزام اســتفاده از پســاب در صنایــع برای 
نخســتین بار اشــاره کرد و افزود: بر این اســاس در 

محل هایی که پساب وجود دارد، برداشت آب از منابع 
زیرزمینی و ســدی برای مصارفی به جز بهداشــتی و 

شرب باید محدود شود.
 بــا این رویکرد وزارت نیرو با توجه به تشــدید منابع 
آبی در کل کشــور می تواند با استفاده از این ظرفیت 
قانونی بخش صنعت را به استفاده از پساب مجاب کند 
که این امر به برداشت بی رویه از منابع آب زیرزمینی 
و ایجاد ارزش افزوده کمــک می کند و علاوه بر این، 
موجب افزایش بهره وری و کاهش هدر رفت این منابع 
آبی می شود. این در حالیســت که چنانچه در بخش 
کشــاورزی از آب های تجدیدپذیر راندمان استفاده از 
آب خیلی مطلوب نباشــد و به انــواع مختلفی دچار 

هدررفت می شود.

بخش تحقیقات جهانی بانک امریکا، پیش بینی کرد قیمت 
نفت در تابستان امســال، به ۹۵ دلار در هر بشکه صعود 
خواهد کرد. بانک امریکا پیش بینی خود از میانگین قیمت 
نفت برنت و وســت تگزاس اینترمدیت در سال ۲۰۲۴ را 
بــه ترتیب بــه ۸۶ دلار و ۸۱ دلار افزایش داد. این بانک 
انتظار دارد بهبود تقاضا، باعث شود بازار نفت جهانی در سه 
ماهه ســوم و سه ماهه چهارم سال ۲۰۲۴، با حدود ۴۵۰ 

هزار بشکه در روز کمبود عرضه روبرو شود. تحلیلگران هم 
در نظرسنجی ماهانه رویترز که پنج شنبه گذشته منتشر 
شد، پیش بینی کردند قیمت نفت امسال که تقاضا، بالاتر 
می رود و محدودیت عرضه اعضای اوپک پلاس ادامه پیدا 
می کند، نیروی صعودی پیدا خواهد کرد و میانگین قیمت 
نفت برنت به ۸۱ دلار و ۱۳ سنت و شاخص نفت آمریکا به 
۷۸ دلار و ۹ سنت می رسد. قیمت نفت از ابتدای سه ماهه 

دوم تاکنون، تحت تاثیر تنش های ژئوپلیتیکی، محدودیت 
عرضه اوپک پلاس، اختلالات کشتیرانی در دریای سرخ، 
حملات پهپادی اوکراین به پالایشگاه های نفت روسیه و 
تقاضای رو به رشــد چین، بیش از ۱۲ درصد رشد کرده 
است. در بخش تقاضا، پیش بینی تحلیلگران از رشد تقاضا، 
با نرخ رشد ۱.۳ میلیون بشکه در روز که آژانس بین المللی 
انرژی برای سال ۲۰۲۴ پیش بینی کرده است، همخوانی 
دارد. پیش بینی این آژانس، به خوش بینی ارزیابی اوپک 
میلیون بشکه در روز پیش بینی کرده است.نیســت که رشد تقاضا در ســال میلادی جاری را ۲.۲۵ 

وزارت خزانه  داری آمریکا روز پنجشنبه به وقت محلی اعلام کرد این 
کشور تحریم  ضد تروریسم مرتبط با ایران را علیه گروه »اوشن لینک 

مریتایم ام.دی.ام.اس« و کشتی های آن اعمال کرده است.
به گزارش انرژی پرس، وزارت خزانه داری آمریکا در تداوم سیاســت 
های فشار حداکثری واشــنگتن علیه جمهوری اسلامی ایران اعلام 
کرد کــه تحریم های جدیدی را علیه چندیــن نفتکش در رابطه با 
ایران اعمال کرده اســت؛ تحریم هایی که این نهاد آمریکایی مدعی 

است علیه »درآمد نظامی ایران« است.
وزارت خزانه داری آمریکا روز پنجشنبه به وقت محلی اعلام کرد این 
کشور تحریم  ضد تروریسم مرتبط با ایران را علیه گروه »اوشن لینک 

مریتایم ام.دی.ام.اس« و کشتی های آن اعمال کرده است.
وزارت خزانــه داری آمریکا در بیانیه ای اعلام کــرد: »اداره کنترل 
دارایی هــای خارجی وزارت خزانه داری )اوفک(  اقدامات بیشــتری 
علیــه درآمد نظامی ایران انجام می دهد و  شــرکت اوشــن لینک 
ماریتایم دی ام سی ســی  را به دلیل تسهیل حمل و نقل کالاهای 
ایرانی برای ســتاد کل نیروهای مســلح و وزارت دفاع و مسلح ایران 

تحریم می کند. «

عضوکمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی مطرح کرد؛

نقش صنعت نفت و گاز در اقتصاد ایران

عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گفت: صنعت نفت 
و گاز نقشی محوری در اقتصاد ایران دارند و با حرکت به سمت دانش بنیان 
شــدن این صنعت، می توانیم به توسعه هر چه بیشتر زنجیره ارزش نفت در 

بازارهای جهانی نزدیک شویم. 
حجــت الله فیروزی در خصوص تولید بار اول توســط شــرکت های دانش 
بنیان، اظهار داشت: شــرکت های دانش بنیان به جهت فرصت هایی که در 
تولید محصولات اولِ مورد نیاز کشــور کار می کنند و جمعی از نخبگان این 
شــرکت ها را تشکیل می دهند، از قبل مورد توجه بوده و در مجلس یازدهم 

هم طرحی مطرح و نهایتاً به صورت قانون مصوب و به دولت ابلاغ شد.
عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس افــزود: ماحصل قانون حمایت از 
شرکت های دانش بنیان ایجاد و ارائه تسهیلات مناسب به آنها بود تا بتوانند 
از امکانات دولتی بدون محدودیت استفاده کنند و همچنین از معافیت های 
مالیاتی بهره بیشــتری ببرند. اگر بخواهیم جهشی در حوزه تولید و صنعت 

داشته باشیم، لازمه اش حمایت و تقویت شرکت های دانش بنیان است.
وی گفت: رهبر انقلاب اســلامی هم متعاقب تصویب این قانون در مجلس، 
ســال ۱۴۰۱ را به عنــوان حمایت از دانش بنیان ها نامگــذاری کردند که 
تقویتی بر اجرای قانون شــد و دولت هم گام خوبی در این زمینه برداشت. 
صنعت نفت و گاز ایران در ســال گذشته با بیشــترین حجم قرارداد تولید 
بــار اول نمونه موفقی از همکاری صنایع بزرگ با شــرکت های دانش بنیان 

بوده است.
فیروزی ادامه داد: صنعت نفت و گاز نقشــی محوری در اقتصاد ایران دارد و 
با حرکت به ســمت دانش بنیان شدن این صنعت، می توانیم به توسعه هر 
چه بیشــتر زنجیره ارزش نفت و جایگاه جدید و مترقی در بازارهای جهانی 
نزدیک شویم. رشد اقتصادی سال گذشته نیز به کمک همین ارتباط موفق 
صنعت نفت و گاز با حوزه دانش بنیان ها و همچنین تولیدات بار اول موفق 

در این صنعت شکل گرفت.
عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس با تاکید بر نهادینه شدن فرهنگ 
حمایت از شــرکت های دانش بنیان در کشور، گفت: علاوه بر حمایت های 
قانونی و حمایت های دولت از شرکت های دانش بنیان، باید فرهنگ عمومی 
هم در این زمینه ایجاد شــود و همه صنایع بــه مانند صنایع نفت و گاز از 
ظرفیت بی بدیل بخش دانش بنیان کشور و به خصوص ظرفیت مهم بومی 

سازی تجهیزات راهبردی ذیل تولید بار اول استفاده کنند.
وی با اشــاره به تاثیر حمایت از شــرکت های دانش بنیان در بی اثر کردن 
تحریم ها، اظهار داشــت: بســیاری از اقلام مورد نیاز صنایع پیشرفته مثل 
حوزه های پتروشیمی، فولاد و صنایع بالادستی از خارج کشور وارد می شود 
که به راحتی هم مورد تحریم قرار می گیرد که تامین آنها با توجه به شرایط 

تحریمی، هزینه بسیار فراتر از هزینه واقعی به دنبال دارد.
فیروز گفت: شــرکت های دانش بنیان گام های خوبی در جهت بومی سازی 
این اقلام برداشتند و بســیاری از این لوازم را تولید می کنند؛ این مساله را 
هم نباید فراموش کرد که شرکت های دانش بنیان در حوزه های مختلف کار 
می کنند و به حوزه خاص محدود نشدند و بخش عمده ای از نیازهای ما که 
تحریم هستیم را تامین کردند. همچنین با تکیه بر بومی سازی و تولید بار 
اول موفق تجهیزات راهبردی صنعت نفت و گاز شاهد افزایش توان اشتغال 
زایی داخلی، رشــد اقتصادی و همچنین کاهش ارزبری صنعت نفت و گاز 

بودیم که باید در دیگر صنایع نیز تکرار شود.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فراورده های نفتی:

قیمت و سهمیه بنزین تغییر نمی کند

خبــر مرتبط بــا کاهش کارت ســوخت اضطراری یــا آزاد در جایگاههای 
ســوخت، اواخر هفته گذشته در صدر اخبار قرار گرفت و حاشیه هایی را به 
دنبال داشت اما آنچه که به طور قطعی و مسلم مطرح شده این است که تا 

این لحظه قرار نیست تغییری در قیمت و سهمیه بنزین ایجاد شود.
به دنبال اعلام خبری از ســوی وزیر نفت مبنی بر امکان ســوخت گیری با 

کارت سوخت شخصی در آینده نزدیک، سوالات و حواشی ایجاد شد.
هرچنــد که وزیر نفــت تاکید کرد کــه از روش های غیرقیمتی اســتفاده 
می کنیم تا مصرف ســوخت را کنترل کنیم، اما در خبر برخی رســانه ها از 
احتمال افزایش قیمت و یا کاهش سهمیه این فراورده نفتی نیز سخن گفته 
شد، موضوعی که البته با واکنش مدیرعامل شرکت ملی پخش فراورده های 
نفتی همراه بود. جعفر ســالاری نســب ، صراحتا اعلام کــرد که خبری از 
افزایش قیمت و یا کاهش ســهمیه بنزین نیســت و مــردم به هیچ عنوان 
نگران این مساله نباشند، هرچند با توجه به قانون بودجه ۱۴۰۳ کارت های 
سوخت اضطراری در جایگاه ها محدود می شود اما این به معنای جمع آوری 
کارت های اضطراری طی هفته جاری در جایگاه ها نیســت. وی با تاکید بر 
قانون اجرای بودجه ۱۴۰۳ اعلام کرد که وزارت نفت مکلف اســت حداقل 
۹۰ درصد توزیع بنزین را توسط کارت شخصی مردم انجام دهد، همچنین 
فراجا مکلف شــده اســت مقدمات لازم را جهت تحویل یک هفته ای کارت 
به مردم فراهم کند. کارت اضطراری برای جایگاه های ســوخت کماکان تا 

تکمیل مقدمات وجود خواهد داشت.
آن طور که مدیرعامل شــرکت ملی پخش فراورده های نفتی گفته صحبت 
وزیر نفت در این راســتا این بود که طی ۱۰ روز آینده اطلاع رسانی در این 
رابطه انجام و مقدمات کار پیش برده خواهد شــد و حتما این طرح زمانی 

اجرایی می شود که توزیع کارت سوخت توسط فراجا انجام شده باشد.
اما اکنون ســوالی که در اینجا مطرح می شــود این اســت که  وزارت نفت 
چه زمانی می خواهد موضوع حذف و ورود کارت های اضطراری را مشــخصا 
اجرایی کند؟ اوایل سال گذشــته در قالب برنامه ساماندهی کارت سوخت 
آزاد جایگاه ها، تعداد کارت سوخت آزاد جایگاه ها کاهش یافت و قرار بود که 
تا پایان شهریورماه سال گذشته، استفاده از کارت سوخت شخصی به بیش 
از ۹۰ درصد برسد. اوایل بهمن ماه سهمیه بنزین ۳۰۰۰ تومانی از ۱۵۰ لیتر 
به ۱۰۰ لیتر کاهش یافت، اما با توجه به نزدیک شدن به ایام عید، بار دیگر 

کارت های سوخت اضطراری به جایگاه ها بازگشتند.
اکنون در حالی که در روزهای ابتدایی سال ۱۴۰۳ هستیم، بار دیگر وزارت 
نفــت با هدف مدیریت مصرف ســوخت موضوع محدود شــدن کارت های 
اضطراری را اعلام کرده اســت و آن طور که مشخص شده طبق قانون باید 
ایــن طرح اجرایی شــود و در نتیجه لازم اســت وزارت نفت هرچه زودتر، 
شفاف ســازی در مورد زمان دقیق اجــرای این طرح و برنامه های بعد از آن 
را داشته باشــد. ضمن اینکه اکنون فرایند صدور کارت سوخت نیز چندان 
کوتاه نیســت حداقل یک  ماه تا صدور کارت سوخت زمان لازم است، البته 
روزهای ابتدایی ســال جاری معاون وزیر نفــت وعده داد که با الکترونیکی 
شدن خدمات صدور کارت های ســوخت تا پایان اردیبهشت، زمان تحویل 

این کارت ها از یک ماه به یک هفته کاهش یابد.

نفت و انرژی

وزارت نفت در شــرایطی خبر از کشف منابع 
نفتــی جدید خبر می دهد کــه برخی بر این 
باورند که برای اســتخراج منابع نفتی شــیل 
احتیاج به میزان کافی آب اســت و بنابراین با 
توجه به خشکسالی های مداوم ایران، اکتشاف 
در این حوزه خیلی هم نمــی تواند اطمینان 
بخش باشد؛ حال آنکه مقامات مسئول بر این 
باورند که منطقه ای که این منابع در آن وجود 

دارد، از منابع آب کافی برخوردار است. 

یکــی از مدیران دولتی هفته گذشــته از کشــف ده 
منطقه نفت شــیل و بهره برداری با مدل بومی از آن 
خبر داده اســت؛ موضوعی کــه در همین چند روزه 
و پــس از طرح آن، اما و اگرهــای زیادی را به وجود 
آورده است. به اعتقاد کارشناســان، مهمترین منبع 
استخراج نفت شــیل، آب است؛ بنابراین در کشوری 
که با خشکسالی مواجه است، فکر کردن به این ایده 
چندان درست نیست؛ موضوعی که البته منابع دولتی 

آن را رد می کنند.
مصطفی رشــیدی، مدیر برنامه ریزی شرکت شهرک 
های صنعتی اســتان لرستان در گفتگو با خبرنگار ما 

گفت: شــهرک صنعتی الیگودرز، غنی ترین شهرک 
صنعتی کشــور به لحاظ دسترســی بــه منابع آب 

سطحی و زیرزمینی برای مصارف صنعتی است.
وی از هر گونــه قرارداد خرید و واگــذاری زمین یا 
ســرمایه گذاری شرکت شهرک های صنعتی لرستان 

با شــرکت های زیرمجموعه وزارت نفت برای احداث 
مجتمع استحصال نفت شیل در شهرستان الیگودرز، 

ابراز بی اطلاعی کرد.
همچنین مهرداد زمانی، مســئول دفتر فنی شرکت 
شــهرک های صنعتی لرســتان نیز در گفتگو با ما، 

یکــی از مزیت های مهم شــهرک صنعتی الیگودرز 
را تامیــن آب مورد نیاز بــرای میزبانی از طرح های 
بزرگ مقیاس صنعتی ذکر کرد.وی گفت: در شهرک 
صنعتی الیگودرز، امکان اســتحصال آب زیرزمینی به 
میزان زیاد وجود دارد ضمن این که سدهای بزرگ و 
کوچک متعددی نیز در فواصل نزدیک به این شهرک 

احداث شده و از ذخایر آب، غنی است.
اســتاندار لرســتان در ســفر آبان ماه مدیر اکتشاف 
شــرکت ملی نفت ایران و بازدید از میدان نفت شیل 
قالی کوه شهرستان الیگودرز گفته بود سرمایه گذاری 
و اســتقرار کارخانه استحصال نفت شیل قالی کوه با 

همکاری شرکت شهرک های صنعتی آغاز می شود.
زمانی گفت: ابتدای امســال نیز خبر کشف ده میدان 
نفت شــیل در کشور به نقل از مدیر اکتشاف شرکت 
ملی نفت در رســانه ها بازتاب یافت که وی گفته بود 
ایران به زودی با فناوری بومی، استحصال نفت شیل 

را آغاز خواهد کرد.
منتقدان معتقدند اســتخراج نفت شیل به آب فراوان 
نیــاز دارد در حالی کــه ایران هم اکنــون با چالش 
ناترازی منابع و مصارف آب مواجه اســت و عملا آبی 

برای تولید نفت شیل در کشور موجود نیست.

خبر

میزان ذخایر و پرشدگی سدها چقدر است؟

آخرینوضعیتآبیسدهایکشور

پیشبینیبانکامریکاازنفت۹۵دلاری

تحریمهایجدیدآمریکا
علیهچندیننفتکشدررابطهباایران

حل جدول شماره 584

   افقی :
۱ - پرنده خوشبختی

۲ - آقا و سرور
3 - مادر عرب، عزیز تازیاز پرندگان کوچك

۴ - عیب و ننگ، عیبوسنی، نسبت دو زن با یک شوهر
5 - نامه بلنددریا

6 - اینجاخوراک
7 - من و تو، ضمیر جمع، آب تازینامی پسرانه

8 - دست و پایی که بی حرکت باشندمخفف سیاه
9 - یسار بدون تهصد متر مربع، واحد سطح، پسوند فاعلی- مخفف اگر

۱۰ - نوعی گیوه، از انواع ضمیر
۱۱ - رکاب، رکاب و تسمه، تسمه

عمودی :
۱ - بخشیدن، عطا کردن، بخشش

۲ - جایگاه
3 - چشم دردبالا آمدن آب دریا، کلاه الف، باب روز

۴ - باغ شیراز، علامت کارخانه، بهشت شدادزرد انگلیسی
5 - همه، آقای آلمانی، همه را شامل شودمنطقه سردسیر

6 - در یک جهتخواستار و علاقمند
7 - از نســل ساداتشــالوده و بنیــاد، پایــه و مبنــا، ســنگ آســیاب،حرف 

هیتلری، حرف نازی ها
8 - غربال، سرند، مو بیزنقش و نگار دار

9 - حرف انتخاب، بله آلمانی، حرف گزینشپاسبان
۱۰ - نامی پسرانه

۱۱ - استاد و زبر دست، آتشین پنجه

جدول شماره 585

آیا برای استخراج ، منابع کافی آب وجود دارد؟

حاشیه های کشف نفت شیل های جدید 

آگهی مفقودی
بــرگ ســبز و ســند کمپانی خــودروی ســواری پــژو مدل 
1389 بــه شــماره موتور12489199782 و شــماره شاســی 
NAAM11CA1BE053867 و شــماره پــلاک 763 و 83 

ایران 24 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
برگ کمپانی خودرو پارس مدل ۱۳۸۹ به رنگ سفید به شماره موتور: 
 NAAN21CA1AE425367 :۱۲۴۸۸۳۶۷۵۱۰_ شماره شاسی
شماره پلاک: ایران ۲۳_ ۵۸۳ ب ۹۷ به نام مسعود رشیدی فرزند 
یدالله به کدملی ۳۲۵۸۳۵۵۱۶۹ صادره از کرمانشاه مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
پلاک سینی داخل موتور تراکتور کشاورزی تیپ ۲۸۵ مدل ۱۳۷۱ 
به رنگ قرمز_روغنی به شماره موتور: LFW۱۹۰B و شماره 
شاسی: TC۵۲۱۶۹ و شماره پلاک: ایران ۱۹_ ۷۹۶ ک ۳۱ به 
نام فرشاد سخائی فرزند حشمت الله به کد ملی ۳۲۴۰۱۱۱۹۶۹ 
صادره از کرمانشاه مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
پلاک شماره  به   ۱۴۰۱ مدل  سفید  رنگ  به   AT-T۵جویر بک  هاچ  سواری  مالکیت   شناسنامه 

 N20JC3A24NA001537 4 به شماره شاسیJ15T99P4A1254 ۱۴۸ ھ ۱۳-ایران۴۶ به شماره موتور
متعلق به سرور رضائی کوزانی مفقود وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
رنگ  به   ۲۰۱۵ مدل   ۲۴۰۰ سانتافه  تیپ  هیوندای  کار  سواری  مالکیت  وشناسنامه  سندکمپانی 
شاسی  شماره  به    G4KEEU338374 موتور  شماره  به   ۴۶ و۱۴-ایران   ۷۵۵ پلاک  شماره  به  سفید 

KMHSU81C6FU324314 متعلق به علی اکبر جعفری چری مفقود وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای علی عزیزی با ارئه تقاضانامه و استشهادیه محلی مصدق و اعلام اینکه سند مالکیت 
تکبرگی ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه باغ به مساحت ۸۴۰۰ متر مربع بشماره پلاک 
ثبتی ۶۸ فرعی از ۲۹ اصلی واقع در روستای سیاقول سفلی بخش ۲۱ مهاباد به شماره چاپی 
سند ۸۱۵۷۵۱ ج ۰۱ و دفتر الکترونیک ۱۴۰۲۲۰۳۱۳۰۰۷۰۰۷۳۱۸ که بنام ایشان ثبت 
و صادر گردیده و طی دستور قضایی ۱۴۰۲۳۵۹۹۰۰۱۰۷۱۶۳۸۹ مورخه ۱۴۰۲/۰۶/۰۷ 
دادگاه شعبه ۱۰۲ کیفری دو مهاباد در بازداشت نیز میباشد در اثر سهل انگاری مفقود شده 
است لذا مطابق تبصره اماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی میشود تا هر 
کس مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت مذکور در نزد خود باشد ظرف مدت ده روز از 
تاریخ انتشار این آگهی اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد و املاک مهاباد تسلیم نموده و 
رسید دریافت نماید. بدیهی است که پس از انقضای مهلت قانونی و عدم وصول واخواهی برابر 

مقررات سند مالکیت المثنی صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار : روز شنبه مورخه ۱۴۰۳/۰۱/۱۸

محمد طلوعی -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک مهاباد

آگهی مزایده اموال غیر منقول
به موجب اجرای پرونده به شماره بایگاني ۰۲۰۰۰۸۴ در خصوص دعوي خانم فاطمه امیدی 
چماچانی به طرفیت خانم گوهر ابراهیم زاده ،کیساری خانم مهدیه خالقی گورابی و آقای 
محمدصدرا خالقی گورابی موضوع مطالبه مهریه با توجه انجام کارشناسی یک قطعه زمین به 
مساحت ۴۷۴۸/۱۵ متر مربع از ماترک مرحوم مرتضی خالقی از طریق مزایده عمومی به فروش 
میرسد مشخصات مال مورد مزایده به شرح ذیل می باشد :نشانی ملک آدرس رشت - جاده 
جیرده - روستای گوراب ورزل - انتهای کوچه کوه پیکر مشخصات ملك تعرفه شده و نتیجه 
کارشناسي ملك تعرفه شده مطابق نقشه ابرازي ضم پرونده عرصه اي به مساحت ۴۷۴۸/۱۵ 
متر مربع که حسب تعرفه اصحاب دعوي حدود اربعه آن شمالا به زمین خانم گوهر ابراهیم زاده، 
شرقا به زمین خانم گوهر ابراهیم زاده و جاده عمومي ، غرباً به زمین آقای عباس صفر زاده ، جنوبا 
 x ۳۷۱۳۰۲=x=۴۱۱۶۸۲۹ به جاده عمومی روستا با مختصات جغرافیایي حدود مرکز زمین
مطابق تصویر هوایي پیوست بوده که حالیه بصورت استخر ماهي مي باشد بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامي شهرستان رشت در پاسخ به نامه دهیاری روستای گوراب ،ورزل كاربري ملك موصوف 
را مطابق نقشه ضم أن زراعي و استخر اعلام نموده است با امعان نظر به موارد معنونه موصوف 
و با تاثیر کلیه عوامل و پارامترهای موثر بر قیمت گذاري از جمله مساحت ،زمین دسترسي 
به زیر ساخت ها نوع کاربري ،ابعاد موقعیت محلي، راه دسترسي و غیره ارزش ریالي پایه روز 
كارشناسي ملك تعرفه شده به ازاي هر متر مربع مبلغ ۶/۰۰۰/۰۰۰ ریال و براي مساحت 
۴۷۴۸/۱۵ متر مربع جمعاً مبلغ ۲۸/۴۸۸/۹۰۰/۰۰۰ ریال بیست و هشت میلیارد و چهارصد و 
هشتاد و هشت میلیون و نهصد هزار ریال ( تقویم و براورد .گردید مزایده در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۲۹ 
از ساعت ۰۹:۰۰ الی ۰۹:۳۰ در محل اجرای احکام مدنی دادگستری دادگاه خانواده رشت واقع 
چهار راه پورسینا کوچه تاخ ور برگزار میگردد مزایده از قیمت پایه کارشناسی آغاز و به کسی 
که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید فروخته خواهد شد ده درصد مبلغ مزایده از خریدار فى 
المجلس اخذ و مابقی می بایست حداکثر به مدت یک ماه پرداخت گردد در صورت عدم واریز 
مبلغ در مهلت قانونی ده درصد واریزی به نفع دولت ضبط خواهد شد به همراه داشتن کارت 

ملی و پرینت موجودی حساب الزامی می باشد.
سیدامیر حسینی - دادورز شعبه سوم اجرای احکام مدنی



»منشور اخلاقی«
پایبندی به اصول دینی، توجه به واقعیت های عینی، احترام به اســتقلال و 
حاکمیت ملی، پاسداشت ارزشهای انسانی، دفاع از آزادی قلم، انتشار دقیق 
وبدون سانسور اخبار ؛دوری از رانت و فساد، رعایت حقوق شهروندی،  خود 
داری از تهمت و افتراء و فعالیت های رسانه ای بصورت حرفه ای از اهداف 

این رسانه است. 
روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

 شنبه 18 فروردین ماه  1403 شماره 1509

 صاحب امتیاز و مدیر مسئول: دکترحسن نجف وند
 زیرنظرشورای سردبیری

 دبیر سرویس صفحه اقتصاد: مریم کاظمیان فرد
 دبیر سرویس صفحه سیاسی: آناهیتا جعفری
 دبیر سرویس صفحه گوناگون: بهاره  یوسفی

 دبیر سرویس صفحه جامعه: سعیده کاظمیان فرد
 دبیر سرویس نفت و انرژی: فائزه میردریکوندی

 دبیر اخبار شهرستانها: مرتضی برکاتی

 صفحه آرا: فاطمه مهرابی
 چاپخانه: چاپ کارگر -تلفن : 7 - 66817316

 نشانی دفترتهران:  خیابان جمهوری خیابان دانشگاه - کوچه ماستری فراهانی پلاک 6 طبقه اول
 تلفن تماس: 66973714-66461770-66373678 - داخلی 3

 نشانی دفتر خرم آباد:  خیابان علوی- کوچه شهید شاهرخی- پلاک 9 مجتمع مطبوعاتی
 تلفن خرم آباد: 33405109 ـ 066      نمابر: 33438620ـ066

 تلگرام و  واتساپ : 09027833627

 ایمیل: 
yadegar.emroz@gmail.com

 سایت:
www.yadegaremrooz.ir

www.yadegaremrooz.ir

یادداشــتی  در  پایدا(  )ع  علی گودرزیان 
برای ایجاد اتحاد و وحدت و شناســاندن 
ابعاد فرهنگی و ادبی جشــن نوروز و برای 
تسهیل حضور علاقه مندان آن درسراسر 
جهان درخواست کرد  نماد مشترکی به نام 
» پرچم نوروز« برای همه  کشورهای حوزه  
تمدن ایران شهری تشــکیل شود که این 
پیشنهاد توســط مجمع نمایندگان استان 
به  برداری  وبهره  بررســی  برای  لرستان  

وزارت امور خارجه ارسال شده است .

متــن این پیشــنهاد و یادداشــت بشــرح ذیل 
اســت :از فرزند ایران به کشورهای حوزه  تمدن 
ایران شــهر، از ایــران و عــراق و آذربایــگان و 
ارمنســتان و قرقیزستان و ازبکستان و قزاقستان 
و تاجیکســتان و افغانســتان تا پاکستان و هند 
و چین و روســیه،نوروز، فصل مشــترک ماست.

به شــما و هم  تباران اهورایی درود می فرســتم 
که آرایه  زیســتن  گاه جهان هستید! نوروز، فصل 
مشــترک همه  ماست. هر دلی که به عشق نوروز 
می تپد، معبد عاشقان است و هرکس که نوروز را 
جشــن می گیرد ایرانی و عضوی از جامعه  بزرگ 

ایران شهر است.
ما ملت هــای هزاره ها هســتیم. ریشــه های ما 
تــا عمیق تاریخ اســت. مــا را با اســطوره ها و 
افسانه هایمان می شناسند. جهان در برابر مفاهیم 
بلند انســانی که در افســانه های ما جریان دارد، 

کلاه از سر بر می دارد.
در افسانه ها و اسطوره های ما راستی، نیک نامی، 
آوازه  اجتماعی، میهن پرستی، نوع دوستی، عشق، 
احترام به حقوق بشر، پایه های زندگی اجتماعی 
است.ما وارث انسان کامل، رستم دستان هستیم. 

رستم، نماد انســان آرامان  گرای ایرانی است. او 
خود سرچشمه قدرت است؛ اما قدرت را در مردم 
نوازی و پاسداری از ایران بزرگ به کار می گیرد.

در رگ های ما خون آرش کمانگیر، جاری اســت 
او که تمام هســتی خود را در زه کمان خود نهاد 
تا آرش بمیرد؛ اما ایرانی و ایران بماند. ما به خود 
می بالیم که ســیاوش، پاکترین و زیباترین جوان 
صلح طلبی که برای پرهیز از خشــونت و جنگ، 
تــرک پدر نمود و تن به غربت داد و قربانی صلح 
طلبی شد، از تبار ماست.ما وارث کوروش بزرگ، 
نخستین حکمران دادگســتر و نخستین پادشاه 

منادی صلح بشریت، هستیم.
نوروز، نشانه و پرچم ماست. سزاوار است که همه، 
ایــن پرچم را در دل های خود به اهتزاز درآوریم.

استعمار، سیصد سال است که با فریب و نیرنگ، 
تلاش نمود تا در نخستین گام، ما را از ریشه های 
خودمــان جدا کند و در گام هــای بعدی زبان و 
فرهنگ ایران شــهری ما را روز به روز اســتحاله 
نماید و ما را با این شــیوه های پلشت از افسانه ها 
و اسطوره هایمان جدا کند و تا اندازه ای به اهداف 

پلشت خود رسیده است.
اکنون که در بســتر فضای مجــازی و گروه های 
اجتماعی، ملت ها به هم نزدیک شــده اند، دوران 
آن رسیده که به ریشه ها برگردیم و قله های ادب 
و فرهنگ خود از رودکی و فردوســی و بیهقی تا 
سنایی و عطار و مولوی و حافظ و سعدی و دیگر 
افتخارات خود را دریابیم و نهضت بازگشــت به 
اصل و ریشه های ایرانشهری را بیاغازیم.ما ملتی 
به هم تنیده هستیم از افتخارات ما این است که 
با وجود تنوع و گوناگونی قومیت ها، تاریخ سراغ 
ندارد در ایران شهر، جنگ قومیتی رخ داده باشد.
هزاران ســال اســت در ســایه  مکتب شاهنامه  

فردوسی، اقوام ایران شهری چون زنجیر پولادین 
به هم پیوسته اند. 

مکتب فردوسی به ما می آموزد که انسانِ ایرانی، 
انسانی خردگرا، میانه رو، صلح طلب و نوع دوست 
است که میهن خود را آباد، آزاد و شاد می خواهد.

نوروز، نماد و نشانه  ایران و کلید در گنج فرهنگ 
و تمدن ایران شــهری اســت. پاسداشت نوروز، 
پاسداشــت فرهنگ انســان مدار ایرانی اســت.

یکی از مهم ترین ویژگی های انســان های موفق 
برای زندگی در دنیای دیجیتال داشــتن »قدرت 

گزینش« است.
اگــر ما مؤلفه های فرهنگی و انســانی خود را به 
درستی و هنری ترین شکل به فرزندانمان معرفی 
نکنیم، آن هــا نمی توانند در بین همه مؤلفه های 
فرهنگیِ متنوع جهان، گزینشی درست، متناسب 

با فرهنگ و تمدن ایران شهری داشته باشد.
بنابر این:نخســت، پیشــنهاد می کنم با همکاری 
همه  کشورهای حوزه تمدن ایران شهری، پرچمی 
مشترک با عنوان » پرچم نوروز« طراحی شود و 
در روزهای جشن نوروز، این پرچم در کنار پرچم 

ملی کشورها به اهتزاز درآید.
دو دیگــر پیشــنهاد می کنم هر ســال پایتخت 
یکی از کشــورهای حوزه  تمدن ایران شهری به 
عنوان »پایتخت نوروز« به جهانیان شناســانده 
شــود و برای حضور علاقه مندان و گردشــگران 
به پایتخت نوروز، دولت ها، زمینه ها و تســهیلات 
کافــی و لازم را فراهــم کنند.برای شناســاندن 
فرهنگ ایران شهری و گسترش مفاهیم نوروز به 
ملت های جهان، ســزاوار است در پایتخت نوروز، 
جشــنواره های جهانی ادبیات و هنر ایران شهری 
و نمایشــگاه های بزرگ کتاب، در بــاره  نوروز و 

فرهنگ ایران شهری برگزار شود.

میراث فرهنگی

»هفت سر اژدها« و تمام حاشیه هایش
ایــن  از ســریال های  یکــی 
»هفت  تلویزیــون  روزهــای 
سر اژدها« ســاخته ابوالقاسم 
طالبــی اســت که هر شــب 
ســاعت ۱۹ روی آنتن شبکه 
ســه ســیما مــی رود. ایــن 
مجموعه که حالا به قســمت 
بیستم رسیده، در ژانر سیاسی 
و جاسوســی ســاخته شده و 

مضمونی عدالت خواهانه دارد.مجموعه »هفت ســر اژدها« از جمله 
آثاری است که تولیدی طولانی داشت و در حالی که مرحله نخست 
آن از نیمه ســال ۹۸ جلوی دوربین رفت و به قول ســازنده آن در 
مجموع ۴۷ ماه )حدود چهار ســال( به طول انجامید. بســیاری از 
عوامل پشت صحنه مجموعه هم در مرحله دوم تولید تغییر کردند.

انتخاب نامی بر اساس بیانات مقام معظم رهبری
ابوالقاســم طالبی که در این سریال نویســندگی فیلمنامه، طراحی 
صحنه، تهیه کنندگــی و کارگردانی را بر عهــده دارد، پیش از این 
اثر، دو مجموعه »بازگشــت پرستوها« و »به کجا چنین شتابان« را 

ساخته؛ محصولاتی که از بیننده قابل قبولی برخوردار بودند.
»هفت ســر اژدها« که تا چنــدی پیش به نام »طلاق« شــناخته 
می شد، بر اســاس کلیدواژه ای که رهبر انقلاب آذرماه ۸۲ در دیدار 
اعضای شــورای شهر و شــهردار تهران  بیان کردند، نام گذاری شده 
است. ایشان در این دیدار گفتند: واقعا اژدهای هفت سرِ فساد مالی 

چیزی نیست که به این آسانی ها بشود آن را ریشه کن کرد.

ë رپر و روانشناسی که بازیگر شدند
در فهرست بازیگران این مجموعه، نام های جالبی دیده می شود که 
از جمله آن هــا می توان به حمید صفت خواننده جوان رپ اشــاره 
کرد. صفت پیش از شــروع تصویربرداری سریال »هفت سر اژدها«، 
درگیر اتهام قتل عمد شد و در حالی که حتی یک بار حکم قصاص 
گرفت، ولی در نهایت با فرجام خواهی، آزاد شــد و برای نخستین بار 
در این ســریال بازیگری برای تلویزیون را تجربه کرد. جالب آن که 
او در این اثر، نقش جوانی را ایفا می کند که ســابقه خوانندگی رپ 
زیرزمینی داشــته و حتی در تیزرهای ســریال، صحنه هایی از او در 

حال رپ خوانی دیده می شود.
شاهین فرهنگ روانشناس مشهور در این مجموعه، به عنوان بازیگر 
ایفــای نقش کرده و اتفاقا نقش یک روانشــناس را نیز ایفا می کند. 
در همین ۱۰ قسمت نخســت سریال، شخصیت این روانشناس که 
به نام »دکتر« شــناخته می شود، در چند ســکانس به بیان نکاتی 
در باب خانــواده و ارتباطات میان فردی می پردازد که بی شــباهت 
با ســخنرانی های او در عالم خارج از ســریال نیست. جز زنده یادان 
ســیامک اطلسی و شــهرام عبدلی که در »هفت ســر اژدها« بازی 
کردنــد، ولی پیــش از نمایــش آن از دنیا رفتند، شــمار زیادی از 
هنرپیشه های اصلی سریال، جوان و تازه کارند و پیش از این اثر، در 

سینما و تلویزیون دیده نشده اند.

دره شهر ایلام؛اولین شهر تاریخی دوره ساسانی
که پیش تر به نام های شــهر 
بود،  معروف  ماداکتو  باستانی 
شــهر  کیلومتــری   ۱۳۵ در 
اسلام  اســتان  در  واقع  ایلام 
قرار دارد. این شــهر از جمله 
قدیمی ترین شــهرهای ایران 
برای سکونت مردم بوده است 
و بناهــای تاریخی آن امروزه 
ایران  ملــی  آثار  لیســت  در 

به ثبت رســیده اند. شــما می توانید در فصل بهار و تابستان، برنامه 
مفرحی را برای ســفر به اســتان ایلام و بازدیــد از منطقه تاریخی 

سیمره اجرا کنید.
ë شهر باستانی سیمره کجاست؟

شهر باستانی سیمره که با نام ماداکتو نیز، میان مردم معروف است، 
از جمله مهم ترین مناطق تاریخی آثار باستانی ایران در استان ایلام 
محسوب می شود. این محوطه تاریخی، در حاشیه جنوب شرقی دره 
شــهر ایلام واقع شده است. دره شهر نیز یکی از شهرها مهم استان 
ایلام اســت که در فاصله ۱۳۵ کیلومتری جنوب غربی شــهر ایلام 
قرار دارد. محوطه تاریخی ماداکتو، به وســعت ۱۲۰ هکتار، که البته 
به گفته بســیاری از باستان شناسان وسعت آن بیش از ۲۰۰ هکتار 
است، در شمال کبیر کوه، مهم ترین و بزرگ ترین رشته کوه استان 

ایلام و در میان دره سیمره و جنوب رودخانه آن واقع شده است.
بر اساس شواهد تاریخی، این شهر باستانی، روزگاری آباد و پررونق 
را پشــت سر گذاشته اســت و مردمان زیادی در این شهر سکونت 
داشــتند، تا اینکه پس از یک زلزله مهیب در حدود هزاران ســال 
پیش، این منطقه تاریخی، با خاک یکســان شد و امروزه چیزی از 
آن باقی نمانده اســت. لازم به ذکر است، شهر باستانی ماداکتو، در 
شهریور ماه ســال ۱۳۱۰ شمسی در لیست آثار ملی ایران به ثبت 

رسیده است.
ë تاریخچه شهر سیمره

قدمت دره شــهر ایلام، به دوران ســلطنت ساسانیان برمی گردد و 
پیش از آن ماداکتو نام داشــت. آب و هوای مطلوب، وجود آبراهه ها 
و رودخانه های متعدد و دشــت های سرســبز، همگی ســبب شده 
بود، تا این منطقه در تابســتان، به استراحتگاه و شکارگاه تابستانی 
بزرگان عیلامی تبدیل شود. طبق داده های تاریخی، دره شهر ایلام، 
نخستین شهر عیلامیان بود، که بعد از حمله آشور بانی پال، تخریب 
و مردم آن قتل عام شــدند. متأســفانه در زمان هخامنشیان، توجه 
ویژه ای به منطقه تاریخی ماداکتو نشد و این شهر به حالت مخروبه 
باقی ماند. اما با روی کار آمدن اشــکانیان حیات این شــهر دوباره 
آغاز شد و در دوره ساسانیان به اوج شکوفایی و آبادانی خود رسید.

دره شهر ایلام که در گذشته با نام سیمره از آن یاد می شد، یکی از 
قدیمی ترین شهرهای ایران است که مردم در آن سکونت داشته اند. 
شــهر باســتانی ماداکتو، ابتدا توســط اتابکان لر اداره می شد، اما 
بعدها با روی کار آمدن حکومت پهلوی و تشــکیل اســتان ایلام، 
منطقه ســیمره از لرستان جدا شد و به ایلام پیوست. شرایط آب و 
هوایی منطقه و موقعیت جغرافیایی مناسب آن در دامنه رشته کوه 
کبیرکوه، از گذشــته تاکنون سبب شده است، صنعت کشاورزی در 
دره شــهر ایلام رونق بسیاری داشته باشد. به پیشه اصلی مردم این 

منطقه تبدیل شود.
ë جاهای دیدنی اطراف شهر سیمره

علاوه بر آثار تاریخی و بقایای مردمان گذشــته در شــهر باستانی 
ماداکتو واقع در دره شهر ایلام، جاذبه های طبیعی و تاریخی دیگری 
نیز در این منطقه وجود دارد که بازدید از آن ها به تمام گردشگران 
و علاقه مندان به طبیعت بکر و تاریخ غنی اســتان ایلام به شــدت 
توصیه می شود. در ادامه به معرفی برخی از مهم ترین جاهای دیدنی 

اطراف منطقه تاریخی سیمره می پردازیم:
ë پل گاومیشان

گاومیشان از بزرگ ترین و مشهورترین پل های تاریخی غرب کشور 
با طول حدود ۱۷۸ متر و عرض گذر ۸ متر است و امروزه، ۶ چشمه 
طاق در آن به چشــم می خورد که پهنــای آن ها از پنج تا ۲۵ متر 
متغیر اســت. دهانه این پل با بیــش از ۵۰ متر عرض، بزرگ ترین 
دهانــه پل در ایران محســوب می شــود. پل گاومیشــان در دوره 
ساسانیان ساخته شده و نمادی از معماری باستان است. این پل در 
فاصله ۲۳ کیلومتری از منطقه تاریخی ســیمره و بر روی رودخانه 
آن بنا شــده است و در مرز بین دو استان ایلام و لرستان قرار دارد. 
البته با وجود اینکه ۹۰ درصد پل در اســتان لرستان واقع شده، اما 

گاومیشان در لیست آثار ملی ایران، متعلق به استان ایلام است.
در ســال ۱۰۰۸ هجری قمری، فردی به نام »حسین خان بزرگ« 
والــی بزرگ و معروف ایلام اقدام به تعمیر پل گاومیشــان کرد. اما 
متأســفانه طی زلزله  مهیبی که در ســال ۱۳۳۴ هجری قمری رخ 
داد، بخش های زیادی از این پل تخریب شد و از بین رفت. فاز اول 
عملیات مرمت پل گاومیشان در سال ۱۳۷۸ شمسی به پایان رسید.

ë آبشار ماربره
یکی از زیباترین و بکرترین جاذبه های طبیعی استان لرستان و دره 
شــهر ایلام، آبشار ماربره در ۲۰ کیلومتری جاده دره شهر به  سمت 
پل  دختر و بین دو روســتای آرمو و کل ســفید است، که برخلاف 
ســایر آبشارها از بالای کوه ســرازیر نمی شود، بلکه از دل صخره ها 

بیرون می ریزد.

مسدودسازی مصرف آزاد اینترنت 
در اپراتور سوم تلفن همراه

حقوق  از  حفاظــت  مدیرکل 
رگولاتــوری  مصرف کننــده 
امــکان  شــدن  فراهــم  از 
مسدودســازی مصــرف آزاد 
مشــترکین  برای  اینترنــت 

اپراتور رایتل خبر داد.
شــماره  مصوبــه  براســاس 
تنظیم  کمیســیون   ۲۳۷-۵

مقررات ارتباطات، مشــترکان تلفن همراه باید توجه داشته باشند 
در صورتی که بدون خرید بســته اینترنت و یا پس از پایان بســته 
اینترنتی خود، از این سرویس اســتفاده کنند، تعرفه اینترنت آنها 
به صورت تعرفه آزاد محاســبه می شود. از همین رو ارائه دهندگان 
خدمت اینترنت همراه موظف هســتند قبل از تمام شــدن اعتبار 
)اعتبارحجمی یا اعتبار زمانی(  بسته های اینترنت مشترکان و یا در 
صورت استفاده مشترکان بدون داشتن بسته تشویقی، پایان اعتبار 
بســته و یا اســتفاده از اینترنت با تعرفه آزاد را در قالب پیامک به 

مشترکان اطلاع رسانی کنند.
براســاس مفاد بندهــای پروانــه اپراتورها، ارائه دهنــدگان خدمت 
اینترنت همراه موظف هستند در حساب کاربری مشترکان جزئیات 
ریزمصرف اینترنت مشــترکان را به آنها نمایــش دهند. به منظور 
جلوگیری از اعمال تعرفه اینترنت عادی برای مشترکان و جلوگیری 
از متضرر شــدن کاربران تلفن همراه، طــرح »کنترل مصرف آزاد 
اینترنت« توســط  دو اپراتور تلفن همراه طراحی شد و در دسترس 

عموم مشترکان قرار گرفت.
مشترکان با استفاده از این طرح می توانند دسترسی خود به اینترنت 
با تعرفه عادی را مســدود کنند تا پس از اتمام اعتبار بسته اینترنت 
مشــترکان، دسترســی به اینترنت آنها متوقف شود. مشترکان باید 
توجه داشته باشند در صورت فعال سازی این طرح، همزمان با اتمام 
بســته اینترنتی و در صورت عدم رزرو بسته جدید، اینترنت گوشی 

آنها کاملا قطع می شود.
در این راســتا به تازگی مدیرکل حفاظــت از حقوق مصرف کننده 
رگولاتــوری از فراهم شــدن امکان مسدودســازی مصــرف آزاد 
اینترنت برای مشــترکین اپراتور رایتــل خبر داد. پیمان قره داغی- 
مدیــرکل دفتر حفاظت از حقوق مصرف کننده رگولاتوری- در این 
زمینه اظهار کرد: مشــترکان اپراتور ســوم تلفن همراه می توانند با 
شــماره گیری کد دســتوری #۶*۲۰۰* مصــرف آزاد اینترنت را 
مســدود کنند.وی تصریح کرد: پیش از ایــن امکان کنترل مصرف 
آزاد اینترنــت برای اپراتورهای ایرانســل و همراه اول ایجاد شــده 
بود. مشــترکان اپراتور اول تلفن همراه با شماره گیری کد دستوری 
#۱۱۳*۱۰۰* و مشترکان اپراتور دوم تلفن همراه با شماره گیری 

کد دســتوری #۳*۲*۳*۵۵۵* می توانند مصرف آزاد اینترنت را 
روی گوشی تلفن همراه خود غیرفعال کنند.

کتــاب »بحران آب و هوایی و پیمان نوید ســبز 
جهانی )اقتصاد سیاسی نجات سیاره(« با ترجمه 
شهریار خوّاجیان منتشر شد.کتاب »بحران آب و 
هوایی و پیمان نوید سبز جهانی )اقتصاد سیاسی 
نجات ســیاره(« شامل گفتگوی نوآم چامسکی و 
رابرت پالین با ســی. جی. پلــی کرونیو )روزنامه 
نگار اقتصاد و علوم سیاســی( اســت که در چهار 
بخش ماهیت تغییرات آب و هوایی، سرمایه داری 

و بحران آب و هوایی، یک پیمان نوین سبز جهانی 
و بسیج سیاسی برای نجات سیاره می شود.

این کتاب بــه مباحث مربوط به ماهیت تغییرات 
آب و هوایــی و ارتبــاط ســرمایه داری با ویرانی 
زیســت محیطی و بحران آب و هوایی می پردازد 
و بعد برنامه مورد نیاز برای گذار موفق به اقتصاد 
ســبز را شرح می دهد و سرانجام به نقش »بسیج 
سیاســی برای نجات ســیاره« و »سوسیالیسم 

زیست محیطی« برای بســیج عمومی در مبارزه 
برای ایجاد آینده ای سبز می پردازد. برنامه جهانی 
پیمان نوین ســبز که پالین در این کتاب مطرح 
می کند از حمایت قوی چامسکی برخوردار است. 
سی. جی. . پلی کرونیو در بخش پایانی پیشگفتار 
این کتاب نوشته است: به نظر من، این کتاب کم 
حجم که خواننده در دست دارد از اهمیت ویژه ای 

برخوردار است. 

»بحران آب و هوایی و پیمان نوید سبز جهانی«؛

نقش سرمایه داری در ویرانی زیست محیطی

پاتوق کتاب

ë  جشن نوای هزار دف در
روستای دگاگا استان کردستان

ایجــاد  دنبــال  بــه  اروپــا  آژانــس فضایــی 
اســت.آژانس  مصنوعی  خورشــیدگرفتگی های 
فضایی اروپا )ESA( درحال آماده شــدن برای 
تا  ایجاد خورشــیدگرفتگی های مصنوعی است 
محققان بتوانند یکی از دشــوارترین بخش های 

خورشید را مطالعه کنند.
بــرای انجام ایــن کار، آن ها تصمیــم دارند دو 
فضاپیمــای جداگانه را به فاصله ۱۵۰ متر از هم 
به مدار بفرســتند. دو جســم در یک راستا قرار 
خواهند گرفت و یکی از ماهواره ها همه چیز به جز 

تاج را از ماهواره دیگر مسدود می کند.
 سپس ماهواره دیگر با اســتفاده از ابزاری به نام 
تاج نــگار آن را رصــد می کند.دو ماهــواره این 
مأموریــت باید با اســتفاده از ناوبری ماهواره ای، 
به شکل منظم و با دقت میلی متری پرواز کنند.
دیتمــار پیلز مدیر فناوری آژانــس فضایی اروپا 

در بیانیه ای گفت که واداشــتن این دو جسم به 
حرکت این گونه یک چالش بســیار فنی خواهد 
بود. آژانس فضایی اروپا می گوید که رصد شــش 
ســاعته خورشــیدگرفتگی را برای هــر یک از 
مدار های ۱۹ ساعته و ۳۶ دقیقه ای این فضاپیما 

هدف قرار داده است.
یکی از دلایلی که دانشــمندان بســیار مشتاق 
مطالعه تاج خورشــید هســتند، نقــش آن در 
آب و هوای منظومه شمسی است. جدا از اینکه تاج 
به طور مرموزی گرم تر از سطح خورشید است، به 

باد خورشیدی هم کمک می کند.
انفجار های جرم تاجی اثراتی روی زمین هم دارد؛ 
از نور های رقصنده شفق های سیاره گرفته تا قطع 
گسترده برق. آژانس فضایی اروپا می گوید یکی از 
اهداف این مأموریت که به پروبا-۳ معروف است، 
اندازه گیری کل انرژی خورشیدی برای اطلاع از 
مدل سازی آب وهوا است.تاج نگاری هایی در زمین 
و فضا وجود دارد، اما آژانس فضایی اروپا می گوید 
کــه آنها در کار هایی کــه می توانند انجام دهند 
محدود هستند؛ زیرا نور تمایل به پراش یا پخش 

روی لبه دیسک مسدودکننده نور دارد.

تلاش برای مطالعه دقیق تر خورشید؛

آژانس فضایی اروپا خورشیدگرفتگی مصنوعی ایجاد می کند

دریچه علم

یک نویسنده لرستانی خواستار شد :

اهتزار» پرچم نوروز« راهی برای ایجاد اتحاد و وحدت

 سکه و دلار باز هم شگفتی  ساز شدند

کاریکاتورکاریکاتور

سیری در ایرانهنرهفتم

دنیای فناوری


